
Protokoll
DMS 2025 "1. Bundesliga"

vom 13.12.2025 bis 14.12.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband
Ausrichter:    Startgemeinschaft Essen

im Sportbad ThurmfeldReckhammerweg 84, 45141 Essen
Beschaffenheit des Bades:
8 Bahnen á 25m
wellenbrechende Leinen voneinander getrennt.
Wassertiefe: 1,80 - 3,40m
Wassertemperatur: ca. 26°C
Automatische Zeitnahme: Omega

1. Veranstaltungsabschnitt - Samstag, 13.12.2025
Einschwimmen:
Kari-Sitzung:

13:00 Uhr
2. Veranstaltungsabschnitt - Sonntag, 14.12.2025

Einschwimmen:
Kari-Sitzung:
Beginn:

11:30 Uhr
12:15 Uhr

Beginn:

8:00 Uhr
8:45 Uhr
9:30 Uhr
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Teilnehmende Mannschaften weiblich
Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV Vorkampf
SC Chemnitz von 1892 SC Chemnitz von 1892 3353 12 22552
SC Wiesbaden 1911 SC Wiesbaden 1911 4950 7 24905
SG Bayer SG Bayer 2859 17 22396
SG Dortmund SG Dortmund 2636 17 21185
SG Essen SG Essen 2872 17 23661
SG Frankfurt SG Frankfurt 4965 7 23920
SG Neukölln e.V. Berlin SG Neukölln e.V. Berlin 5621 3 22352
SG Stadtwerke München SG Stadtwerke München 6423 2 21877
SSG Leipzig SSG Leipzig 6466 12 22254
SV Nikar Heidelberg SV Nikar Heidelberg 4807 1 22794
TV Wetzlar TV Wetzlar 5388 7 20872
W98 Hannover W98 Hannover 6661 9 22316

Teilnehmende Mannschaften männlich
Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV Vorkampf
1. Potsdamer SV 1. Potsdamer SV 6411 4 23845
DSW Darmstadt DSW Darmstadt 4956 7 21862
SC Wiesbaden 1911 SC Wiesbaden 1911 4950 7 24628
SG Bayer SG Bayer 2859 17 23718
SG Essen SG Essen 2872 17 23497
SG Frankfurt SG Frankfurt 4965 7 24352
SG Neukölln e.V. Berlin SG Neukölln e.V. Berlin 5621 3 23232
SSG Leipzig SSG Leipzig 6466 12 22820
SSG Saar Max Ritter SSG Saar Max Ritter 4858 11 23860
Team Bochum Team Bochum 7295 17 21781
W98 Hannover W98 Hannover 6661 9 23043
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Abschnitt 1 - Samstag 13.12.2025
  Einlass: 11:30 Uhr | Einschwimmen: 11:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:15 Uhr
  Beginn: 13:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Kress, Andrè DSV
Schiedsrichter männlich Esefeld, Bastian DSV
Starter weiblich Tank, Ingo DSV
Starter männlich Tank, Ingo DSV
Schwimmrichter 1 Manka, Björn SG Essen
Schwimmrichter 2 Soltyski, Piotr SG Essen
Sprecher 1 Baumbach, Ingolf DSV
Auswerter 1 Mamosuyev, Maxim SG Essen
Protokollführer Kirchmayer, Ralf SG Essen
Zeitmessung Gabrys, Stephan SG Essen
Computer 1 Zey, Manfred SG Essen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Elbe, Sebastian SG Essen
Zielrichter 2 Klaas, Alexander SG Essen
Zielrichter 3 Wiemann, Mia SG Essen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Schäfer, Frank SG Essen
Zeitnehmer Bahn 2 Lischka-Greve, Katrin SG Essen
Zeitnehmer Bahn 3 Dräger, Christel SG Essen
Zeitnehmer Bahn 4 Bieker, Christoph SG Essen
Zeitnehmer Bahn 5 Kaiser, Sven SG Essen
Zeitnehmer Bahn 6 Kallweit, Svea SG Essen
Zeitnehmer Bahn 7 Pliska, Sandra SG Essen
Reservezeitnehmer 1 Bornmann-Russ, Nathalie SG Essen
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Ewert, Lars SG Essen
Wenderichter Bahn 2 Reinke, Astrid SG Essen
Wenderichter Bahn 3 wie, Bahn 2 
Wenderichter Bahn 4 Bocskáné, Zsuzsanna SG Essen
Wenderichter Bahn 5 wie, Bahn 4 
Wenderichter Bahn 6 Abed, Krisztina SG Essen
Wenderichter Bahn 7 Erbslöh, Gisela SG Essen
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 2 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Wettkampf 21 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 22 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 27 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 28 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 33 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 130 - 50m Rücken männlich (Nachschwimmen)

Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich
Die Herrenmannschaft vom SC AQUA Köln wurde abgemeldet.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jazy, Nina Sandrine 2005 SG Essen 01:01,51 719
2. Zsebok, Laura 2006 SC Wiesbaden 1911 01:02,07 699
3. Schiffel, Aaliyah 2006 SSG Leipzig 01:02,49 685
4. Riefstahl, Yara Fay 2008 SC Chemnitz von 1892 01:03,12 665
5. Lenz, Jette 2006 SV Nikar Heidelberg 01:03,79 644
6. Peter, Michelle 2009 SG Stadtwerke München 01:04,25 631
7. Lako, Dorina 2009 SG Frankfurt 01:05,18 604
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noch Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Brandes, Mara Sophie 2006 W98 Hannover 01:05,43 597
9. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 01:05,91 584
10. Tok, Talya 2012 SG Dortmund 01:05,98 582
11. Baillieu, Zoé 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:06,04 581
12. Fleck, Annika 2006 TV Wetzlar 01:10,47 478
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Wettkampf 2 - 100m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Szabo, Szebasztian 1996 SG Frankfurt 00:53,85 766
2. Grabowski, Maurice 2002 SC Wiesbaden 1911 00:53,87 765
3. Gartmann, Gian-Luca 2003 SSG Leipzig 00:53,96 761
4. Hammer, Finn 2006 SG Essen 00:54,41 742
5. Weidner, Christopher 2005 1. Potsdamer SV 00:54,78 728
6. Raje, Michael 2006 SSG Saar Max Ritter 00:54,80 727
7. Reck, Ruben 1996 W98 Hannover 00:55,88 685
8. Flohr, Julius 1995 DSW Darmstadt 00:56,46 664
9. Rossa, Andreas 1999 SG Bayer 00:56,50 663
10. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,64 658
11. Klüttermann, Nicolas 2000 Team Bochum 00:57,63 625
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Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ugrai, Panna 2004 SG Frankfurt 01:54,32 898

  50m: 00:26,21 (00:26,21)|100m: 00:54,58 (00:28,37)|150m: 01:23,95 (00:29,37)|200m: 01:54,32 (00:30,37)
2. Fabian, Fanni Vivien 2002 SC Wiesbaden 1911 01:58,50 806

  50m: 00:27,27 (00:27,27)|100m: 00:56,67 (00:29,40)|150m: 01:27,26 (00:30,59)|200m: 01:58,50 (00:31,24)
3. Selimovic, Zara 2007 SG Essen 02:01,97 739

  50m: 00:28,17 (00:28,17)|100m: 00:58,85 (00:30,68)|150m: 01:30,32 (00:31,47)|200m: 02:01,97 (00:31,65)
4. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 02:02,13 736

  50m: 00:28,24 (00:28,24)|100m: 00:59,07 (00:30,83)|150m: 01:31,01 (00:31,94)|200m: 02:02,13 (00:31,12)
5. Meyer, Alina 2010 W98 Hannover 02:02,52 729

  50m: 00:27,82 (00:27,82)|100m: 00:58,81 (00:30,99)|150m: 01:31,01 (00:32,20)|200m: 02:02,52 (00:31,51)
6. Ackermann, Julia 2007 SC Chemnitz von 1892 02:02,63 727

  50m: 00:28,86 (00:28,86)|100m: 00:59,69 (00:30,83)|150m: 01:31,46 (00:31,77)|200m: 02:02,63 (00:31,17)
7. Müller, Selina 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 02:02,82 724

  50m: 00:27,47 (00:27,47)|100m: 00:58,02 (00:30,55)|150m: 01:30,37 (00:32,35)|200m: 02:02,82 (00:32,45)
8. Vrabac, Zerina 2010 SG Bayer 02:02,94 722

  50m: 00:29,41 (00:29,41)|100m: 01:00,83 (00:31,42)|150m: 01:31,97 (00:31,14)|200m: 02:02,94 (00:30,97)
9. Benkler, Nika 2010 SV Nikar Heidelberg 02:06,64 660

  50m: 00:28,28 (00:28,28)|100m: 00:59,80 (00:31,52)|150m: 01:33,03 (00:33,23)|200m: 02:06,64 (00:33,61)
10. Dewdney, Annika 2008 SG Stadtwerke München 02:07,14 653

  50m: 00:29,08 (00:29,08)|100m: 01:01,39 (00:32,31)|150m: 01:34,27 (00:32,88)|200m: 02:07,14 (00:32,87)
11. Wittekindt, Cora 2005 TV Wetzlar 02:07,21 652

  50m: 00:30,22 (00:30,22)|100m: 01:02,57 (00:32,35)|150m: 01:34,96 (00:32,39)|200m: 02:07,21 (00:32,25)
12. Kaul, Julia Franziska 2011 SSG Leipzig 02:11,16 594

  50m: 00:29,42 (00:29,42)|100m: 01:02,42 (00:33,00)|150m: 01:37,25 (00:34,83)|200m: 02:11,16 (00:33,91)
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Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bäschnitt, Jarno 2005 Team Bochum 01:43,87 855

  50m: 00:24,35 (00:24,35)|100m: 00:50,93 (00:26,58)|150m: 01:17,55 (00:26,62)|200m: 01:43,87 (00:26,32)
2. Peschke, Philipp 2005 SG Essen 01:45,33 820

  50m: 00:24,16 (00:24,16)|100m: 00:50,78 (00:26,62)|150m: 01:17,89 (00:27,11)|200m: 01:45,33 (00:27,44)
3. Zirk, Kregor 1999 SG Frankfurt 01:45,62 813

  50m: 00:24,77 (00:24,77)|100m: 00:51,53 (00:26,76)|150m: 01:18,87 (00:27,34)|200m: 01:45,62 (00:26,75)
4. Fritzke, Lukas 2006 SSG Saar Max Ritter 01:46,10 802

  50m: 00:24,50 (00:24,50)|100m: 00:51,38 (00:26,88)|150m: 01:18,77 (00:27,39)|200m: 01:46,10 (00:27,33)
5. Papai, Oliver 2009 SC Wiesbaden 1911 01:46,49 794

  50m: 00:25,12 (00:25,12)|100m: 00:52,11 (00:26,99)|150m: 01:19,24 (00:27,13)|200m: 01:46,49 (00:27,25)
6. Turck, Jonathan Samuel 2006 SG Bayer 01:48,52 750

  50m: 00:24,72 (00:24,72)|100m: 00:51,80 (00:27,08)|150m: 01:19,86 (00:28,06)|200m: 01:48,52 (00:28,66)
7. Dix, Limaris 2007 SSG Leipzig 01:48,92 742

  50m: 00:25,20 (00:25,20)|100m: 00:52,72 (00:27,52)|150m: 01:20,83 (00:28,11)|200m: 01:48,92 (00:28,09)
8. Martinovic, Matej 2006 DSW Darmstadt 01:49,79 724

  50m: 00:25,07 (00:25,07)|100m: 00:52,07 (00:27,00)|150m: 01:20,41 (00:28,34)|200m: 01:49,79 (00:29,38)
9. Wendland, Finn 2005 W98 Hannover 01:51,76 686

  50m: 00:25,36 (00:25,36)|100m: 00:53,39 (00:28,03)|150m: 01:22,47 (00:29,08)|200m: 01:51,76 (00:29,29)
9. Schötz, Noah 2006 1. Potsdamer SV 01:51,76 686

  50m: 00:24,88 (00:24,88)|100m: 00:52,64 (00:27,76)|150m: 01:21,54 (00:28,90)|200m: 01:51,76 (00:30,22)
11. Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:52,86 667

  50m: 00:24,91 (00:24,91)|100m: 00:52,64 (00:27,73)|150m: 01:22,42 (00:29,78)|200m: 01:52,86 (00:30,44)
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Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vass, Brigitta 2007 SG Frankfurt 01:08,45 756

  50m: 00:32,41 (00:32,41)|100m: 01:08,45 (00:36,04)
2. Szokol, Szonja 1998 SC Wiesbaden 1911 01:09,89 710

  50m: 00:32,56 (00:32,56)|100m: 01:09,89 (00:37,33)
3. Zeh, Irmela 2009 SV Nikar Heidelberg 01:11,52 662

  50m: 00:33,22 (00:33,22)|100m: 01:11,52 (00:38,30)
4. Breuer, Emma Luise 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:11,77 655

  50m: 00:33,95 (00:33,95)|100m: 01:11,77 (00:37,82)
5. Karst, Daniela 1993 SSG Leipzig 01:11,99 649

  50m: 00:34,21 (00:34,21)|100m: 01:11,99 (00:37,78)
6. Titze, Julia 2001 SG Stadtwerke München 01:12,02 649

  50m: 00:34,36 (00:34,36)|100m: 01:12,02 (00:37,66)
7. Baraniskin, Carla 2010 SG Dortmund 01:12,30 641

  50m: 00:33,97 (00:33,97)|100m: 01:12,30 (00:38,33)
8. Russ, Vivien 2009 SG Bayer 01:12,31 641

  50m: 00:33,80 (00:33,80)|100m: 01:12,31 (00:38,51)
9. Yuan, Lai 2010 SG Essen 01:13,00 623

  50m: 00:34,17 (00:34,17)|100m: 01:13,00 (00:38,83)
10. Bergmann, Kristin 2008 SC Chemnitz von 1892 01:13,52 610

  50m: 00:34,69 (00:34,69)|100m: 01:13,52 (00:38,83)
11. von Klaeden, Cecilie 2008 W98 Hannover 01:14,84 578

  50m: 00:34,41 (00:34,41)|100m: 01:14,84 (00:40,43)
12. Connert, Clara 2007 TV Wetzlar 01:14,98 575

  50m: 00:35,26 (00:35,26)|100m: 01:14,98 (00:39,72)
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Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Imoudu, Melvin 1999 1. Potsdamer SV 00:57,25 900

  50m: 00:26,70 (00:26,70)|100m: 00:57,25 (00:30,55)
2. Matzerath, Lucas 2000 SG Frankfurt 00:58,35 850

  50m: 00:27,45 (00:27,45)|100m: 00:58,35 (00:30,90)
3. Magold, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 01:00,22 773

  50m: 00:28,51 (00:28,51)|100m: 01:00,22 (00:31,71)
4. Kyzymenko, David 2004 Team Bochum 01:00,33 769

  50m: 00:28,12 (00:28,12)|100m: 01:00,33 (00:32,21)
5. Müller, Florian 2001 DSW Darmstadt 01:00,83 750

  50m: 00:28,48 (00:28,48)|100m: 01:00,83 (00:32,35)
6. Oh, Seungmin 2009 SG Essen 01:01,43 728

  50m: 00:28,35 (00:28,35)|100m: 01:01,43 (00:33,08)
7. Niederberger, Julien 2005 SC Wiesbaden 1911 01:01,54 724

  50m: 00:28,57 (00:28,57)|100m: 01:01,54 (00:32,97)
8. Baumeister, Lius Pepe 2009 SSG Leipzig 01:02,37 696

  50m: 00:29,29 (00:29,29)|100m: 01:02,37 (00:33,08)
9. Lüdtke, Maik 1992 W98 Hannover 01:03,12 671

  50m: 00:29,26 (00:29,26)|100m: 01:03,12 (00:33,86)
10. Kadic, Arian 2007 SG Bayer 01:03,14 671

  50m: 00:29,46 (00:29,46)|100m: 01:03,14 (00:33,68)
11. Maron, Colin 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:03,95 645

  50m: 00:29,89 (00:29,89)|100m: 01:03,95 (00:34,06)
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Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kröger, Lina 2004 SG Essen 02:09,99 748

  50m: 00:30,24 (00:30,24)|100m: 01:02,55 (00:32,31)|150m: 01:36,20 (00:33,65)|200m: 02:09,99 (00:33,79)
2. Ollè, Mónika Beatrix 1999 SC Wiesbaden 1911 02:12,01 714

  50m: 00:30,75 (00:30,75)|100m: 01:04,06 (00:33,31)|150m: 01:37,90 (00:33,84)|200m: 02:12,01 (00:34,11)
3. Strohalm, Marie 2007 SG Frankfurt 02:16,63 644

  50m: 00:32,41 (00:32,41)|100m: 01:06,54 (00:34,13)|150m: 01:41,65 (00:35,11)|200m: 02:16,63 (00:34,98)
4. Bujak, Nikoletta 2006 SV Nikar Heidelberg 02:17,34 634

  50m: 00:31,69 (00:31,69)|100m: 01:07,16 (00:35,47)|150m: 01:42,71 (00:35,55)|200m: 02:17,34 (00:34,63)
5. Gemici, Alena 2006 W98 Hannover 02:17,59 631

  50m: 00:31,51 (00:31,51)|100m: 01:06,23 (00:34,72)|150m: 01:41,73 (00:35,50)|200m: 02:17,59 (00:35,86)
6. Hesse, Eltje 2008 SG Bayer 02:19,01 612

  50m: 00:31,47 (00:31,47)|100m: 01:06,34 (00:34,87)|150m: 01:42,45 (00:36,11)|200m: 02:19,01 (00:36,56)
7. Buttler, Hannah 2006 SG Dortmund 02:19,77 602

  50m: 00:32,14 (00:32,14)|100m: 01:07,40 (00:35,26)|150m: 01:43,94 (00:36,54)|200m: 02:19,77 (00:35,83)
8. Kolb, Franziska 2007 SG Stadtwerke München 02:20,19 596

  50m: 00:32,88 (00:32,88)|100m: 01:08,14 (00:35,26)|150m: 01:44,25 (00:36,11)|200m: 02:20,19 (00:35,94)
9. Lißner, Mercedesz 2010 SSG Leipzig 02:21,98 574

  50m: 00:32,18 (00:32,18)|100m: 01:07,52 (00:35,34)|150m: 01:44,57 (00:37,05)|200m: 02:21,98 (00:37,41)
10. Schreiber, Marlene 2011 SC Chemnitz von 1892 02:22,20 571

  50m: 00:32,19 (00:32,19)|100m: 01:07,78 (00:35,59)|150m: 01:44,69 (00:36,91)|200m: 02:22,20 (00:37,51)
11. Nikles, Emma 2006 TV Wetzlar 02:25,30 536

  50m: 00:32,63 (00:32,63)|100m: 01:09,10 (00:36,47)|150m: 01:47,06 (00:37,96)|200m: 02:25,30 (00:38,24)
12. Volkmann, Leandra Marie 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 02:28,30 504

  50m: 00:32,88 (00:32,88)|100m: 01:09,92 (00:37,04)|150m: 01:49,18 (00:39,26)|200m: 02:28,30 (00:39,12)
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Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büssing, Silas 2005 SG Essen 01:56,16 751

  50m: 00:27,41 (00:27,41)|100m: 00:57,12 (00:29,71)|150m: 01:27,20 (00:30,08)|200m: 01:56,16 (00:28,96)
2. Kovats, Alex 2006 SC Wiesbaden 1911 01:56,76 740

  50m: 00:27,65 (00:27,65)|100m: 00:56,79 (00:29,14)|150m: 01:26,69 (00:29,90)|200m: 01:56,76 (00:30,07)
3. Sorgius, Timo 2003 SSG Leipzig 01:56,78 740

  50m: 00:26,71 (00:26,71)|100m: 00:55,84 (00:29,13)|150m: 01:26,32 (00:30,48)|200m: 01:56,78 (00:30,46)
4. Schildknecht, Oskar 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 01:56,88 738

  50m: 00:26,88 (00:26,88)|100m: 00:56,38 (00:29,50)|150m: 01:26,65 (00:30,27)|200m: 01:56,88 (00:30,23)
5. Dracik, Kenan 2006 SG Bayer 01:56,92 737

  50m: 00:27,23 (00:27,23)|100m: 00:57,31 (00:30,08)|150m: 01:27,67 (00:30,36)|200m: 01:56,92 (00:29,25)
6. Möller, Peer 2006 SG Frankfurt 01:59,02 699

  50m: 00:27,18 (00:27,18)|100m: 00:57,27 (00:30,09)|150m: 01:27,92 (00:30,65)|200m: 01:59,02 (00:31,10)
7. Reuther, Jonas Levin 2009 1. Potsdamer SV 02:01,95 649

  50m: 00:27,45 (00:27,45)|100m: 00:57,70 (00:30,25)|150m: 01:29,53 (00:31,83)|200m: 02:01,95 (00:32,42)
8. Dalig, Silas 2003 W98 Hannover 02:02,27 644

  50m: 00:27,37 (00:27,37)|100m: 00:58,20 (00:30,83)|150m: 01:29,81 (00:31,61)|200m: 02:02,27 (00:32,46)
9. Martynov, Vitalii 2008 Team Bochum 02:02,42 642

  50m: 00:27,57 (00:27,57)|100m: 00:58,09 (00:30,52)|150m: 01:29,99 (00:31,90)|200m: 02:02,42 (00:32,43)
10. Baumann, Leo Ilias 2008 SSG Saar Max Ritter 02:05,36 598

  50m: 00:28,59 (00:28,59)|100m: 01:00,03 (00:31,44)|150m: 01:32,68 (00:32,65)|200m: 02:05,36 (00:32,68)
11. Werner, Jakob 2006 DSW Darmstadt 02:08,89 550

  50m: 00:29,10 (00:29,10)|100m: 01:00,92 (00:31,82)|150m: 01:34,70 (00:33,78)|200m: 02:08,89 (00:34,19)
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Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schlump, Seike 2006 W98 Hannover 01:01,21 638

  50m: 00:28,20 (00:28,20)|100m: 01:01,21 (00:33,01)
2. Bocska, Julianna Dora 2006 SG Essen 01:01,35 634

  50m: 00:28,35 (00:28,35)|100m: 01:01,35 (00:33,00)
3. Fabian, Fanni Vivien 2002 SC Wiesbaden 1911 01:01,41 632

  50m: 00:29,15 (00:29,15)|100m: 01:01,41 (00:32,26)
4. Waizmann, Carlotta 2009 SSG Leipzig 01:01,85 618

  50m: 00:29,13 (00:29,13)|100m: 01:01,85 (00:32,72)
5. Stampfli, Carla 1984 SG Bayer 01:02,00 614

  50m: 00:28,96 (00:28,96)|100m: 01:02,00 (00:33,04)
6. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 01:02,44 601

  50m: 00:28,54 (00:28,54)|100m: 01:02,44 (00:33,90)
7. Rose, Rianne 2005 TV Wetzlar 01:02,46 600

  50m: 00:29,32 (00:29,32)|100m: 01:02,46 (00:33,14)
8. Kroll, Jasmin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 01:02,62 596

  50m: 00:28,75 (00:28,75)|100m: 01:02,62 (00:33,87)
9. Henning, Pia Helli 2006 SG Frankfurt 01:02,84 590

  50m: 00:28,91 (00:28,91)|100m: 01:02,84 (00:33,93)
10. Rumler, Luisa 2006 SG Stadtwerke München 01:03,20 580

  50m: 00:29,72 (00:29,72)|100m: 01:03,20 (00:33,48)
11. Nitschke, Melina 2009 SC Chemnitz von 1892 01:04,07 556

  50m: 00:30,15 (00:30,15)|100m: 01:04,07 (00:33,92)
12. Messel, Meggy 2011 SV Nikar Heidelberg 01:04,79 538

  50m: 00:30,25 (00:30,25)|100m: 01:04,79 (00:34,54)



DMS 2025 "1. Bundesliga" Ausrichter: Startgemeinschaft Essen
Veranstaltungsort: Sportbad Thurmfeld Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

14.12.2025 DMS 2025 "1. Bundesliga" Seite: 14

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Secchi, Clement 2000 SG Frankfurt 00:50,88 824

  50m: 00:23,53 (00:23,53)|100m: 00:50,88 (00:27,35)
2. Schaller, Moritz 2000 SG Essen 00:51,59 790

  50m: 00:23,62 (00:23,62)|100m: 00:51,59 (00:27,97)
3. Raje, Michael 2006 SSG Saar Max Ritter 00:52,59 746

  50m: 00:24,25 (00:24,25)|100m: 00:52,59 (00:28,34)
4. Jäger, Louis 1997 DSW Darmstadt 00:53,36 714

  50m: 00:25,22 (00:25,22)|100m: 00:53,36 (00:28,14)
5. Schmidt, Aaron 2000 SG Bayer 00:54,21 681

  50m: 00:25,58 (00:25,58)|100m: 00:54,21 (00:28,63)
6. Schubert, Louis 2004 SSG Leipzig 00:54,79 660

  50m: 00:25,64 (00:25,64)|100m: 00:54,79 (00:29,15)
7. Kloss, Georg-Alexander 2008 1. Potsdamer SV 00:55,12 648

  50m: 00:25,15 (00:25,15)|100m: 00:55,12 (00:29,97)
8. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:55,62 631

  50m: 00:25,37 (00:25,37)|100m: 00:55,62 (00:30,25)
9. Eichler, Alexander 2007 SC Wiesbaden 1911 00:55,79 625

  50m: 00:25,58 (00:25,58)|100m: 00:55,79 (00:30,21)
10. Krat, Denys 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,33 607

  50m: 00:26,34 (00:26,34)|100m: 00:56,33 (00:29,99)
11. Ebeling, Mitja 2007 W98 Hannover 00:58,48 543

  50m: 00:26,26 (00:26,26)|100m: 00:58,48 (00:32,22)
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Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ludwig, Lena 2007 SV Nikar Heidelberg 00:31,26 747
2. Szokol, Szonja 1998 SC Wiesbaden 1911 00:31,92 702
3. Vass, Brigitta 2007 SG Frankfurt 00:32,34 675
4. Titze, Julia 2001 SG Stadtwerke München 00:32,61 658
5. Fingerhuth von Frey, Laura Karina 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,09 630
6. Karst, Daniela 1993 SSG Leipzig 00:33,29 618
7. Suchantke, Victoria 2000 W98 Hannover 00:33,66 598
8. Goedert, Maida Anna 2008 SG Dortmund 00:33,76 593
9. Yuan, Lai 2010 SG Essen 00:33,95 583
10. Ivanovic, Maja 2007 SG Bayer 00:34,49 556
11. Fleck, Annika 2006 TV Wetzlar 00:34,56 553
12. Bergmann, Kristin 2008 SC Chemnitz von 1892 00:34,61 550
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Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gräfe, Jan Malte 2007 1. Potsdamer SV 00:26,32 851
2. Matzerath, Lucas 2000 SG Frankfurt 00:26,97 791
3. Bludau, Urs-Laurin 1998 SC Wiesbaden 1911 00:27,21 770
4. Abdoli, Samyar 2002 SSG Saar Max Ritter 00:27,60 738
5. Reck, Ruben 1996 W98 Hannover 00:27,92 713
6. Kühling, Alexander 1997 Team Bochum 00:27,96 710
7. Müller, Florian 2001 DSW Darmstadt 00:28,16 695
8. Thiel, Larus 2009 SG Bayer 00:28,54 668
9. Demirdas, Emre 2000 SG Essen 00:28,72 655
10. Baumeister, Lius Pepe 2009 SSG Leipzig 00:28,88 644
11. Engelmann, Mattes 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,89 581
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Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zsebok, Laura 2006 SC Wiesbaden 1911 02:13,27 760

  50m: 00:29,15 (00:29,15)|100m: 01:03,70 (00:34,55)|150m: 01:41,81 (00:38,11)|200m: 02:13,27 (00:31,46)
2. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:14,97 731

  50m: 00:29,19 (00:29,19)|100m: 01:02,90 (00:33,71)|150m: 01:42,34 (00:39,44)|200m: 02:14,97 (00:32,63)
3. Riefstahl, Yara Fay 2008 SC Chemnitz von 1892 02:16,40 709

  50m: 00:28,78 (00:28,78)|100m: 01:03,64 (00:34,86)|150m: 01:44,33 (00:40,69)|200m: 02:16,40 (00:32,07)
4. Luschnitz, Sophie 2008 SSG Leipzig 02:17,96 685

  50m: 00:29,60 (00:29,60)|100m: 01:04,80 (00:35,20)|150m: 01:44,33 (00:39,53)|200m: 02:17,96 (00:33,63)
5. Peter, Michelle 2009 SG Stadtwerke München 02:18,77 673

  50m: 00:30,09 (00:30,09)|100m: 01:07,32 (00:37,23)|150m: 01:45,49 (00:38,17)|200m: 02:18,77 (00:33,28)
6. Lako, Dorina 2009 SG Frankfurt 02:20,50 648

  50m: 00:29,12 (00:29,12)|100m: 01:03,60 (00:34,48)|150m: 01:47,88 (00:44,28)|200m: 02:20,50 (00:32,62)
7. Brauneck, Sophia 2009 SG Dortmund 02:21,84 630

  50m: 00:30,42 (00:30,42)|100m: 01:06,67 (00:36,25)|150m: 01:49,96 (00:43,29)|200m: 02:21,84 (00:31,88)
8. Brandes, Mara Sophie 2006 W98 Hannover 02:22,26 624

  50m: 00:31,54 (00:31,54)|100m: 01:06,92 (00:35,38)|150m: 01:48,01 (00:41,09)|200m: 02:22,26 (00:34,25)
9. Zeh, Irmela 2009 SV Nikar Heidelberg 02:24,12 601

  50m: 00:30,99 (00:30,99)|100m: 01:09,37 (00:38,38)|150m: 01:50,30 (00:40,93)|200m: 02:24,12 (00:33,82)
10. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 02:24,78 592

  50m: 00:31,84 (00:31,84)|100m: 01:09,87 (00:38,03)|150m: 01:52,07 (00:42,20)|200m: 02:24,78 (00:32,71)
11. Baillieu, Zoé 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:26,52 572

  50m: 00:31,13 (00:31,13)|100m: 01:10,12 (00:38,99)|150m: 01:53,15 (00:43,03)|200m: 02:26,52 (00:33,37)
12. Schneider, Lavinia 2008 TV Wetzlar 02:29,89 534

  50m: 00:32,56 (00:32,56)|100m: 01:09,89 (00:37,33)|150m: 01:54,51 (00:44,62)|200m: 02:29,89 (00:35,38)
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Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büssing, Cedric 2003 SG Essen 01:55,60 835

  50m: 00:25,44 (00:25,44)|100m: 00:54,52 (00:29,08)|150m: 01:28,13 (00:33,61)|200m: 01:55,60 (00:27,47)
2. Gartmann, Gian-Luca 2003 SSG Leipzig 01:57,90 787

  50m: 00:25,08 (00:25,08)|100m: 00:55,70 (00:30,62)|150m: 01:29,55 (00:33,85)|200m: 01:57,90 (00:28,35)
3. Bock, Kenneth 2006 1. Potsdamer SV 02:01,01 728

  50m: 00:25,89 (00:25,89)|100m: 00:56,73 (00:30,84)|150m: 01:30,84 (00:34,11)|200m: 02:01,01 (00:30,17)
4. Ortfeld, Levin 2005 SSG Saar Max Ritter 02:01,13 726

  50m: 00:26,11 (00:26,11)|100m: 00:57,23 (00:31,12)|150m: 01:32,24 (00:35,01)|200m: 02:01,13 (00:28,89)
5. Zirk, Kregor 1999 SG Frankfurt 02:01,69 716

  50m: 00:25,58 (00:25,58)|100m: 00:57,10 (00:31,52)|150m: 01:35,25 (00:38,15)|200m: 02:01,69 (00:26,44)
6. Schmidt, Jannes 2009 SC Wiesbaden 1911 02:01,96 711

  50m: 00:26,22 (00:26,22)|100m: 00:57,06 (00:30,84)|150m: 01:32,40 (00:35,34)|200m: 02:01,96 (00:29,56)
7. Martinovic, Matej 2006 DSW Darmstadt 02:02,21 707

  50m: 00:26,68 (00:26,68)|100m: 00:57,40 (00:30,72)|150m: 01:33,24 (00:35,84)|200m: 02:02,21 (00:28,97)
8. Wendland, Finn 2005 W98 Hannover 02:02,51 701

  50m: 00:26,81 (00:26,81)|100m: 00:58,17 (00:31,36)|150m: 01:33,15 (00:34,98)|200m: 02:02,51 (00:29,36)
9. Kyzymenko, David 2004 Team Bochum 02:04,56 667

  50m: 00:26,53 (00:26,53)|100m: 00:59,97 (00:33,44)|150m: 01:33,75 (00:33,78)|200m: 02:04,56 (00:30,81)
10. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 02:04,74 665

  50m: 00:26,44 (00:26,44)|100m: 01:00,11 (00:33,67)|150m: 01:35,37 (00:35,26)|200m: 02:04,74 (00:29,37)
11. Rossa, Andreas 1999 SG Bayer 02:04,98 661

  50m: 00:26,81 (00:26,81)|100m: 00:59,33 (00:32,52)|150m: 01:35,24 (00:35,91)|200m: 02:04,98 (00:29,74)
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Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ackermann, Julia 2007 SC Chemnitz von 1892 08:34,38 799

  50m: 00:29,92 (00:29,92)|100m: 01:01,82 (00:31,90)|150m: 01:34,06 (00:32,24)|200m: 02:06,12 (00:32,06)
  250m: 02:38,52 (00:32,40)|300m: 03:10,41 (00:31,89)|350m: 03:42,55 (00:32,14)|400m: 04:15,10 (00:32,55)
  450m: 04:47,44 (00:32,34)|500m: 05:19,90 (00:32,46)|550m: 05:52,19 (00:32,29)|600m: 06:24,68 (00:32,49)
  650m: 06:56,97 (00:32,29)|700m: 07:29,64 (00:32,67)|750m: 08:02,43 (00:32,79)|800m: 08:34,38 (00:31,95)

2. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 08:39,40 776
  50m: 00:29,41 (00:29,41)|100m: 01:01,01 (00:31,60)|150m: 01:33,24 (00:32,23)|200m: 02:05,68 (00:32,44)
  250m: 02:38,16 (00:32,48)|300m: 03:10,82 (00:32,66)|350m: 03:43,61 (00:32,79)|400m: 04:16,35 (00:32,74)
  450m: 04:48,99 (00:32,64)|500m: 05:21,78 (00:32,79)|550m: 05:54,76 (00:32,98)|600m: 06:27,79 (00:33,03)
  650m: 07:00,79 (00:33,00)|700m: 07:34,00 (00:33,21)|750m: 08:07,21 (00:33,21)|800m: 08:39,40 (00:32,19)

3. Prehn, Yvonne 2005 SC Wiesbaden 1911 08:50,87 727
  50m: 00:29,99 (00:29,99)|100m: 01:02,60 (00:32,61)|150m: 01:35,54 (00:32,94)|200m: 02:09,04 (00:33,50)
  250m: 02:42,57 (00:33,53)|300m: 03:16,27 (00:33,70)|350m: 03:50,01 (00:33,74)|400m: 04:24,01 (00:34,00)
  450m: 04:57,93 (00:33,92)|500m: 05:31,44 (00:33,51)|550m: 06:05,08 (00:33,64)|600m: 06:38,73 (00:33,65)
  650m: 07:12,21 (00:33,48)|700m: 07:45,58 (00:33,37)|750m: 08:19,18 (00:33,60)|800m: 08:50,87 (00:31,69)

4. Petrovska, Eva 2004 SG Frankfurt 08:52,52 720
  50m: 00:31,82 (00:31,82)|100m: 01:05,21 (00:33,39)|150m: 01:38,77 (00:33,56)|200m: 02:12,28 (00:33,51)
  250m: 02:45,98 (00:33,70)|300m: 03:19,70 (00:33,72)|350m: 03:53,16 (00:33,46)|400m: 04:26,45 (00:33,29)
  450m: 04:59,85 (00:33,40)|500m: 05:33,47 (00:33,62)|550m: 06:06,65 (00:33,18)|600m: 06:40,08 (00:33,43)
  650m: 07:13,62 (00:33,54)|700m: 07:47,22 (00:33,60)|750m: 08:20,91 (00:33,69)|800m: 08:52,52 (00:31,61)

5. Dewdney, Annika 2008 SG Stadtwerke München 08:58,49 696
  50m: 00:30,81 (00:30,81)|100m: 01:04,28 (00:33,47)|150m: 01:37,88 (00:33,60)|200m: 02:11,60 (00:33,72)
  250m: 02:45,52 (00:33,92)|300m: 03:19,19 (00:33,67)|350m: 03:53,08 (00:33,89)|400m: 04:26,98 (00:33,90)
  450m: 05:00,68 (00:33,70)|500m: 05:35,00 (00:34,32)|550m: 06:09,30 (00:34,30)|600m: 06:43,59 (00:34,29)
  650m: 07:17,67 (00:34,08)|700m: 07:51,94 (00:34,27)|750m: 08:25,85 (00:33,91)|800m: 08:58,49 (00:32,64)

6. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 09:03,89 676
  50m: 00:29,90 (00:29,90)|100m: 01:03,02 (00:33,12)|150m: 01:36,71 (00:33,69)|200m: 02:10,45 (00:33,74)
  250m: 02:44,69 (00:34,24)|300m: 03:19,01 (00:34,32)|350m: 03:53,39 (00:34,38)|400m: 04:28,04 (00:34,65)
  450m: 05:02,42 (00:34,38)|500m: 05:36,88 (00:34,46)|550m: 06:11,58 (00:34,70)|600m: 06:46,43 (00:34,85)
  650m: 07:20,92 (00:34,49)|700m: 07:55,81 (00:34,89)|750m: 08:30,27 (00:34,46)|800m: 09:03,89 (00:33,62)

7. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 09:05,01 672
  50m: 00:29,83 (00:29,83)|100m: 01:01,99 (00:32,16)|150m: 01:35,16 (00:33,17)|200m: 02:08,50 (00:33,34)
  250m: 02:42,00 (00:33,50)|300m: 03:15,95 (00:33,95)|350m: 03:50,33 (00:34,38)|400m: 04:24,70 (00:34,37)
  450m: 04:59,58 (00:34,88)|500m: 05:34,40 (00:34,82)|550m: 06:09,45 (00:35,05)|600m: 06:44,54 (00:35,09)
  650m: 07:20,12 (00:35,58)|700m: 07:55,77 (00:35,65)|750m: 08:31,61 (00:35,84)|800m: 09:05,01 (00:33,40)

8. Benkler, Nika 2010 SV Nikar Heidelberg 09:10,56 652
  50m: 00:30,70 (00:30,70)|100m: 01:04,15 (00:33,45)|150m: 01:38,17 (00:34,02)|200m: 02:12,43 (00:34,26)
  250m: 02:46,43 (00:34,00)|300m: 03:20,93 (00:34,50)|350m: 03:55,42 (00:34,49)|400m: 04:29,78 (00:34,36)
  450m: 05:04,07 (00:34,29)|500m: 05:39,15 (00:35,08)|550m: 06:14,46 (00:35,31)|600m: 06:50,01 (00:35,55)
  650m: 07:25,18 (00:35,17)|700m: 08:00,88 (00:35,70)|750m: 08:36,09 (00:35,21)|800m: 09:10,56 (00:34,47)

9. Clauß, Nele 2008 SSG Leipzig 09:11,47 648
  50m: 00:30,35 (00:30,35)|100m: 01:03,51 (00:33,16)|150m: 01:37,20 (00:33,69)|200m: 02:11,44 (00:34,24)
  250m: 02:46,08 (00:34,64)|300m: 03:21,18 (00:35,10)|350m: 03:56,45 (00:35,27)|400m: 04:31,13 (00:34,68)
  450m: 05:06,41 (00:35,28)|500m: 05:41,70 (00:35,29)|550m: 06:17,06 (00:35,36)|600m: 06:52,36 (00:35,30)
  650m: 07:27,47 (00:35,11)|700m: 08:02,50 (00:35,03)|750m: 08:37,52 (00:35,02)|800m: 09:11,47 (00:33,95)
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noch Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Sabovic, Anisa 2007 W98 Hannover 09:14,32 638

  50m: 00:29,32 (00:29,32)|100m: 01:01,99 (00:32,67)|150m: 01:35,91 (00:33,92)|200m: 02:10,33 (00:34,42)
  250m: 02:45,18 (00:34,85)|300m: 03:20,28 (00:35,10)|350m: 03:55,51 (00:35,23)|400m: 04:30,88 (00:35,37)
  450m: 05:06,56 (00:35,68)|500m: 05:41,99 (00:35,43)|550m: 06:17,86 (00:35,87)|600m: 06:53,26 (00:35,40)
  650m: 07:28,88 (00:35,62)|700m: 08:04,70 (00:35,82)|750m: 08:39,48 (00:34,78)|800m: 09:14,32 (00:34,84)

11. Fritzler, Anastasia 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 09:27,39 595
  50m: 00:30,67 (00:30,67)|100m: 01:04,40 (00:33,73)|150m: 01:39,05 (00:34,65)|200m: 02:14,17 (00:35,12)
  250m: 02:49,66 (00:35,49)|300m: 03:25,45 (00:35,79)|350m: 04:01,56 (00:36,11)|400m: 04:38,20 (00:36,64)
  450m: 05:14,52 (00:36,32)|500m: 05:50,35 (00:35,83)|550m: 06:26,96 (00:36,61)|600m: 07:03,33 (00:36,37)
  650m: 07:40,07 (00:36,74)|700m: 08:16,51 (00:36,44)|750m: 08:52,90 (00:36,39)|800m: 09:27,39 (00:34,49)

12. Wittekindt, Cora 2005 TV Wetzlar 09:28,35 592
  50m: 00:32,12 (00:32,12)|100m: 01:07,16 (00:35,04)|150m: 01:42,39 (00:35,23)|200m: 02:17,79 (00:35,40)
  250m: 02:53,19 (00:35,40)|300m: 03:28,72 (00:35,53)|350m: 04:04,32 (00:35,60)|400m: 04:40,24 (00:35,92)
  450m: 05:16,02 (00:35,78)|500m: 05:51,79 (00:35,77)|550m: 06:28,37 (00:36,58)|600m: 07:04,53 (00:36,16)
  650m: 07:40,67 (00:36,14)|700m: 08:16,98 (00:36,31)|750m: 08:53,04 (00:36,06)|800m: 09:28,35 (00:35,31)
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Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schwarz, Sven 2002 W98 Hannover 14:33,90 910

  50m: 00:26,39 (00:26,39)|100m: 00:54,51 (00:28,12)|150m: 01:23,15 (00:28,64)|200m: 01:52,18 (00:29,03)
  250m: 02:21,16 (00:28,98)|300m: 02:50,29 (00:29,13)|350m: 03:19,64 (00:29,35)|400m: 03:49,19 (00:29,55)
  450m: 04:18,52 (00:29,33)|500m: 04:47,79 (00:29,27)|550m: 05:16,88 (00:29,09)|600m: 05:46,29 (00:29,41)
  650m: 06:15,76 (00:29,47)|700m: 06:45,10 (00:29,34)|750m: 07:14,52 (00:29,42)|800m: 07:43,59 (00:29,07)
  850m: 08:12,88 (00:29,29)|900m: 08:42,14 (00:29,26)|950m: 09:11,39 (00:29,25)|1000m: 09:41,00 (00:29,61)
  1050m: 10:10,47 (00:29,47)|1100m: 10:40,02 (00:29,55)|1150m: 11:09,40 (00:29,38)|1200m: 11:39,16 (00:29,76)
  1250m: 12:08,81 (00:29,65)|1300m: 12:38,12 (00:29,31)|1350m: 13:07,62 (00:29,50)|1400m: 13:36,96 (00:29,34)
  1450m: 14:06,21 (00:29,25)|1500m: 14:33,90 (00:27,69)

2. Mattenet, Emilien 2000 SG Frankfurt 15:02,32 826
  50m: 00:27,15 (00:27,15)|100m: 00:56,51 (00:29,36)|150m: 01:25,90 (00:29,39)|200m: 01:55,77 (00:29,87)
  250m: 02:25,57 (00:29,80)|300m: 02:55,64 (00:30,07)|350m: 03:26,05 (00:30,41)|400m: 03:56,18 (00:30,13)
  450m: 04:26,45 (00:30,27)|500m: 04:56,67 (00:30,22)|550m: 05:26,82 (00:30,15)|600m: 05:57,08 (00:30,26)
  650m: 06:27,46 (00:30,38)|700m: 06:58,05 (00:30,59)|750m: 07:28,26 (00:30,21)|800m: 07:58,39 (00:30,13)
  850m: 08:28,55 (00:30,16)|900m: 08:59,12 (00:30,57)|950m: 09:29,66 (00:30,54)|1000m: 10:00,14 (00:30,48)
  1050m: 10:30,24 (00:30,10)|1100m: 11:00,84 (00:30,60)|1150m: 11:31,36 (00:30,52)|1200m: 12:02,01 (00:30,65)
  1250m: 12:32,03 (00:30,02)|1300m: 13:02,43 (00:30,40)|1350m: 13:32,60 (00:30,17)|1400m: 14:02,97 (00:30,37)
  1450m: 14:33,31 (00:30,34)|1500m: 15:02,32 (00:29,01)

3. Reinke, Simon 2006 SG Essen 15:04,87 819
  50m: 00:26,14 (00:26,14)|100m: 00:55,22 (00:29,08)|150m: 01:24,62 (00:29,40)|200m: 01:54,10 (00:29,48)
  250m: 02:23,93 (00:29,83)|300m: 02:53,68 (00:29,75)|350m: 03:23,48 (00:29,80)|400m: 03:53,58 (00:30,10)
  450m: 04:23,80 (00:30,22)|500m: 04:53,85 (00:30,05)|550m: 05:24,22 (00:30,37)|600m: 05:54,68 (00:30,46)
  650m: 06:24,62 (00:29,94)|700m: 06:54,88 (00:30,26)|750m: 07:25,28 (00:30,40)|800m: 07:55,72 (00:30,44)
  850m: 08:26,24 (00:30,52)|900m: 08:57,19 (00:30,95)|950m: 09:27,86 (00:30,67)|1000m: 09:58,76 (00:30,90)
  1050m: 10:29,81 (00:31,05)|1100m: 11:00,73 (00:30,92)|1150m: 11:31,60 (00:30,87)|1200m: 12:02,52 (00:30,92)
  1250m: 12:33,42 (00:30,90)|1300m: 13:04,19 (00:30,77)|1350m: 13:35,16 (00:30,97)|1400m: 14:05,75 (00:30,59)
  1450m: 14:35,93 (00:30,18)|1500m: 15:04,87 (00:28,94)

4. Heinze, Diego Alfons 2007 SC Wiesbaden 1911 15:13,18 797
  50m: 00:27,37 (00:27,37)|100m: 00:57,11 (00:29,74)|150m: 01:27,14 (00:30,03)|200m: 01:57,18 (00:30,04)
  250m: 02:27,32 (00:30,14)|300m: 02:57,67 (00:30,35)|350m: 03:28,01 (00:30,34)|400m: 03:58,43 (00:30,42)
  450m: 04:28,80 (00:30,37)|500m: 04:59,04 (00:30,24)|550m: 05:29,47 (00:30,43)|600m: 05:59,90 (00:30,43)
  650m: 06:30,49 (00:30,59)|700m: 07:01,27 (00:30,78)|750m: 07:32,34 (00:31,07)|800m: 08:03,12 (00:30,78)
  850m: 08:33,84 (00:30,72)|900m: 09:04,94 (00:31,10)|950m: 09:35,60 (00:30,66)|1000m: 10:06,45 (00:30,85)
  1050m: 10:37,25 (00:30,80)|1100m: 11:08,27 (00:31,02)|1150m: 11:39,08 (00:30,81)|1200m: 12:10,25 (00:31,17)
  1250m: 12:41,49 (00:31,24)|1300m: 13:12,21 (00:30,72)|1350m: 13:42,90 (00:30,69)|1400m: 14:13,67 (00:30,77)
  1450m: 14:44,20 (00:30,53)|1500m: 15:13,18 (00:28,98)

5. Preuß, Ben David 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 15:25,82 765
  50m: 00:27,81 (00:27,81)|100m: 00:58,16 (00:30,35)|150m: 01:29,10 (00:30,94)|200m: 02:00,18 (00:31,08)
  250m: 02:30,88 (00:30,70)|300m: 03:01,68 (00:30,80)|350m: 03:32,34 (00:30,66)|400m: 04:03,30 (00:30,96)
  450m: 04:34,13 (00:30,83)|500m: 05:05,33 (00:31,20)|550m: 05:36,06 (00:30,73)|600m: 06:07,20 (00:31,14)
  650m: 06:38,33 (00:31,13)|700m: 07:09,42 (00:31,09)|750m: 07:40,32 (00:30,90)|800m: 08:11,73 (00:31,41)
  850m: 08:42,80 (00:31,07)|900m: 09:13,80 (00:31,00)|950m: 09:45,05 (00:31,25)|1000m: 10:16,20 (00:31,15)
  1050m: 10:47,25 (00:31,05)|1100m: 11:18,55 (00:31,30)|1150m: 11:49,83 (00:31,28)|1200m: 12:21,04 (00:31,21)
  1250m: 12:52,07 (00:31,03)|1300m: 13:23,36 (00:31,29)|1350m: 13:54,43 (00:31,07)|1400m: 14:25,61 (00:31,18)
  1450m: 14:56,51 (00:30,90)|1500m: 15:25,82 (00:29,31)
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noch Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Dracik, Kenan 2006 SG Bayer 15:27,52 761

  50m: 00:27,26 (00:27,26)|100m: 00:57,53 (00:30,27)|150m: 01:28,08 (00:30,55)|200m: 01:58,69 (00:30,61)
  250m: 02:29,66 (00:30,97)|300m: 03:00,60 (00:30,94)|350m: 03:31,23 (00:30,63)|400m: 04:02,32 (00:31,09)
  450m: 04:33,11 (00:30,79)|500m: 05:03,97 (00:30,86)|550m: 05:34,81 (00:30,84)|600m: 06:05,61 (00:30,80)
  650m: 06:36,61 (00:31,00)|700m: 07:07,78 (00:31,17)|750m: 07:39,18 (00:31,40)|800m: 08:10,40 (00:31,22)
  850m: 08:41,59 (00:31,19)|900m: 09:12,41 (00:30,82)|950m: 09:43,19 (00:30,78)|1000m: 10:14,20 (00:31,01)
  1050m: 10:45,03 (00:30,83)|1100m: 11:16,10 (00:31,07)|1150m: 11:47,73 (00:31,63)|1200m: 12:19,75 (00:32,02)
  1250m: 12:51,68 (00:31,93)|1300m: 13:23,44 (00:31,76)|1350m: 13:54,64 (00:31,20)|1400m: 14:26,22 (00:31,58)
  1450m: 14:57,13 (00:30,91)|1500m: 15:27,52 (00:30,39)

7. Reyher, Janek Thorben 2007 SSG Leipzig 15:28,13 759
  50m: 00:27,73 (00:27,73)|100m: 00:58,64 (00:30,91)|150m: 01:29,12 (00:30,48)|200m: 01:59,46 (00:30,34)
  250m: 02:30,16 (00:30,70)|300m: 03:00,96 (00:30,80)|350m: 03:31,56 (00:30,60)|400m: 04:02,78 (00:31,22)
  450m: 04:33,85 (00:31,07)|500m: 05:04,94 (00:31,09)|550m: 05:36,01 (00:31,07)|600m: 06:06,95 (00:30,94)
  650m: 06:37,72 (00:30,77)|700m: 07:08,90 (00:31,18)|750m: 07:40,02 (00:31,12)|800m: 08:11,47 (00:31,45)
  850m: 08:42,67 (00:31,20)|900m: 09:13,58 (00:30,91)|950m: 09:45,08 (00:31,50)|1000m: 10:16,10 (00:31,02)
  1050m: 10:47,37 (00:31,27)|1100m: 11:18,74 (00:31,37)|1150m: 11:50,06 (00:31,32)|1200m: 12:21,49 (00:31,43)
  1250m: 12:52,75 (00:31,26)|1300m: 13:24,07 (00:31,32)|1350m: 13:55,16 (00:31,09)|1400m: 14:26,36 (00:31,20)
  1450m: 14:57,97 (00:31,61)|1500m: 15:28,13 (00:30,16)

8. Kotolkin, Ostap 2006 1. Potsdamer SV 15:37,21 737
  50m: 00:27,70 (00:27,70)|100m: 00:58,35 (00:30,65)|150m: 01:29,18 (00:30,83)|200m: 02:00,35 (00:31,17)
  250m: 02:31,70 (00:31,35)|300m: 03:03,08 (00:31,38)|350m: 03:34,60 (00:31,52)|400m: 04:06,11 (00:31,51)
  450m: 04:37,93 (00:31,82)|500m: 05:09,53 (00:31,60)|550m: 05:41,01 (00:31,48)|600m: 06:12,48 (00:31,47)
  650m: 06:43,88 (00:31,40)|700m: 07:15,55 (00:31,67)|750m: 07:46,96 (00:31,41)|800m: 08:18,41 (00:31,45)
  850m: 08:49,77 (00:31,36)|900m: 09:21,03 (00:31,26)|950m: 09:52,63 (00:31,60)|1000m: 10:24,42 (00:31,79)
  1050m: 10:56,05 (00:31,63)|1100m: 11:27,18 (00:31,13)|1150m: 11:58,53 (00:31,35)|1200m: 12:29,90 (00:31,37)
  1250m: 13:01,38 (00:31,48)|1300m: 13:33,10 (00:31,72)|1350m: 14:04,37 (00:31,27)|1400m: 14:35,96 (00:31,59)
  1450m: 15:07,40 (00:31,44)|1500m: 15:37,21 (00:29,81)

9. Gero, Filip 2010 DSW Darmstadt 15:49,77 708
  50m: 00:27,34 (00:27,34)|100m: 00:58,08 (00:30,74)|150m: 01:29,34 (00:31,26)|200m: 01:59,91 (00:30,57)
  250m: 02:31,14 (00:31,23)|300m: 03:02,11 (00:30,97)|350m: 03:33,57 (00:31,46)|400m: 04:05,25 (00:31,68)
  450m: 04:36,60 (00:31,35)|500m: 05:07,77 (00:31,17)|550m: 05:39,29 (00:31,52)|600m: 06:10,61 (00:31,32)
  650m: 06:42,16 (00:31,55)|700m: 07:13,70 (00:31,54)|750m: 07:45,23 (00:31,53)|800m: 08:17,19 (00:31,96)
  850m: 08:49,46 (00:32,27)|900m: 09:21,47 (00:32,01)|950m: 09:53,90 (00:32,43)|1000m: 10:25,94 (00:32,04)
  1050m: 10:58,01 (00:32,07)|1100m: 11:30,05 (00:32,04)|1150m: 12:02,50 (00:32,45)|1200m: 12:35,43 (00:32,93)
  1250m: 13:07,84 (00:32,41)|1300m: 13:40,39 (00:32,55)|1350m: 14:13,14 (00:32,75)|1400m: 14:46,06 (00:32,92)
  1450m: 15:18,36 (00:32,30)|1500m: 15:49,77 (00:31,41)

10. Bechtel, Hendrik 2004 Team Bochum 16:02,83 680
  50m: 00:29,05 (00:29,05)|100m: 01:00,01 (00:30,96)|150m: 01:31,21 (00:31,20)|200m: 02:02,70 (00:31,49)
  250m: 02:34,34 (00:31,64)|300m: 03:06,10 (00:31,76)|350m: 03:38,09 (00:31,99)|400m: 04:10,24 (00:32,15)
  450m: 04:42,40 (00:32,16)|500m: 05:14,41 (00:32,01)|550m: 05:46,53 (00:32,12)|600m: 06:18,87 (00:32,34)
  650m: 06:51,23 (00:32,36)|700m: 07:23,50 (00:32,27)|750m: 07:56,01 (00:32,51)|800m: 08:28,22 (00:32,21)
  850m: 09:00,47 (00:32,25)|900m: 09:32,78 (00:32,31)|950m: 10:05,06 (00:32,28)|1000m: 10:37,40 (00:32,34)
  1050m: 11:10,04 (00:32,64)|1100m: 11:42,52 (00:32,48)|1150m: 12:15,41 (00:32,89)|1200m: 12:48,08 (00:32,67)
  1250m: 13:20,95 (00:32,87)|1300m: 13:53,83 (00:32,88)|1350m: 14:26,62 (00:32,79)|1400m: 14:59,38 (00:32,76)
  1450m: 15:31,42 (00:32,04)|1500m: 16:02,83 (00:31,41)
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noch Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Werner, Nick 2001 SSG Saar Max Ritter 16:12,79 659

  50m: 00:28,47 (00:28,47)|100m: 00:59,14 (00:30,67)|150m: 01:30,41 (00:31,27)|200m: 02:02,18 (00:31,77)
  250m: 02:33,98 (00:31,80)|300m: 03:05,86 (00:31,88)|350m: 03:38,03 (00:32,17)|400m: 04:10,12 (00:32,09)
  450m: 04:42,75 (00:32,63)|500m: 05:15,27 (00:32,52)|550m: 05:47,72 (00:32,45)|600m: 06:20,47 (00:32,75)
  650m: 06:53,18 (00:32,71)|700m: 07:26,13 (00:32,95)|750m: 07:59,27 (00:33,14)|800m: 08:32,25 (00:32,98)
  850m: 09:05,24 (00:32,99)|900m: 09:37,93 (00:32,69)|950m: 10:11,00 (00:33,07)|1000m: 10:43,96 (00:32,96)
  1050m: 11:16,84 (00:32,88)|1100m: 11:49,78 (00:32,94)|1150m: 12:22,60 (00:32,82)|1200m: 12:55,35 (00:32,75)
  1250m: 13:28,47 (00:33,12)|1300m: 14:01,71 (00:33,24)|1350m: 14:35,30 (00:33,59)|1400m: 15:08,53 (00:33,23)
  1450m: 15:40,92 (00:32,39)|1500m: 16:12,79 (00:31,87)
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Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Henning, Pia Helli 2006 SG Frankfurt 00:26,85 708
2. Ollè, Mónika Beatrix 1999 SC Wiesbaden 1911 00:27,29 675
3. Kröger, Lina 2004 SG Essen 00:27,54 656
4. Schlump, Seike 2006 W98 Hannover 00:27,75 642
5. Hesse, Skadi 2008 SG Bayer 00:27,97 627
6. Brosche, Karla 2010 SC Chemnitz von 1892 00:28,20 611
7. Baillieu, Zoé 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,23 609
8. Tok, Talya 2012 SG Dortmund 00:28,28 606
9. Clauß, Nele 2008 SSG Leipzig 00:28,52 591
10. Brockhaus, Marie 1998 SV Nikar Heidelberg 00:28,54 590
11. Höfl, Valerie 2008 SG Stadtwerke München 00:29,28 546
12. Fleck, Annika 2006 TV Wetzlar 00:30,95 462
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Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Grabowski, Maurice 2002 SC Wiesbaden 1911 00:22,86 811
2. Szabo, Szebasztian 1996 SG Frankfurt 00:22,92 804
3. Schaller, Moritz 2000 SG Essen 00:23,11 785
4. Bauch, Alexander 1999 DSW Darmstadt 00:23,70 727
5. Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,88 711
6. Reduth, Gian Luca 2007 SG Bayer 00:24,09 693
7. Goenawan, Brandon Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 00:24,42 665
7. Kloss, Georg-Alexander 2008 1. Potsdamer SV 00:24,42 665
9. Reck, Ruben 1996 W98 Hannover 00:24,76 638
10. Dix, Limaris 2007 SSG Leipzig 00:24,83 633
11. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:25,03 617
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Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vass, Brigitta 2007 SG Frankfurt 02:25,04 762

  50m: 00:33,32 (00:33,32)|100m: 01:10,33 (00:37,01)|150m: 01:47,71 (00:37,38)|200m: 02:25,04 (00:37,33)
2. Zsebok, Laura 2006 SC Wiesbaden 1911 02:25,89 749

  50m: 00:33,28 (00:33,28)|100m: 01:10,97 (00:37,69)|150m: 01:48,59 (00:37,62)|200m: 02:25,89 (00:37,30)
3. Ludwig, Lena 2007 SV Nikar Heidelberg 02:27,64 722

  50m: 00:34,22 (00:34,22)|100m: 01:11,80 (00:37,58)|150m: 01:50,04 (00:38,24)|200m: 02:27,64 (00:37,60)
4. Schiffel, Aaliyah 2006 SSG Leipzig 02:29,80 692

  50m: 00:33,69 (00:33,69)|100m: 01:12,00 (00:38,31)|150m: 01:50,68 (00:38,68)|200m: 02:29,80 (00:39,12)
5. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:29,99 689

  50m: 00:34,11 (00:34,11)|100m: 01:12,23 (00:38,12)|150m: 01:51,29 (00:39,06)|200m: 02:29,99 (00:38,70)
6. Breuer, Emma Luise 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 02:33,15 647

  50m: 00:34,71 (00:34,71)|100m: 01:13,70 (00:38,99)|150m: 01:53,87 (00:40,17)|200m: 02:33,15 (00:39,28)
7. Baraniskin, Carla 2010 SG Dortmund 02:35,85 614

  50m: 00:35,03 (00:35,03)|100m: 01:14,97 (00:39,94)|150m: 01:55,69 (00:40,72)|200m: 02:35,85 (00:40,16)
8. Schmitt, Julia 2010 SG Stadtwerke München 02:36,72 604

  50m: 00:35,53 (00:35,53)|100m: 01:15,90 (00:40,37)|150m: 01:56,31 (00:40,41)|200m: 02:36,72 (00:40,41)
9. Brandes, Mara Sophie 2006 W98 Hannover 02:37,92 590

  50m: 00:35,29 (00:35,29)|100m: 01:15,26 (00:39,97)|150m: 01:56,43 (00:41,17)|200m: 02:37,92 (00:41,49)
10. Hösel, Aliyah 2007 SC Chemnitz von 1892 02:39,42 574

  50m: 00:35,58 (00:35,58)|100m: 01:15,57 (00:39,99)|150m: 01:57,76 (00:42,19)|200m: 02:39,42 (00:41,66)
11. Ivanovic, Maja 2007 SG Bayer 02:41,72 549

  50m: 00:37,13 (00:37,13)|100m: 01:17,75 (00:40,62)|150m: 01:59,23 (00:41,48)|200m: 02:41,72 (00:42,49)
12. Connert, Clara 2007 TV Wetzlar 02:42,42 542

  50m: 00:36,89 (00:36,89)|100m: 01:18,16 (00:41,27)|150m: 02:00,24 (00:42,08)|200m: 02:42,42 (00:42,18)
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Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gräfe, Jan Malte 2007 1. Potsdamer SV 02:05,88 869

  50m: 00:28,33 (00:28,33)|100m: 01:00,42 (00:32,09)|150m: 01:33,03 (00:32,61)|200m: 02:05,88 (00:32,85)
2. Faber-Billot, Melvyn 2007 SG Frankfurt 02:09,93 790

  50m: 00:29,09 (00:29,09)|100m: 01:02,09 (00:33,00)|150m: 01:35,64 (00:33,55)|200m: 02:09,93 (00:34,29)
3. Kühling, Alexander 1997 Team Bochum 02:10,01 789

  50m: 00:29,58 (00:29,58)|100m: 01:02,67 (00:33,09)|150m: 01:36,47 (00:33,80)|200m: 02:10,01 (00:33,54)
4. Birk, Moritz 2008 SG Essen 02:12,04 753

  50m: 00:30,22 (00:30,22)|100m: 01:04,03 (00:33,81)|150m: 01:38,08 (00:34,05)|200m: 02:12,04 (00:33,96)
5. Gartmann, Gian-Luca 2003 SSG Leipzig 02:13,68 726

  50m: 00:29,14 (00:29,14)|100m: 01:02,71 (00:33,57)|150m: 01:38,07 (00:35,36)|200m: 02:13,68 (00:35,61)
6. Wendland, Finn 2005 W98 Hannover 02:14,79 708

  50m: 00:30,12 (00:30,12)|100m: 01:04,63 (00:34,51)|150m: 01:40,14 (00:35,51)|200m: 02:14,79 (00:34,65)
7. Niederberger, Julien 2005 SC Wiesbaden 1911 02:15,74 693

  50m: 00:30,06 (00:30,06)|100m: 01:03,92 (00:33,86)|150m: 01:39,34 (00:35,42)|200m: 02:15,74 (00:36,40)
8. Flohr, Julius 1995 DSW Darmstadt 02:17,09 673

  50m: 00:31,16 (00:31,16)|100m: 01:06,20 (00:35,04)|150m: 01:41,98 (00:35,78)|200m: 02:17,09 (00:35,11)
9. Kadic, Arian 2007 SG Bayer 02:17,91 661

  50m: 00:31,00 (00:31,00)|100m: 01:05,77 (00:34,77)|150m: 01:41,37 (00:35,60)|200m: 02:17,91 (00:36,54)
10. Iskakov, Erik 2008 SSG Saar Max Ritter 02:20,97 619

  50m: 00:31,43 (00:31,43)|100m: 01:07,51 (00:36,08)|150m: 01:43,91 (00:36,40)|200m: 02:20,97 (00:37,06)
11. Maron, Colin 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:24,15 579

  50m: 00:31,88 (00:31,88)|100m: 01:08,56 (00:36,68)|150m: 01:46,14 (00:37,58)|200m: 02:24,15 (00:38,01)
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Wettkampf 21 - 100m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stampfli, Carla 1984 SG Bayer 01:01,62 673

  50m: 00:29,63 (00:29,63)|100m: 01:01,62 (00:31,99)
2. Lako, Dorina 2009 SG Frankfurt 01:01,84 666

  50m: 00:30,17 (00:30,17)|100m: 01:01,84 (00:31,67)
3. Brockhaus, Marie 1998 SV Nikar Heidelberg 01:03,99 601

  50m: 00:31,17 (00:31,17)|100m: 01:03,99 (00:32,82)
4. Braun, Tamara 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04,17 596

  50m: 00:31,46 (00:31,46)|100m: 01:04,17 (00:32,71)
5. Nagel, Lieselotte 2010 SC Chemnitz von 1892 01:04,18 596

  50m: 00:31,11 (00:31,11)|100m: 01:04,18 (00:33,07)
6. Krüger, Kim Kristin 2003 SG Essen 01:04,51 587

  50m: 00:31,36 (00:31,36)|100m: 01:04,51 (00:33,15)
7. Buttler, Hannah 2006 SG Dortmund 01:04,94 575

  50m: 00:31,10 (00:31,10)|100m: 01:04,94 (00:33,84)
8. Hunger, Anna Franziska 2011 SSG Leipzig 01:05,59 558

  50m: 00:31,36 (00:31,36)|100m: 01:05,59 (00:34,23)
9. Mitterer, Hanna 2010 SG Stadtwerke München 01:05,60 558

  50m: 00:31,56 (00:31,56)|100m: 01:05,60 (00:34,04)
10. Gemici, Alena 2006 W98 Hannover 01:07,59 510

  50m: 00:32,94 (00:32,94)|100m: 01:07,59 (00:34,65)
11. Schneider, Lavinia 2008 TV Wetzlar 01:08,48 490

  50m: 00:32,46 (00:32,46)|100m: 01:08,48 (00:36,02)
12. Pohrt, Arlett 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:09,60 467

  50m: 00:32,56 (00:32,56)|100m: 01:09,60 (00:37,04)
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Wettkampf 22 - 100m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bauer, Mitja 2008 SSG Leipzig 00:52,82 766

  50m: 00:25,40 (00:25,40)|100m: 00:52,82 (00:27,42)
2. Bauer, David 2007 Team Bochum 00:53,55 735

  50m: 00:25,89 (00:25,89)|100m: 00:53,55 (00:27,66)
3. Peschke, Philipp 2005 SG Essen 00:53,61 732

  50m: 00:25,98 (00:25,98)|100m: 00:53,61 (00:27,63)
4. Schildknecht, Oskar 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 00:53,70 728

  50m: 00:26,06 (00:26,06)|100m: 00:53,70 (00:27,64)
5. Dietz, Fritz 2004 SG Frankfurt 00:53,79 725

  50m: 00:25,44 (00:25,44)|100m: 00:53,79 (00:28,35)
6. Papai, Oliver 2009 SC Wiesbaden 1911 00:54,37 702

  50m: 00:26,60 (00:26,60)|100m: 00:54,37 (00:27,77)
7. Schötz, Noah 2006 1. Potsdamer SV 00:55,65 655

  50m: 00:25,66 (00:25,66)|100m: 00:55,65 (00:29,99)
8. Löwel, Lukas 1990 DSW Darmstadt 00:55,82 649

  50m: 00:27,30 (00:27,30)|100m: 00:55,82 (00:28,52)
9. Juretzki, Ben 2007 SG Bayer 00:57,28 600

  50m: 00:27,48 (00:27,48)|100m: 00:57,28 (00:29,80)
10. Pomsel, Lucca 2007 SSG Saar Max Ritter 00:57,86 582

  50m: 00:27,93 (00:27,93)|100m: 00:57,86 (00:29,93)
11. Guliyev, Mikael 2002 W98 Hannover 00:58,91 552

  50m: 00:27,89 (00:27,89)|100m: 00:58,91 (00:31,02)
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Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ugrai, Panna 2004 SG Frankfurt 02:09,78 777

  50m: 00:28,50 (00:28,50)|100m: 01:01,78 (00:33,28)|150m: 01:35,54 (00:33,76)|200m: 02:09,78 (00:34,24)
2. Riefstahl, Yara Fay 2008 SC Chemnitz von 1892 02:13,07 720

  50m: 00:29,06 (00:29,06)|100m: 01:02,27 (00:33,21)|150m: 01:37,69 (00:35,42)|200m: 02:13,07 (00:35,38)
3. Rose, Rianne 2005 TV Wetzlar 02:15,09 689

  50m: 00:30,28 (00:30,28)|100m: 01:04,01 (00:33,73)|150m: 01:39,14 (00:35,13)|200m: 02:15,09 (00:35,95)
4. Rumler, Luisa 2006 SG Stadtwerke München 02:16,62 666

  50m: 00:32,10 (00:32,10)|100m: 01:06,54 (00:34,44)|150m: 01:41,52 (00:34,98)|200m: 02:16,62 (00:35,10)
5. Müller, Selina 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 02:16,90 662

  50m: 00:30,57 (00:30,57)|100m: 01:04,89 (00:34,32)|150m: 01:40,63 (00:35,74)|200m: 02:16,90 (00:36,27)
6. Waizmann, Carlotta 2009 SSG Leipzig 02:16,96 661

  50m: 00:30,16 (00:30,16)|100m: 01:04,36 (00:34,20)|150m: 01:40,11 (00:35,75)|200m: 02:16,96 (00:36,85)
7. Sabovic, Anisa 2007 W98 Hannover 02:18,68 636

  50m: 00:30,18 (00:30,18)|100m: 01:05,13 (00:34,95)|150m: 01:42,00 (00:36,87)|200m: 02:18,68 (00:36,68)
8. Yuan, Lai 2010 SG Essen 02:21,02 605

  50m: 00:31,69 (00:31,69)|100m: 01:07,81 (00:36,12)|150m: 01:43,61 (00:35,80)|200m: 02:21,02 (00:37,41)
9. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 02:23,00 580

  50m: 00:30,86 (00:30,86)|100m: 01:06,61 (00:35,75)|150m: 01:44,04 (00:37,43)|200m: 02:23,00 (00:38,96)
10. Lautscham, Lena 2008 SV Nikar Heidelberg 02:25,32 553

  50m: 00:31,65 (00:31,65)|100m: 01:09,03 (00:37,38)|150m: 01:47,60 (00:38,57)|200m: 02:25,32 (00:37,72)
11. Russ, Vivien 2009 SG Bayer 02:25,68 549

  50m: 00:32,19 (00:32,19)|100m: 01:08,75 (00:36,56)|150m: 01:47,73 (00:38,98)|200m: 02:25,68 (00:37,95)
12. Prehn, Yvonne 2005 SC Wiesbaden 1911 02:25,82 547

  50m: 00:32,40 (00:32,40)|100m: 01:09,90 (00:37,50)|150m: 01:47,57 (00:37,67)|200m: 02:25,82 (00:38,25)
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Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zirk, Kregor 1999 SG Frankfurt 01:53,97 824

  50m: 00:25,34 (00:25,34)|100m: 00:54,26 (00:28,92)|150m: 01:24,41 (00:30,15)|200m: 01:53,97 (00:29,56)
2. Hammer, Finn 2006 SG Essen 01:56,54 770

  50m: 00:25,84 (00:25,84)|100m: 00:55,35 (00:29,51)|150m: 01:25,56 (00:30,21)|200m: 01:56,54 (00:30,98)
3. Bäschnitt, Jarno 2005 Team Bochum 01:56,82 765

  50m: 00:25,99 (00:25,99)|100m: 00:55,44 (00:29,45)|150m: 01:25,85 (00:30,41)|200m: 01:56,82 (00:30,97)
4. Schubert, Louis 2004 SSG Leipzig 01:59,55 713

  50m: 00:26,52 (00:26,52)|100m: 00:56,69 (00:30,17)|150m: 01:27,74 (00:31,05)|200m: 01:59,55 (00:31,81)
5. Magold, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 01:59,92 707

  50m: 00:26,61 (00:26,61)|100m: 00:57,45 (00:30,84)|150m: 01:28,40 (00:30,95)|200m: 01:59,92 (00:31,52)
6. Eichler, Alexander 2007 SC Wiesbaden 1911 02:04,06 638

  50m: 00:27,16 (00:27,16)|100m: 00:58,41 (00:31,25)|150m: 01:30,89 (00:32,48)|200m: 02:04,06 (00:33,17)
7. Bock, Kenneth 2006 1. Potsdamer SV 02:04,73 628

  50m: 00:26,58 (00:26,58)|100m: 00:57,92 (00:31,34)|150m: 01:31,21 (00:33,29)|200m: 02:04,73 (00:33,52)
8. Rossa, Andreas 1999 SG Bayer 02:05,79 612

  50m: 00:27,88 (00:27,88)|100m: 00:59,90 (00:32,02)|150m: 01:32,60 (00:32,70)|200m: 02:05,79 (00:33,19)
9. Werner, Jakob 2006 DSW Darmstadt 02:05,86 611

  50m: 00:27,31 (00:27,31)|100m: 00:58,80 (00:31,49)|150m: 01:31,59 (00:32,79)|200m: 02:05,86 (00:34,27)
10. Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:07,34 590

  50m: 00:26,83 (00:26,83)|100m: 00:58,55 (00:31,72)|150m: 01:32,38 (00:33,83)|200m: 02:07,34 (00:34,96)
11. Dalig, Silas 2003 W98 Hannover 02:07,98 581

  50m: 00:27,26 (00:27,26)|100m: 01:00,04 (00:32,78)|150m: 01:34,13 (00:34,09)|200m: 02:07,98 (00:33,85)
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Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jazy, Nina Sandrine 2005 SG Essen 00:24,76 783
2. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:25,85 688
3. Szokol, Szonja 1998 SC Wiesbaden 1911 00:25,89 685
4. Lehr, Christina 1998 SG Frankfurt 00:25,92 683
5. Kroll, Jasmin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,98 678
6. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 00:26,12 667
7. Meyer, Alina 2010 W98 Hannover 00:26,30 654
8. Bujak, Nikoletta 2006 SV Nikar Heidelberg 00:26,60 632
9. Höfl, Valerie 2008 SG Stadtwerke München 00:27,08 599
10. Karst, Daniela 1993 SSG Leipzig 00:27,12 596
11. Schreiber, Marlene 2011 SC Chemnitz von 1892 00:27,19 591
12. Nikles, Emma 2006 TV Wetzlar 00:27,39 579
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Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Secchi, Clement 2000 SG Frankfurt 00:21,98 742
2. Bauch, Alexander 1999 DSW Darmstadt 00:22,41 700
3. Ebeling, Mitja 2007 W98 Hannover 00:22,60 682
4. Brockhaus, Lukas 2005 SG Essen 00:22,65 678
5. Leupold, Aaron 2005 1. Potsdamer SV 00:22,66 677
6. Dracik, Kenan 2006 SG Bayer 00:22,69 674
7. Macht, Sascha 2006 SSG Leipzig 00:22,90 656
8. Goenawan, Brandon Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 00:22,91 655
9. Klüttermann, Nicolas 2000 Team Bochum 00:22,96 651
10. Szentes, Bence 1996 SC Wiesbaden 1911 00:23,08 640
11. Engelmann, Mattes 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,54 604
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Wettkampf 27 - 400m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vass, Brigitta 2007 SG Frankfurt 04:44,29 725

  50m: 00:30,33 (00:30,33)|100m: 01:05,57 (00:35,24)|150m: 01:44,00 (00:38,43)|200m: 02:20,88 (00:36,88)
  250m: 03:00,00 (00:39,12)|300m: 03:39,07 (00:39,07)|350m: 04:12,57 (00:33,50)|400m: 04:44,29 (00:31,72)

2. Ackermann, Julia 2007 SC Chemnitz von 1892 04:45,03 720
  50m: 00:31,05 (00:31,05)|100m: 01:06,20 (00:35,15)|150m: 01:42,45 (00:36,25)|200m: 02:18,74 (00:36,29)
  250m: 02:59,59 (00:40,85)|300m: 03:42,03 (00:42,44)|350m: 04:14,45 (00:32,42)|400m: 04:45,03 (00:30,58)

3. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 04:45,23 718
  50m: 00:30,83 (00:30,83)|100m: 01:05,77 (00:34,94)|150m: 01:42,92 (00:37,15)|200m: 02:19,21 (00:36,29)
  250m: 02:59,26 (00:40,05)|300m: 03:40,70 (00:41,44)|350m: 04:13,90 (00:33,20)|400m: 04:45,23 (00:31,33)

4. Luschnitz, Sophie 2008 SSG Leipzig 04:51,59 672
  50m: 00:31,52 (00:31,52)|100m: 01:06,78 (00:35,26)|150m: 01:43,59 (00:36,81)|200m: 02:19,74 (00:36,15)
  250m: 03:00,46 (00:40,72)|300m: 03:42,66 (00:42,20)|350m: 04:17,93 (00:35,27)|400m: 04:51,59 (00:33,66)

5. Schlump, Seike 2006 W98 Hannover 04:54,48 652
  50m: 00:30,58 (00:30,58)|100m: 01:06,52 (00:35,94)|150m: 01:44,89 (00:38,37)|200m: 02:22,74 (00:37,85)
  250m: 03:04,65 (00:41,91)|300m: 03:48,30 (00:43,65)|350m: 04:21,66 (00:33,36)|400m: 04:54,48 (00:32,82)

6. Schmitt, Julia 2010 SG Stadtwerke München 04:57,45 633
  50m: 00:32,37 (00:32,37)|100m: 01:08,61 (00:36,24)|150m: 01:47,36 (00:38,75)|200m: 02:26,05 (00:38,69)
  250m: 03:07,46 (00:41,41)|300m: 03:49,56 (00:42,10)|350m: 04:24,02 (00:34,46)|400m: 04:57,45 (00:33,43)

7. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 05:00,45 614
  50m: 00:32,36 (00:32,36)|100m: 01:09,24 (00:36,88)|150m: 01:49,93 (00:40,69)|200m: 02:28,18 (00:38,25)
  250m: 03:11,67 (00:43,49)|300m: 03:55,18 (00:43,51)|350m: 04:28,54 (00:33,36)|400m: 05:00,45 (00:31,91)

8. Messel, Meggy 2011 SV Nikar Heidelberg 05:00,81 612
  50m: 00:31,73 (00:31,73)|100m: 01:08,33 (00:36,60)|150m: 01:47,82 (00:39,49)|200m: 02:27,66 (00:39,84)
  250m: 03:09,10 (00:41,44)|300m: 03:51,83 (00:42,73)|350m: 04:27,71 (00:35,88)|400m: 05:00,81 (00:33,10)

9. Fritzler, Anastasia 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 05:04,45 590
  50m: 00:31,41 (00:31,41)|100m: 01:08,99 (00:37,58)|150m: 01:50,89 (00:41,90)|200m: 02:31,01 (00:40,12)
  250m: 03:11,90 (00:40,89)|300m: 03:54,28 (00:42,38)|350m: 04:29,84 (00:35,56)|400m: 05:04,45 (00:34,61)

10. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 05:04,53 590
  50m: 00:32,68 (00:32,68)|100m: 01:12,69 (00:40,01)|150m: 01:50,01 (00:37,32)|200m: 02:28,22 (00:38,21)
  250m: 03:11,87 (00:43,65)|300m: 03:57,19 (00:45,32)|350m: 04:31,12 (00:33,93)|400m: 05:04,53 (00:33,41)

11. Bensalah, Lara-Marie 2012 SC Wiesbaden 1911 05:07,05 576
  50m: 00:33,71 (00:33,71)|100m: 01:12,45 (00:38,74)|150m: 01:53,29 (00:40,84)|200m: 02:32,13 (00:38,84)
  250m: 03:14,02 (00:41,89)|300m: 03:56,48 (00:42,46)|350m: 04:32,73 (00:36,25)|400m: 05:07,05 (00:34,32)

12. Schneider, Maeva 2011 TV Wetzlar 05:22,44 497
  50m: 00:33,23 (00:33,23)|100m: 01:12,84 (00:39,61)|150m: 01:56,94 (00:44,10)|200m: 02:37,63 (00:40,69)
  250m: 03:22,75 (00:45,12)|300m: 04:08,92 (00:46,17)|350m: 04:46,81 (00:37,89)|400m: 05:22,44 (00:35,63)
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Wettkampf 28 - 400m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büssing, Cedric 2003 SG Essen 04:05,97 869

  50m: 00:26,37 (00:26,37)|100m: 00:56,96 (00:30,59)|150m: 01:28,52 (00:31,56)|200m: 01:59,51 (00:30,99)
  250m: 02:33,77 (00:34,26)|300m: 03:08,72 (00:34,95)|350m: 03:37,99 (00:29,27)|400m: 04:05,97 (00:27,98)

2. Fritzke, Lukas 2006 SSG Saar Max Ritter 04:14,16 788
  50m: 00:26,91 (00:26,91)|100m: 00:57,84 (00:30,93)|150m: 01:31,04 (00:33,20)|200m: 02:03,29 (00:32,25)
  250m: 02:39,18 (00:35,89)|300m: 03:15,86 (00:36,68)|350m: 03:45,79 (00:29,93)|400m: 04:14,16 (00:28,37)

3. Schwarz, Sven 2002 W98 Hannover 04:17,82 755
  50m: 00:28,71 (00:28,71)|100m: 01:01,31 (00:32,60)|150m: 01:35,10 (00:33,79)|200m: 02:07,72 (00:32,62)
  250m: 02:44,07 (00:36,35)|300m: 03:21,13 (00:37,06)|350m: 03:50,50 (00:29,37)|400m: 04:17,82 (00:27,32)

4. Kovats, Alex 2006 SC Wiesbaden 1911 04:21,86 721
  50m: 00:28,91 (00:28,91)|100m: 01:01,50 (00:32,59)|150m: 01:33,93 (00:32,43)|200m: 02:06,05 (00:32,12)
  250m: 02:44,36 (00:38,31)|300m: 03:22,61 (00:38,25)|350m: 03:53,31 (00:30,70)|400m: 04:21,86 (00:28,55)

5. Bodusch, Ben 2008 SSG Leipzig 04:22,53 715
  50m: 00:26,77 (00:26,77)|100m: 00:58,78 (00:32,01)|150m: 01:31,55 (00:32,77)|200m: 02:04,25 (00:32,70)
  250m: 02:41,87 (00:37,62)|300m: 03:19,93 (00:38,06)|350m: 03:51,69 (00:31,76)|400m: 04:22,53 (00:30,84)

6. Vandenhirtz, David 2005 SG Frankfurt 04:22,72 713
  50m: 00:27,86 (00:27,86)|100m: 00:59,66 (00:31,80)|150m: 01:34,09 (00:34,43)|200m: 02:07,61 (00:33,52)
  250m: 02:45,79 (00:38,18)|300m: 03:23,72 (00:37,93)|350m: 03:53,85 (00:30,13)|400m: 04:22,72 (00:28,87)

7. Schmidt, Aaron 2000 SG Bayer 04:23,10 710
  50m: 00:27,41 (00:27,41)|100m: 00:58,71 (00:31,30)|150m: 01:33,59 (00:34,88)|200m: 02:07,41 (00:33,82)
  250m: 02:45,12 (00:37,71)|300m: 03:23,84 (00:38,72)|350m: 03:54,33 (00:30,49)|400m: 04:23,10 (00:28,77)

8. Gero, Filip 2010 DSW Darmstadt 04:29,94 658
  50m: 00:28,91 (00:28,91)|100m: 01:01,74 (00:32,83)|150m: 01:36,72 (00:34,98)|200m: 02:12,41 (00:35,69)
  250m: 02:50,83 (00:38,42)|300m: 03:30,63 (00:39,80)|350m: 04:00,73 (00:30,10)|400m: 04:29,94 (00:29,21)

9. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 04:30,59 653
  50m: 00:27,39 (00:27,39)|100m: 01:00,38 (00:32,99)|150m: 01:35,73 (00:35,35)|200m: 02:11,05 (00:35,32)
  250m: 02:48,74 (00:37,69)|300m: 03:27,54 (00:38,80)|350m: 03:59,48 (00:31,94)|400m: 04:30,59 (00:31,11)

10. Scholz, Tobias 2006 1. Potsdamer SV 04:31,78 644
  50m: 00:27,44 (00:27,44)|100m: 01:00,58 (00:33,14)|150m: 01:36,50 (00:35,92)|200m: 02:11,46 (00:34,96)
  250m: 02:50,79 (00:39,33)|300m: 03:30,36 (00:39,57)|350m: 04:01,95 (00:31,59)|400m: 04:31,78 (00:29,83)

11. Bechtel, Hendrik 2004 Team Bochum 04:35,38 619
  50m: 00:28,52 (00:28,52)|100m: 01:00,88 (00:32,36)|150m: 01:37,98 (00:37,10)|200m: 02:15,63 (00:37,65)
  250m: 02:53,95 (00:38,32)|300m: 03:33,51 (00:39,56)|350m: 04:05,06 (00:31,55)|400m: 04:35,38 (00:30,32)
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Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ugrai, Panna 2004 SG Frankfurt 00:27,53 769
2. Seidel, Lise 2006 SC Chemnitz von 1892 00:28,20 716
3. Hesse, Eltje 2008 SG Bayer 00:28,80 672
4. Ollè, Mónika Beatrix 1999 SC Wiesbaden 1911 00:28,99 659
5. Krüger, Kim Kristin 2003 SG Essen 00:29,07 653
6. Schiffel, Aaliyah 2006 SSG Leipzig 00:29,40 631
7. Brockhaus, Marie 1998 SV Nikar Heidelberg 00:29,92 599
8. Volkmann, Leandra Marie 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,08 590
9. Balsamo, Elisa 2008 SG Dortmund 00:30,23 581
10. von Klaeden, Cecilie 2008 W98 Hannover 00:31,56 510
11. Kolb, Franziska 2007 SG Stadtwerke München 00:31,59 509
12. Schneider, Lavinia 2008 TV Wetzlar 00:31,82 498
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Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bauch, Alexander 1999 DSW Darmstadt 00:24,10 772
2. Bauer, Mitja 2008 SSG Leipzig 00:24,13 769 DJR
3. Szabo, Szebasztian 1996 SG Frankfurt 00:24,23 759
4. Grabowski, Maurice 2002 SC Wiesbaden 1911 00:24,52 733
5. Bauer, David 2007 Team Bochum 00:24,97 694
6. Schötz, Noah 2006 1. Potsdamer SV 00:25,03 689
7. Reduth, Gian Luca 2007 SG Bayer 00:25,06 686
8. Krat, Denys 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,38 588
9. Baumann, Leo Ilias 2008 SSG Saar Max Ritter 00:26,89 555
10. Guliyev, Mikael 2002 W98 Hannover 00:26,95 552

disqualifiziert
Schaller, Moritz 2000 SG Essen

Der Kopf des Sportlers hat nach dem Start nicht nach 15m die Wasseroberfläche durchbrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:38



DMS 2025 "1. Bundesliga" Ausrichter: Startgemeinschaft Essen
Veranstaltungsort: Sportbad Thurmfeld Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

14.12.2025 DMS 2025 "1. Bundesliga" Seite: 38

Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fabian, Fanni Vivien 2002 SC Wiesbaden 1911 04:10,44 777

  50m: 00:28,93 (00:28,93)|100m: 01:00,15 (00:31,22)|150m: 01:32,21 (00:32,06)|200m: 02:03,96 (00:31,75)
  250m: 02:35,53 (00:31,57)|300m: 03:07,52 (00:31,99)|350m: 03:38,92 (00:31,40)|400m: 04:10,44 (00:31,52)

2. Nitschke, Melina 2009 SC Chemnitz von 1892 04:15,15 734
  50m: 00:29,39 (00:29,39)|100m: 01:01,76 (00:32,37)|150m: 01:33,87 (00:32,11)|200m: 02:06,38 (00:32,51)
  250m: 02:38,71 (00:32,33)|300m: 03:10,89 (00:32,18)|350m: 03:43,27 (00:32,38)|400m: 04:15,15 (00:31,88)

3. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 04:16,23 725
  50m: 00:29,67 (00:29,67)|100m: 01:01,85 (00:32,18)|150m: 01:34,36 (00:32,51)|200m: 02:07,20 (00:32,84)
  250m: 02:39,81 (00:32,61)|300m: 03:12,48 (00:32,67)|350m: 03:44,89 (00:32,41)|400m: 04:16,23 (00:31,34)

4. Strohalm, Marie 2007 SG Frankfurt 04:16,47 723
  50m: 00:29,50 (00:29,50)|100m: 01:01,52 (00:32,02)|150m: 01:33,79 (00:32,27)|200m: 02:06,49 (00:32,70)
  250m: 02:39,09 (00:32,60)|300m: 03:12,32 (00:33,23)|350m: 03:45,08 (00:32,76)|400m: 04:16,47 (00:31,39)

5. Lenz, Jette 2006 SV Nikar Heidelberg 04:16,55 722
  50m: 00:28,57 (00:28,57)|100m: 01:00,10 (00:31,53)|150m: 01:32,64 (00:32,54)|200m: 02:05,74 (00:33,10)
  250m: 02:38,76 (00:33,02)|300m: 03:12,14 (00:33,38)|350m: 03:45,22 (00:33,08)|400m: 04:16,55 (00:31,33)

6. Vrabac, Zerina 2010 SG Bayer 04:18,58 706
  50m: 00:30,04 (00:30,04)|100m: 01:02,75 (00:32,71)|150m: 01:35,64 (00:32,89)|200m: 02:08,72 (00:33,08)
  250m: 02:41,29 (00:32,57)|300m: 03:14,00 (00:32,71)|350m: 03:46,60 (00:32,60)|400m: 04:18,58 (00:31,98)

7. Selimovic, Zara 2007 SG Essen 04:19,37 699
  50m: 00:29,45 (00:29,45)|100m: 01:01,63 (00:32,18)|150m: 01:34,51 (00:32,88)|200m: 02:07,84 (00:33,33)
  250m: 02:40,31 (00:32,47)|300m: 03:13,43 (00:33,12)|350m: 03:46,68 (00:33,25)|400m: 04:19,37 (00:32,69)

8. Mitterer, Hanna 2010 SG Stadtwerke München 04:25,52 652
  50m: 00:30,20 (00:30,20)|100m: 01:03,46 (00:33,26)|150m: 01:37,21 (00:33,75)|200m: 02:11,20 (00:33,99)
  250m: 02:45,16 (00:33,96)|300m: 03:19,25 (00:34,09)|350m: 03:53,35 (00:34,10)|400m: 04:25,52 (00:32,17)

9. Müller, Selina 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 04:25,69 650
  50m: 00:30,05 (00:30,05)|100m: 01:02,93 (00:32,88)|150m: 01:36,00 (00:33,07)|200m: 02:09,19 (00:33,19)
  250m: 02:43,12 (00:33,93)|300m: 03:17,38 (00:34,26)|350m: 03:51,82 (00:34,44)|400m: 04:25,69 (00:33,87)

10. Müller, Josephine 2010 W98 Hannover 04:27,87 635
  50m: 00:30,23 (00:30,23)|100m: 01:03,58 (00:33,35)|150m: 01:37,59 (00:34,01)|200m: 02:11,79 (00:34,20)
  250m: 02:45,94 (00:34,15)|300m: 03:20,17 (00:34,23)|350m: 03:54,47 (00:34,30)|400m: 04:27,87 (00:33,40)

11. Wittekindt, Cora 2005 TV Wetzlar 04:30,40 617
  50m: 00:30,81 (00:30,81)|100m: 01:04,67 (00:33,86)|150m: 01:38,97 (00:34,30)|200m: 02:13,53 (00:34,56)
  250m: 02:47,42 (00:33,89)|300m: 03:21,71 (00:34,29)|350m: 03:56,09 (00:34,38)|400m: 04:30,40 (00:34,31)

12. Kaul, Julia Franziska 2011 SSG Leipzig 04:31,40 610
  50m: 00:30,06 (00:30,06)|100m: 01:02,93 (00:32,87)|150m: 01:37,24 (00:34,31)|200m: 02:12,02 (00:34,78)
  250m: 02:47,01 (00:34,99)|300m: 03:21,99 (00:34,98)|350m: 03:56,94 (00:34,95)|400m: 04:31,40 (00:34,46)
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Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sorgius, Timo 2003 SSG Leipzig 03:46,33 824

  50m: 00:25,45 (00:25,45)|100m: 00:53,74 (00:28,29)|150m: 01:22,37 (00:28,63)|200m: 01:51,33 (00:28,96)
  250m: 02:20,19 (00:28,86)|300m: 02:49,39 (00:29,20)|350m: 03:18,69 (00:29,30)|400m: 03:46,33 (00:27,64)

2. Reinke, Simon 2006 SG Essen 03:47,95 807
  50m: 00:26,02 (00:26,02)|100m: 00:54,53 (00:28,51)|150m: 01:23,63 (00:29,10)|200m: 01:52,81 (00:29,18)
  250m: 02:21,82 (00:29,01)|300m: 02:50,65 (00:28,83)|350m: 03:19,84 (00:29,19)|400m: 03:47,95 (00:28,11)

3. Bäschnitt, Jarno 2005 Team Bochum 03:50,70 778
  50m: 00:26,40 (00:26,40)|100m: 00:55,34 (00:28,94)|150m: 01:24,59 (00:29,25)|200m: 01:54,47 (00:29,88)
  250m: 02:23,99 (00:29,52)|300m: 02:53,38 (00:29,39)|350m: 03:22,87 (00:29,49)|400m: 03:50,70 (00:27,83)

4. Mattenet, Emilien 2000 SG Frankfurt 03:50,99 775
  50m: 00:26,52 (00:26,52)|100m: 00:55,31 (00:28,79)|150m: 01:24,29 (00:28,98)|200m: 01:53,59 (00:29,30)
  250m: 02:23,10 (00:29,51)|300m: 02:53,02 (00:29,92)|350m: 03:22,56 (00:29,54)|400m: 03:50,99 (00:28,43)

5. Schildknecht, Oskar 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 03:52,56 760
  50m: 00:26,64 (00:26,64)|100m: 00:55,68 (00:29,04)|150m: 01:25,29 (00:29,61)|200m: 01:55,16 (00:29,87)
  250m: 02:24,85 (00:29,69)|300m: 02:54,66 (00:29,81)|350m: 03:24,42 (00:29,76)|400m: 03:52,56 (00:28,14)

6. Eichler, Adrian 2003 SC Wiesbaden 1911 03:52,70 758
  50m: 00:26,95 (00:26,95)|100m: 00:55,86 (00:28,91)|150m: 01:25,01 (00:29,15)|200m: 01:54,56 (00:29,55)
  250m: 02:24,23 (00:29,67)|300m: 02:53,83 (00:29,60)|350m: 03:23,26 (00:29,43)|400m: 03:52,70 (00:29,44)

7. Werner, Jakob 2006 DSW Darmstadt 03:54,71 739
  50m: 00:27,00 (00:27,00)|100m: 00:56,10 (00:29,10)|150m: 01:25,59 (00:29,49)|200m: 01:55,28 (00:29,69)
  250m: 02:24,89 (00:29,61)|300m: 02:55,20 (00:30,31)|350m: 03:25,56 (00:30,36)|400m: 03:54,71 (00:29,15)

8. Ortfeld, Levin 2005 SSG Saar Max Ritter 03:55,87 728
  50m: 00:26,95 (00:26,95)|100m: 00:56,30 (00:29,35)|150m: 01:26,16 (00:29,86)|200m: 01:56,27 (00:30,11)
  250m: 02:26,01 (00:29,74)|300m: 02:56,16 (00:30,15)|350m: 03:26,48 (00:30,32)|400m: 03:55,87 (00:29,39)

9. Turck, Jonathan Samuel 2006 SG Bayer 03:56,34 724
  50m: 00:26,36 (00:26,36)|100m: 00:56,29 (00:29,93)|150m: 01:26,52 (00:30,23)|200m: 01:56,73 (00:30,21)
  250m: 02:27,11 (00:30,38)|300m: 02:57,54 (00:30,43)|350m: 03:27,91 (00:30,37)|400m: 03:56,34 (00:28,43)

10. Kotolkin, Ostap 2006 1. Potsdamer SV 04:00,04 691
  50m: 00:26,74 (00:26,74)|100m: 00:56,23 (00:29,49)|150m: 01:26,35 (00:30,12)|200m: 01:56,98 (00:30,63)
  250m: 02:27,81 (00:30,83)|300m: 02:58,86 (00:31,05)|350m: 03:29,95 (00:31,09)|400m: 04:00,04 (00:30,09)

11. Danz, Morten 2007 W98 Hannover 04:01,37 679
  50m: 00:27,81 (00:27,81)|100m: 00:57,34 (00:29,53)|150m: 01:27,46 (00:30,12)|200m: 01:58,14 (00:30,68)
  250m: 02:28,62 (00:30,48)|300m: 02:59,70 (00:31,08)|350m: 03:30,85 (00:31,15)|400m: 04:01,37 (00:30,52)
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Wettkampf 33 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bocska, Julianna Dora 2006 SG Essen 00:53,93 808

  50m: 00:26,00 (00:26,00)|100m: 00:53,93 (00:27,93)
2. Zsebok, Laura 2006 SC Wiesbaden 1911 00:55,48 743

  50m: 00:27,18 (00:27,18)|100m: 00:55,48 (00:28,30)
3. Lehr, Christina 1998 SG Frankfurt 00:55,88 727

  50m: 00:27,02 (00:27,02)|100m: 00:55,88 (00:28,86)
4. Meyer, Alina 2010 W98 Hannover 00:56,29 711

  50m: 00:27,02 (00:27,02)|100m: 00:56,29 (00:29,27)
5. Brauneck, Sophia 2009 SG Dortmund 00:56,44 705

  50m: 00:27,58 (00:27,58)|100m: 00:56,44 (00:28,86)
6. Kroll, Jasmin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,47 704

  50m: 00:27,25 (00:27,25)|100m: 00:56,47 (00:29,22)
7. Brosche, Karla 2010 SC Chemnitz von 1892 00:56,54 702
8. Waizmann, Carlotta 2009 SSG Leipzig 00:57,28 675

  50m: 00:27,65 (00:27,65)|100m: 00:57,28 (00:29,63)
9. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:57,37 671

  50m: 00:27,65 (00:27,65)|100m: 00:57,37 (00:29,72)
10. Rumler, Luisa 2006 SG Stadtwerke München 00:57,90 653

  50m: 00:27,99 (00:27,99)|100m: 00:57,90 (00:29,91)
10. Benkler, Nika 2010 SV Nikar Heidelberg 00:57,90 653

  50m: 00:28,03 (00:28,03)|100m: 00:57,90 (00:29,87)
12. Nikles, Emma 2006 TV Wetzlar 01:00,58 570

  50m: 00:28,86 (00:28,86)|100m: 01:00,58 (00:31,72)
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Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peschke, Philipp 2005 SG Essen 00:48,30 800

  50m: 00:23,24 (00:23,24)|100m: 00:48,30 (00:25,06)
2. Macht, Sascha 2006 SSG Leipzig 00:48,94 769

  50m: 00:23,01 (00:23,01)|100m: 00:48,94 (00:25,93)
3. Keilmann, Niclas 2007 DSW Darmstadt 00:49,38 748

  50m: 00:23,44 (00:23,44)|100m: 00:49,38 (00:25,94)
4. Papai, Oliver 2009 SC Wiesbaden 1911 00:49,47 744

  50m: 00:24,06 (00:24,06)|100m: 00:49,47 (00:25,41)
5. Kloss, Georg-Alexander 2008 1. Potsdamer SV 00:49,50 743

  50m: 00:23,90 (00:23,90)|100m: 00:49,50 (00:25,60)
6. Ebeling, Mitja 2007 W98 Hannover 00:49,56 740

  50m: 00:23,44 (00:23,44)|100m: 00:49,56 (00:26,12)
7. Pierre-Louis, Sebastian 2000 SG Frankfurt 00:49,63 737

  50m: 00:23,67 (00:23,67)|100m: 00:49,63 (00:25,96)
8. Thiel, Larus 2009 SG Bayer 00:49,73 733

  50m: 00:23,46 (00:23,46)|100m: 00:49,73 (00:26,27)
9. Abdoli, Samyar 2002 SSG Saar Max Ritter 00:49,92 724

  50m: 00:23,79 (00:23,79)|100m: 00:49,92 (00:26,13)
10. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:50,14 715

  50m: 00:24,10 (00:24,10)|100m: 00:50,14 (00:26,04)
11. Engelmann, Mattes 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:51,51 659

  50m: 00:24,23 (00:24,23)|100m: 00:51,51 (00:27,28)
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Wettkampf 130 - 50m Rücken männlich (Nachschwimmen)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schaller, Moritz 2000 SG Essen 00:24,40 744

Essen, den 13.12.2025
Abschnittende: 17:08 Uhr
Protokollende: 17:10 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 14.12.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Esefeld, Bastian DSV
Schiedsrichter männlich Kress, Andrè DSV
Starter weiblich Tank, Ingo DSV
Starter männlich Tank, Ingo DSV
Schwimmrichter 1 Vieth, Jeannette SG Essen
Schwimmrichter 2 Bieker, Christoph SG Essen
Sprecher 1 Baumbach, Ingolf DSV
Auswerter 1 Hebekeuser, Katharina SG Essen
Protokollführer Kirchmayer, Ralf SG Essen
Zeitmessung Gabrys, Stephan SG Essen
Computer 1 Zey, Manfred SG Essen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Asmann, Bassila SG Essen
Zielrichter 2 Bocskáné, Zsuzsanna SG Essen
Zielrichter 3 Reinke, Astrid SG Essen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Soltyski, Piotr SG Essen
Zeitnehmer Bahn 2 Boller, Annette SG Essen
Zeitnehmer Bahn 3 Pliska, Sandra SG Essen
Zeitnehmer Bahn 4 Pegels, Leonard SG Essen
Zeitnehmer Bahn 5 Mamosuyev, Maxim SG Essen
Zeitnehmer Bahn 6 Wachholz, Thomas SG Essen
Zeitnehmer Bahn 7 Böttcher, Jörn SG Essen
Reservezeitnehmer 1 Manka, Björn SG Essen
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Wiemann, Mia SG Essen
Wenderichter Bahn 2 Wiemann, Mia SG Essen
Wenderichter Bahn 3 Hübner, Inga SG Essen
Wenderichter Bahn 4 Schäfer, Frank SG Essen
Wenderichter Bahn 5 Hesse, Sandra SG Essen
Wenderichter Bahn 6 Richter, Nina SG Essen
Wenderichter Bahn 7 Eigner, Mira SG Essen
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 37 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 38 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 39 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 40 - 100m Brust männlich
Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 43 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 44 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 45 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 46 - 50m Brust männlich
Wettkampf 47 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 48 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
Wettkampf 50 - 800m Freistil männlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 200m Brust männlich
Wettkampf 55 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 56 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 58 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 59 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 60 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 62 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 63 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 64 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 65 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 66 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 149 - 1500m Freistil weiblich (Nachschwimmen)

Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Köhler, Angelina 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 01:00,36 761
2. Bocska, Julianna Dora 2006 SG Essen 01:02,35 690
3. Titze, Julia 2001 SG Stadtwerke München 01:04,14 634
4. Schlump, Seike 2006 W98 Hannover 01:04,21 632
5. Wolf, Masniari 2005 SG Frankfurt 01:04,32 629
6. Luschnitz, Sophie 2008 SSG Leipzig 01:04,45 625
7. Zeh, Irmela 2009 SV Nikar Heidelberg 01:05,40 598
8. Stampfli, Carla 1984 SG Bayer 01:06,60 566
9. Baraniskin, Carla 2010 SG Dortmund 01:07,39 546
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noch Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Schreiber, Marlene 2011 SC Chemnitz von 1892 01:07,51 543
11. Schneider, Maeva 2011 TV Wetzlar 01:08,87 512
12. Tecklenburg, Marlene 2009 SC Wiesbaden 1911 01:10,01 487
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Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Secchi, Clement 2000 SG Frankfurt 00:53,36 787
2. Imoudu, Melvin 1999 1. Potsdamer SV 00:54,26 749
3. Macht, Sascha 2006 SSG Leipzig 00:54,80 727
4. Niederberger, Julien 2005 SC Wiesbaden 1911 00:55,28 708
5. Magold, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 00:55,88 685
6. Ebeling, Mitja 2007 W98 Hannover 00:55,98 682
7. Büssing, Silas 2005 SG Essen 00:56,02 680
8. Kadic, Arian 2007 SG Bayer 00:56,62 659
9. Krat, Denys 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,68 657
10. Müller, Florian 2001 DSW Darmstadt 00:56,73 655
11. Martynov, Vitalii 2008 Team Bochum 00:57,19 639
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Wettkampf 37 - 200m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lenz, Jette 2006 SV Nikar Heidelberg 02:00,83 760

  50m: 00:27,70 (00:27,70)|100m: 00:57,44 (00:29,74)|150m: 01:28,44 (00:31,00)|200m: 02:00,83 (00:32,39)
2. Bergmann, Kristin 2008 SC Chemnitz von 1892 02:01,37 750

  50m: 00:28,20 (00:28,20)|100m: 00:58,96 (00:30,76)|150m: 01:30,49 (00:31,53)|200m: 02:01,37 (00:30,88)
3. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 02:01,57 747

  50m: 00:28,65 (00:28,65)|100m: 00:59,49 (00:30,84)|150m: 01:30,69 (00:31,20)|200m: 02:01,57 (00:30,88)
4. Lehr, Christina 1998 SG Frankfurt 02:02,76 725

  50m: 00:28,26 (00:28,26)|100m: 00:59,29 (00:31,03)|150m: 01:30,82 (00:31,53)|200m: 02:02,76 (00:31,94)
5. Kroll, Jasmin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03,32 715

  50m: 00:28,65 (00:28,65)|100m: 00:59,59 (00:30,94)|150m: 01:31,48 (00:31,89)|200m: 02:03,32 (00:31,84)
6. Brauneck, Sophia 2009 SG Dortmund 02:03,53 712

  50m: 00:28,72 (00:28,72)|100m: 00:59,75 (00:31,03)|150m: 01:31,75 (00:32,00)|200m: 02:03,53 (00:31,78)
7. Prehn, Yvonne 2005 SC Wiesbaden 1911 02:04,01 703

  50m: 00:29,08 (00:29,08)|100m: 01:00,36 (00:31,28)|150m: 01:32,00 (00:31,64)|200m: 02:04,01 (00:32,01)
8. Höfl, Valerie 2008 SG Stadtwerke München 02:05,13 685

  50m: 00:29,17 (00:29,17)|100m: 01:00,27 (00:31,10)|150m: 01:32,48 (00:32,21)|200m: 02:05,13 (00:32,65)
9. Gemici, Alena 2006 W98 Hannover 02:05,22 683

  50m: 00:28,93 (00:28,93)|100m: 01:00,55 (00:31,62)|150m: 01:33,03 (00:32,48)|200m: 02:05,22 (00:32,19)
10. Waizmann, Carlotta 2009 SSG Leipzig 02:05,23 683

  50m: 00:28,63 (00:28,63)|100m: 00:59,68 (00:31,05)|150m: 01:32,28 (00:32,60)|200m: 02:05,23 (00:32,95)
11. Rose, Rianne 2005 TV Wetzlar 02:05,78 674

  50m: 00:29,02 (00:29,02)|100m: 01:00,59 (00:31,57)|150m: 01:33,20 (00:32,61)|200m: 02:05,78 (00:32,58)
12. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 02:06,75 659

  50m: 00:28,45 (00:28,45)|100m: 01:00,06 (00:31,61)|150m: 01:33,24 (00:33,18)|200m: 02:06,75 (00:33,51)
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Wettkampf 38 - 200m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sorgius, Timo 2003 SSG Leipzig 01:44,66 836

  50m: 00:24,18 (00:24,18)|100m: 00:50,91 (00:26,73)|150m: 01:17,49 (00:26,58)|200m: 01:44,66 (00:27,17)
2. Dracik, Kenan 2006 SG Bayer 01:46,98 783

  50m: 00:25,16 (00:25,16)|100m: 00:52,87 (00:27,71)|150m: 01:20,12 (00:27,25)|200m: 01:46,98 (00:26,86)
3. Reinke, Simon 2006 SG Essen 01:47,31 775

  50m: 00:24,89 (00:24,89)|100m: 00:51,68 (00:26,79)|150m: 01:19,32 (00:27,64)|200m: 01:47,31 (00:27,99)
4. Eichler, Adrian 2003 SC Wiesbaden 1911 01:47,96 762

  50m: 00:25,63 (00:25,63)|100m: 00:52,70 (00:27,07)|150m: 01:20,39 (00:27,69)|200m: 01:47,96 (00:27,57)
5. Schwarz, Sven 2002 W98 Hannover 01:48,21 756

  50m: 00:25,54 (00:25,54)|100m: 00:53,18 (00:27,64)|150m: 01:20,94 (00:27,76)|200m: 01:48,21 (00:27,27)
6. Schildknecht, Oskar 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 01:48,37 753

  50m: 00:24,77 (00:24,77)|100m: 00:52,27 (00:27,50)|150m: 01:20,53 (00:28,26)|200m: 01:48,37 (00:27,84)
7. Vandenhirtz, David 2005 SG Frankfurt 01:49,29 734

  50m: 00:25,96 (00:25,96)|100m: 00:53,62 (00:27,66)|150m: 01:21,50 (00:27,88)|200m: 01:49,29 (00:27,79)
8. Ortfeld, Levin 2005 SSG Saar Max Ritter 01:49,55 729

  50m: 00:25,31 (00:25,31)|100m: 00:52,89 (00:27,58)|150m: 01:20,94 (00:28,05)|200m: 01:49,55 (00:28,61)
9. Kloss, Georg-Alexander 2008 1. Potsdamer SV 01:51,12 698

  50m: 00:25,29 (00:25,29)|100m: 00:53,36 (00:28,07)|150m: 01:22,36 (00:29,00)|200m: 01:51,12 (00:28,76)
10. Klüttermann, Nicolas 2000 Team Bochum 01:51,94 683

  50m: 00:25,27 (00:25,27)|100m: 00:52,92 (00:27,65)|150m: 01:21,95 (00:29,03)|200m: 01:51,94 (00:29,99)
11. Werner, Jakob 2006 DSW Darmstadt 01:53,24 660

  50m: 00:25,93 (00:25,93)|100m: 00:53,79 (00:27,86)|150m: 01:23,16 (00:29,37)|200m: 01:53,24 (00:30,08)
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Wettkampf 39 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fangli, Henrietta 2001 SC Wiesbaden 1911 01:06,71 816

  50m: 00:31,44 (00:31,44)|100m: 01:06,71 (00:35,27)
2. Ludwig, Lena 2007 SV Nikar Heidelberg 01:08,14 766

  50m: 00:32,38 (00:32,38)|100m: 01:08,14 (00:35,76)
3. Schiffel, Aaliyah 2006 SSG Leipzig 01:10,81 683

  50m: 00:33,40 (00:33,40)|100m: 01:10,81 (00:37,41)
4. Peter, Michelle 2009 SG Stadtwerke München 01:10,83 682

  50m: 00:33,07 (00:33,07)|100m: 01:10,83 (00:37,76)
5. Jazy, Nina Sandrine 2005 SG Essen 01:10,96 678

  50m: 00:32,15 (00:32,15)|100m: 01:10,96 (00:38,81)
6. Fingerhuth von Frey, Laura Karina 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:12,84 627

  50m: 00:34,08 (00:34,08)|100m: 01:12,84 (00:38,76)
7. Suchantke, Victoria 2000 W98 Hannover 01:12,90 625

  50m: 00:33,91 (00:33,91)|100m: 01:12,90 (00:38,99)
8. Goedert, Maida Anna 2008 SG Dortmund 01:14,09 596

  50m: 00:33,66 (00:33,66)|100m: 01:14,09 (00:40,43)
9. Ivanovic, Maja 2007 SG Bayer 01:14,41 588

  50m: 00:34,72 (00:34,72)|100m: 01:14,41 (00:39,69)
10. Henning, Pia Helli 2006 SG Frankfurt 01:14,73 581

  50m: 00:35,24 (00:35,24)|100m: 01:14,73 (00:39,49)
11. Hösel, Aliyah 2007 SC Chemnitz von 1892 01:15,25 569

  50m: 00:35,14 (00:35,14)|100m: 01:15,25 (00:40,11)
12. Fleck, Annika 2006 TV Wetzlar 01:16,44 542

  50m: 00:35,00 (00:35,00)|100m: 01:16,44 (00:41,44)
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Wettkampf 40 - 100m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gräfe, Jan Malte 2007 1. Potsdamer SV 00:58,19 857

  50m: 00:27,08 (00:27,08)|100m: 00:58,19 (00:31,11)
2. Faber-Billot, Melvyn 2007 SG Frankfurt 00:59,35 808

  50m: 00:27,74 (00:27,74)|100m: 00:59,35 (00:31,61)
3. Kühling, Alexander 1997 Team Bochum 00:59,82 789

  50m: 00:28,08 (00:28,08)|100m: 00:59,82 (00:31,74)
4. Gartmann, Gian-Luca 2003 SSG Leipzig 00:59,83 788

  50m: 00:27,59 (00:27,59)|100m: 00:59,83 (00:32,24)
5. Bludau, Urs-Laurin 1998 SC Wiesbaden 1911 01:00,14 776

  50m: 00:28,10 (00:28,10)|100m: 01:00,14 (00:32,04)
6. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 01:00,77 752

  50m: 00:28,39 (00:28,39)|100m: 01:00,77 (00:32,38)
7. Reck, Ruben 1996 W98 Hannover 01:01,17 738

  50m: 00:28,60 (00:28,60)|100m: 01:01,17 (00:32,57)
8. Birk, Moritz 2008 SG Essen 01:01,32 732

  50m: 00:28,49 (00:28,49)|100m: 01:01,32 (00:32,83)
9. Abdoli, Samyar 2002 SSG Saar Max Ritter 01:01,38 730

  50m: 00:28,47 (00:28,47)|100m: 01:01,38 (00:32,91)
10. Flohr, Julius 1995 DSW Darmstadt 01:02,00 708

  50m: 00:28,76 (00:28,76)|100m: 01:02,00 (00:33,24)
11. Thiel, Larus 2009 SG Bayer 01:04,90 617

  50m: 00:29,80 (00:29,80)|100m: 01:04,90 (00:35,10)
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Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lako, Dorina 2009 SG Frankfurt 02:11,49 723

  50m: 00:31,15 (00:31,15)|100m: 01:04,17 (00:33,02)|150m: 01:37,84 (00:33,67)|200m: 02:11,49 (00:33,65)
2. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:11,94 716

  50m: 00:31,04 (00:31,04)|100m: 01:03,96 (00:32,92)|150m: 01:38,02 (00:34,06)|200m: 02:11,94 (00:33,92)
3. Müller, Selina 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 02:16,41 647

  50m: 00:31,64 (00:31,64)|100m: 01:05,78 (00:34,14)|150m: 01:41,05 (00:35,27)|200m: 02:16,41 (00:35,36)
4. Benkler, Nika 2010 SV Nikar Heidelberg 02:17,37 634

  50m: 00:31,90 (00:31,90)|100m: 01:06,52 (00:34,62)|150m: 01:42,34 (00:35,82)|200m: 02:17,37 (00:35,03)
5. Rumler, Luisa 2006 SG Stadtwerke München 02:17,54 632

  50m: 00:32,55 (00:32,55)|100m: 01:07,70 (00:35,15)|150m: 01:42,81 (00:35,11)|200m: 02:17,54 (00:34,73)
6. Nagel, Lieselotte 2010 SC Chemnitz von 1892 02:17,65 630

  50m: 00:31,92 (00:31,92)|100m: 01:07,19 (00:35,27)|150m: 01:43,36 (00:36,17)|200m: 02:17,65 (00:34,29)
7. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 02:17,88 627

  50m: 00:31,92 (00:31,92)|100m: 01:06,68 (00:34,76)|150m: 01:42,32 (00:35,64)|200m: 02:17,88 (00:35,56)
8. Balsamo, Elisa 2008 SG Dortmund 02:19,63 604

  50m: 00:32,40 (00:32,40)|100m: 01:07,79 (00:35,39)|150m: 01:44,02 (00:36,23)|200m: 02:19,63 (00:35,61)
9. Braun, Tamara 2007 SC Wiesbaden 1911 02:19,99 599

  50m: 00:32,66 (00:32,66)|100m: 01:08,02 (00:35,36)|150m: 01:43,82 (00:35,80)|200m: 02:19,99 (00:36,17)
10. Brandes, Mara Sophie 2006 W98 Hannover 02:21,96 574

  50m: 00:32,66 (00:32,66)|100m: 01:08,32 (00:35,66)|150m: 01:45,45 (00:37,13)|200m: 02:21,96 (00:36,51)
11. Hunger, Anna Franziska 2011 SSG Leipzig 02:23,74 553

  50m: 00:32,84 (00:32,84)|100m: 01:08,94 (00:36,10)|150m: 01:46,58 (00:37,64)|200m: 02:23,74 (00:37,16)
12. Schneider, Lavinia 2008 TV Wetzlar 02:28,80 499

  50m: 00:33,08 (00:33,08)|100m: 01:10,13 (00:37,05)|150m: 01:49,41 (00:39,28)|200m: 02:28,80 (00:39,39)
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Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büssing, Cedric 2003 SG Essen 01:54,49 785

  50m: 00:26,67 (00:26,67)|100m: 00:55,48 (00:28,81)|150m: 01:25,13 (00:29,65)|200m: 01:54,49 (00:29,36)
2. Bauer, Mitja 2008 SSG Leipzig 01:57,20 732

  50m: 00:27,44 (00:27,44)|100m: 00:57,52 (00:30,08)|150m: 01:27,89 (00:30,37)|200m: 01:57,20 (00:29,31)
3. Mattenet, Emilien 2000 SG Frankfurt 01:57,97 717

  50m: 00:27,95 (00:27,95)|100m: 00:58,19 (00:30,24)|150m: 01:28,72 (00:30,53)|200m: 01:57,97 (00:29,25)
4. Bauer, David 2007 Team Bochum 01:58,04 716

  50m: 00:26,75 (00:26,75)|100m: 00:56,68 (00:29,93)|150m: 01:27,46 (00:30,78)|200m: 01:58,04 (00:30,58)
5. Wendland, Finn 2005 W98 Hannover 01:58,68 705

  50m: 00:27,89 (00:27,89)|100m: 00:58,00 (00:30,11)|150m: 01:28,53 (00:30,53)|200m: 01:58,68 (00:30,15)
6. Fritzke, Lukas 2006 SSG Saar Max Ritter 02:00,86 667

  50m: 00:28,77 (00:28,77)|100m: 00:59,61 (00:30,84)|150m: 01:30,53 (00:30,92)|200m: 02:00,86 (00:30,33)
7. Martinovic, Matej 2006 DSW Darmstadt 02:01,34 659

  50m: 00:29,15 (00:29,15)|100m: 00:59,45 (00:30,30)|150m: 01:30,22 (00:30,77)|200m: 02:01,34 (00:31,12)
8. Schmidt, Jannes 2009 SC Wiesbaden 1911 02:02,91 634

  50m: 00:28,28 (00:28,28)|100m: 00:59,50 (00:31,22)|150m: 01:31,05 (00:31,55)|200m: 02:02,91 (00:31,86)
9. Behrmann, Oskar 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 02:07,43 569

  50m: 00:28,91 (00:28,91)|100m: 01:01,46 (00:32,55)|150m: 01:34,67 (00:33,21)|200m: 02:07,43 (00:32,76)
10. Scholz, Tobias 2006 1. Potsdamer SV 02:07,65 566

  50m: 00:28,42 (00:28,42)|100m: 01:00,29 (00:31,87)|150m: 01:33,97 (00:33,68)|200m: 02:07,65 (00:33,68)
11. Juretzki, Ben 2007 SG Bayer 02:07,96 562

  50m: 00:29,42 (00:29,42)|100m: 01:01,72 (00:32,30)|150m: 01:35,13 (00:33,41)|200m: 02:07,96 (00:32,83)
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Wettkampf 43 - 100m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Köhler, Angelina 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,43 814

  50m: 00:25,80 (00:25,80)|100m: 00:56,43 (00:30,63)
2. Ugrai, Panna 2004 SG Frankfurt 00:57,31 778

  50m: 00:26,61 (00:26,61)|100m: 00:57,31 (00:30,70)
3. Szokol, Szonja 1998 SC Wiesbaden 1911 00:59,19 706

  50m: 00:27,73 (00:27,73)|100m: 00:59,19 (00:31,46)
4. Riefstahl, Yara Fay 2008 SC Chemnitz von 1892 01:00,21 670

  50m: 00:27,68 (00:27,68)|100m: 01:00,21 (00:32,53)
5. Vrabac, Zerina 2010 SG Bayer 01:01,01 644

  50m: 00:28,92 (00:28,92)|100m: 01:01,01 (00:32,09)
6. Karst, Daniela 1993 SSG Leipzig 01:01,94 616

  50m: 00:28,43 (00:28,43)|100m: 01:01,94 (00:33,51)
7. Sabovic, Anisa 2007 W98 Hannover 01:01,96 615

  50m: 00:28,39 (00:28,39)|100m: 01:01,96 (00:33,57)
8. Kröger, Lina 2004 SG Essen 01:03,21 579

  50m: 00:28,48 (00:28,48)|100m: 01:03,21 (00:34,73)
9. Bujak, Nikoletta 2006 SV Nikar Heidelberg 01:03,42 574

  50m: 00:29,17 (00:29,17)|100m: 01:03,42 (00:34,25)
10. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 01:04,14 554

  50m: 00:29,57 (00:29,57)|100m: 01:04,14 (00:34,57)
11. Schmitt, Julia 2010 SG Stadtwerke München 01:05,91 511

  50m: 00:31,20 (00:31,20)|100m: 01:05,91 (00:34,71)
12. Gheonea, Laura 2011 TV Wetzlar 01:11,06 408

  50m: 00:32,35 (00:32,35)|100m: 01:11,06 (00:38,71)
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Wettkampf 44 - 100m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Szabo, Szebasztian 1996 SG Frankfurt 00:51,62 789

  50m: 00:24,05 (00:24,05)|100m: 00:51,62 (00:27,57)
2. Verhoeven, Thomas 1997 SC Wiesbaden 1911 00:52,10 767

  50m: 00:23,92 (00:23,92)|100m: 00:52,10 (00:28,18)
3. Reduth, Gian Luca 2007 SG Bayer 00:52,48 751

  50m: 00:24,30 (00:24,30)|100m: 00:52,48 (00:28,18)
4. Peschke, Philipp 2005 SG Essen 00:52,56 747

  50m: 00:24,35 (00:24,35)|100m: 00:52,56 (00:28,21)
5. Bäschnitt, Jarno 2005 Team Bochum 00:52,60 746

  50m: 00:24,48 (00:24,48)|100m: 00:52,60 (00:28,12)
6. Macht, Sascha 2006 SSG Leipzig 00:53,53 708

  50m: 00:24,81 (00:24,81)|100m: 00:53,53 (00:28,72)
7. Bauch, Alexander 1999 DSW Darmstadt 00:54,34 676

  50m: 00:24,99 (00:24,99)|100m: 00:54,34 (00:29,35)
8. Weidner, Christopher 2005 1. Potsdamer SV 00:54,46 672

  50m: 00:24,62 (00:24,62)|100m: 00:54,46 (00:29,84)
9. Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:54,72 662

  50m: 00:24,86 (00:24,86)|100m: 00:54,72 (00:29,86)
10. Goenawan, Brandon Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 00:55,49 635

  50m: 00:24,82 (00:24,82)|100m: 00:55,49 (00:30,67)
11. Dalig, Silas 2003 W98 Hannover 00:55,87 622

  50m: 00:25,50 (00:25,50)|100m: 00:55,87 (00:30,37)
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Wettkampf 45 - 50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fangli, Henrietta 2001 SC Wiesbaden 1911 00:31,20 751
2. Jazy, Nina Sandrine 2005 SG Essen 00:32,36 673
3. Russ, Vivien 2009 SG Bayer 00:32,45 668
4. Peter, Michelle 2009 SG Stadtwerke München 00:32,91 640
5. Zeh, Irmela 2009 SV Nikar Heidelberg 00:33,08 630
6. Luschnitz, Sophie 2008 SSG Leipzig 00:33,16 626
7. Breuer, Emma Luise 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,34 616
8. Baraniskin, Carla 2010 SG Dortmund 00:33,75 593
9. von Klaeden, Cecilie 2008 W98 Hannover 00:33,93 584
10. Wolf, Masniari 2005 SG Frankfurt 00:34,02 579
11. Hösel, Aliyah 2007 SC Chemnitz von 1892 00:34,94 535
12. Connert, Clara 2007 TV Wetzlar 00:35,36 516
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Wettkampf 46 - 50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Imoudu, Melvin 1999 1. Potsdamer SV 00:26,29 854
2. Grabowski, Maurice 2002 SC Wiesbaden 1911 00:27,25 767
3. Warkentin, Maximillian 2006 SG Frankfurt 00:27,35 759
4. Gartmann, Gian-Luca 2003 SSG Leipzig 00:27,70 730
5. Raje, Michael 2006 SSG Saar Max Ritter 00:27,78 724
6. Flohr, Julius 1995 DSW Darmstadt 00:27,91 714
7. Kyzymenko, David 2004 Team Bochum 00:28,00 707
8. Oh, Seungmin 2009 SG Essen 00:28,11 699
9. Rossa, Andreas 1999 SG Bayer 00:28,48 672
10. Maron, Colin 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,04 634
11. Lüdtke, Maik 1992 W98 Hannover 00:29,09 630



DMS 2025 "1. Bundesliga" Ausrichter: Startgemeinschaft Essen
Veranstaltungsort: Sportbad Thurmfeld Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

14.12.2025 DMS 2025 "1. Bundesliga" Seite: 58

Wettkampf 47 - 200m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schiffel, Aaliyah 2006 SSG Leipzig 02:17,48 692

  50m: 00:30,23 (00:30,23)|100m: 01:04,85 (00:34,62)|150m: 01:44,45 (00:39,60)|200m: 02:17,48 (00:33,03)
2. Meyer, Alina 2010 W98 Hannover 02:18,35 679

  50m: 00:28,80 (00:28,80)|100m: 01:05,62 (00:36,82)|150m: 01:46,33 (00:40,71)|200m: 02:18,35 (00:32,02)
3. Lehr, Christina 1998 SG Frankfurt 02:18,44 678

  50m: 00:29,94 (00:29,94)|100m: 01:06,29 (00:36,35)|150m: 01:47,31 (00:41,02)|200m: 02:18,44 (00:31,13)
4. Bergmann, Kristin 2008 SC Chemnitz von 1892 02:18,84 672

  50m: 00:30,34 (00:30,34)|100m: 01:06,11 (00:35,77)|150m: 01:46,85 (00:40,74)|200m: 02:18,84 (00:31,99)
5. Höfl, Valerie 2008 SG Stadtwerke München 02:19,96 656

  50m: 00:30,52 (00:30,52)|100m: 01:07,15 (00:36,63)|150m: 01:47,97 (00:40,82)|200m: 02:19,96 (00:31,99)
6. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 02:20,54 648

  50m: 00:30,25 (00:30,25)|100m: 01:06,58 (00:36,33)|150m: 01:48,48 (00:41,90)|200m: 02:20,54 (00:32,06)
7. Prehn, Yvonne 2005 SC Wiesbaden 1911 02:20,61 647

  50m: 00:30,32 (00:30,32)|100m: 01:07,07 (00:36,75)|150m: 01:48,71 (00:41,64)|200m: 02:20,61 (00:31,90)
8. Messel, Meggy 2011 SV Nikar Heidelberg 02:20,82 644

  50m: 00:31,07 (00:31,07)|100m: 01:07,70 (00:36,63)|150m: 01:48,78 (00:41,08)|200m: 02:20,82 (00:32,04)
9. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 02:22,42 622

  50m: 00:30,88 (00:30,88)|100m: 01:07,96 (00:37,08)|150m: 01:50,63 (00:42,67)|200m: 02:22,42 (00:31,79)
10. Hesse, Eltje 2008 SG Bayer 02:25,35 585

  50m: 00:30,01 (00:30,01)|100m: 01:06,02 (00:36,01)|150m: 01:51,17 (00:45,15)|200m: 02:25,35 (00:34,18)
11. Fritzler, Anastasia 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:25,77 580

  50m: 00:30,69 (00:30,69)|100m: 01:11,06 (00:40,37)|150m: 01:51,97 (00:40,91)|200m: 02:25,77 (00:33,80)
12. Wittekindt, Cora 2005 TV Wetzlar 02:29,01 543

  50m: 00:31,80 (00:31,80)|100m: 01:10,33 (00:38,53)|150m: 01:54,23 (00:43,90)|200m: 02:29,01 (00:34,78)
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Wettkampf 48 - 200m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hammer, Finn 2006 SG Essen 01:57,12 803

  50m: 00:25,23 (00:25,23)|100m: 00:54,41 (00:29,18)|150m: 01:28,81 (00:34,40)|200m: 01:57,12 (00:28,31)
2. Magold, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 01:58,13 783

  50m: 00:25,89 (00:25,89)|100m: 00:56,28 (00:30,39)|150m: 01:29,89 (00:33,61)|200m: 01:58,13 (00:28,24)
3. Gräfe, Jan Malte 2007 1. Potsdamer SV 02:00,83 731

  50m: 00:26,53 (00:26,53)|100m: 00:58,70 (00:32,17)|150m: 01:31,54 (00:32,84)|200m: 02:00,83 (00:29,29)
4. Niederberger, Julien 2005 SC Wiesbaden 1911 02:00,86 731

  50m: 00:26,70 (00:26,70)|100m: 00:57,30 (00:30,60)|150m: 01:31,01 (00:33,71)|200m: 02:00,86 (00:29,85)
5. Bodusch, Ben 2008 SSG Leipzig 02:02,03 710

  50m: 00:26,36 (00:26,36)|100m: 00:56,98 (00:30,62)|150m: 01:32,94 (00:35,96)|200m: 02:02,03 (00:29,09)
6. Matzerath, Lucas 2000 SG Frankfurt 02:02,68 699

  50m: 00:26,58 (00:26,58)|100m: 01:01,97 (00:35,39)|150m: 01:32,64 (00:30,67)|200m: 02:02,68 (00:30,04)
7. Martynov, Vitalii 2008 Team Bochum 02:02,79 697

  50m: 00:26,25 (00:26,25)|100m: 00:56,70 (00:30,45)|150m: 01:33,13 (00:36,43)|200m: 02:02,79 (00:29,66)
8. Müller, Florian 2001 DSW Darmstadt 02:04,65 666

  50m: 00:26,86 (00:26,86)|100m: 01:00,68 (00:33,82)|150m: 01:34,97 (00:34,29)|200m: 02:04,65 (00:29,68)
9. Kadic, Arian 2007 SG Bayer 02:05,71 649

  50m: 00:27,02 (00:27,02)|100m: 01:00,01 (00:32,99)|150m: 01:35,78 (00:35,77)|200m: 02:05,71 (00:29,93)
10. Ebeling, Mitja 2007 W98 Hannover 02:05,89 646

  50m: 00:26,46 (00:26,46)|100m: 00:58,97 (00:32,51)|150m: 01:36,18 (00:37,21)|200m: 02:05,89 (00:29,71)
11. Engelmann, Mattes 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:11,23 571

  50m: 00:27,13 (00:27,13)|100m: 01:02,05 (00:34,92)|150m: 01:40,14 (00:38,09)|200m: 02:11,23 (00:31,09)
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Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nitschke, Melina 2009 SC Chemnitz von 1892 16:53,56 719

  50m: 00:31,26 (00:31,26)|100m: 01:04,52 (00:33,26)|150m: 01:38,59 (00:34,07)|200m: 02:12,84 (00:34,25)
  250m: 02:46,31 (00:33,47)|300m: 03:19,81 (00:33,50)|350m: 03:53,28 (00:33,47)|400m: 04:26,65 (00:33,37)
  450m: 05:00,03 (00:33,38)|500m: 05:33,62 (00:33,59)|550m: 06:07,11 (00:33,49)|600m: 06:40,82 (00:33,71)
  650m: 07:14,68 (00:33,86)|700m: 07:48,50 (00:33,82)|750m: 08:22,48 (00:33,98)|800m: 08:56,63 (00:34,15)
  850m: 09:30,68 (00:34,05)|900m: 10:04,69 (00:34,01)|950m: 10:38,45 (00:33,76)|1000m: 11:12,68 (00:34,23)
  1050m: 11:46,56 (00:33,88)|1100m: 12:20,91 (00:34,35)|1150m: 12:55,14 (00:34,23)|1200m: 13:28,97 (00:33,83)
  1250m: 14:03,27 (00:34,30)|1300m: 14:37,42 (00:34,15)|1350m: 15:11,42 (00:34,00)|1400m: 15:45,71 (00:34,29)
  1450m: 16:20,22 (00:34,51)|1500m: 16:53,56 (00:33,34)

2. Vrabac, Zerina 2010 SG Bayer 16:55,61 715
  50m: 00:30,63 (00:30,63)|100m: 01:04,29 (00:33,66)|150m: 01:38,18 (00:33,89)|200m: 02:12,09 (00:33,91)
  250m: 02:45,91 (00:33,82)|300m: 03:19,77 (00:33,86)|350m: 03:53,95 (00:34,18)|400m: 04:27,76 (00:33,81)
  450m: 05:01,57 (00:33,81)|500m: 05:35,14 (00:33,57)|550m: 06:08,84 (00:33,70)|600m: 06:42,70 (00:33,86)
  650m: 07:16,37 (00:33,67)|700m: 07:50,16 (00:33,79)|750m: 08:23,70 (00:33,54)|800m: 08:57,63 (00:33,93)
  850m: 09:31,46 (00:33,83)|900m: 10:05,42 (00:33,96)|950m: 10:39,21 (00:33,79)|1000m: 11:13,49 (00:34,28)
  1050m: 11:47,58 (00:34,09)|1100m: 12:21,56 (00:33,98)|1150m: 12:55,76 (00:34,20)|1200m: 13:29,89 (00:34,13)
  1250m: 14:04,53 (00:34,64)|1300m: 14:39,12 (00:34,59)|1350m: 15:13,45 (00:34,33)|1400m: 15:47,73 (00:34,28)
  1450m: 16:22,23 (00:34,50)|1500m: 16:55,61 (00:33,38)

3. Strohalm, Marie 2007 SG Frankfurt 17:00,68 704
  50m: 00:30,80 (00:30,80)|100m: 01:04,17 (00:33,37)|150m: 01:37,84 (00:33,67)|200m: 02:11,94 (00:34,10)
  250m: 02:46,15 (00:34,21)|300m: 03:19,87 (00:33,72)|350m: 03:53,79 (00:33,92)|400m: 04:27,59 (00:33,80)
  450m: 05:02,11 (00:34,52)|500m: 05:36,63 (00:34,52)|550m: 06:10,14 (00:33,51)|600m: 06:44,14 (00:34,00)
  650m: 07:18,54 (00:34,40)|700m: 07:52,72 (00:34,18)|750m: 08:26,98 (00:34,26)|800m: 09:00,84 (00:33,86)
  850m: 09:35,00 (00:34,16)|900m: 10:08,86 (00:33,86)|950m: 10:42,90 (00:34,04)|1000m: 11:17,37 (00:34,47)
  1050m: 11:51,29 (00:33,92)|1100m: 12:25,81 (00:34,52)|1150m: 13:00,31 (00:34,50)|1200m: 13:34,80 (00:34,49)
  1250m: 14:09,49 (00:34,69)|1300m: 14:44,57 (00:35,08)|1350m: 15:18,95 (00:34,38)|1400m: 15:53,59 (00:34,64)
  1450m: 16:27,85 (00:34,26)|1500m: 17:00,68 (00:32,83)

4. Traise, Alexandra 2008 SG Stadtwerke München 17:00,80 704
  50m: 00:31,08 (00:31,08)|100m: 01:04,80 (00:33,72)|150m: 01:38,58 (00:33,78)|200m: 02:12,63 (00:34,05)
  250m: 02:46,54 (00:33,91)|300m: 03:20,37 (00:33,83)|350m: 03:54,27 (00:33,90)|400m: 04:28,37 (00:34,10)
  450m: 05:02,47 (00:34,10)|500m: 05:36,68 (00:34,21)|550m: 06:10,86 (00:34,18)|600m: 06:45,09 (00:34,23)
  650m: 07:19,66 (00:34,57)|700m: 07:53,96 (00:34,30)|750m: 08:28,50 (00:34,54)|800m: 09:02,71 (00:34,21)
  850m: 09:36,93 (00:34,22)|900m: 10:11,14 (00:34,21)|950m: 10:45,73 (00:34,59)|1000m: 11:20,24 (00:34,51)
  1050m: 11:54,46 (00:34,22)|1100m: 12:29,16 (00:34,70)|1150m: 13:03,37 (00:34,21)|1200m: 13:37,83 (00:34,46)
  1250m: 14:12,40 (00:34,57)|1300m: 14:46,52 (00:34,12)|1350m: 15:20,95 (00:34,43)|1400m: 15:55,19 (00:34,24)
  1450m: 16:29,47 (00:34,28)|1500m: 17:00,80 (00:31,33)

5. Yepifanova, Mariia 2009 SG Dortmund 17:13,52 678
  50m: 00:30,31 (00:30,31)|100m: 01:03,70 (00:33,39)|150m: 01:37,65 (00:33,95)|200m: 02:11,70 (00:34,05)
  250m: 02:45,83 (00:34,13)|300m: 03:19,83 (00:34,00)|350m: 03:54,05 (00:34,22)|400m: 04:28,13 (00:34,08)
  450m: 05:02,11 (00:33,98)|500m: 05:36,36 (00:34,25)|550m: 06:10,80 (00:34,44)|600m: 06:45,22 (00:34,42)
  650m: 07:19,80 (00:34,58)|700m: 07:54,29 (00:34,49)|750m: 08:29,04 (00:34,75)|800m: 09:03,74 (00:34,70)
  850m: 09:38,31 (00:34,57)|900m: 10:13,11 (00:34,80)|950m: 10:47,97 (00:34,86)|1000m: 11:22,87 (00:34,90)
  1050m: 11:57,58 (00:34,71)|1100m: 12:32,81 (00:35,23)|1150m: 13:07,70 (00:34,89)|1200m: 13:43,07 (00:35,37)
  1250m: 14:18,36 (00:35,29)|1300m: 14:53,95 (00:35,59)|1350m: 15:29,63 (00:35,68)|1400m: 16:04,91 (00:35,28)
  1450m: 16:39,97 (00:35,06)|1500m: 17:13,52 (00:33,55)
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noch Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Müller, Josephine 2010 W98 Hannover 17:20,65 664

  50m: 00:31,03 (00:31,03)|100m: 01:05,06 (00:34,03)|150m: 01:39,85 (00:34,79)|200m: 02:14,66 (00:34,81)
  250m: 02:49,69 (00:35,03)|300m: 03:24,88 (00:35,19)|350m: 03:59,83 (00:34,95)|400m: 04:34,94 (00:35,11)
  450m: 05:10,09 (00:35,15)|500m: 05:45,26 (00:35,17)|550m: 06:20,23 (00:34,97)|600m: 06:55,25 (00:35,02)
  650m: 07:30,10 (00:34,85)|700m: 08:04,92 (00:34,82)|750m: 08:39,55 (00:34,63)|800m: 09:14,56 (00:35,01)
  850m: 09:49,48 (00:34,92)|900m: 10:24,31 (00:34,83)|950m: 10:59,10 (00:34,79)|1000m: 11:33,95 (00:34,85)
  1050m: 12:08,90 (00:34,95)|1100m: 12:44,09 (00:35,19)|1150m: 13:18,88 (00:34,79)|1200m: 13:53,81 (00:34,93)
  1250m: 14:28,88 (00:35,07)|1300m: 15:03,83 (00:34,95)|1350m: 15:38,45 (00:34,62)|1400m: 16:13,19 (00:34,74)
  1450m: 16:47,95 (00:34,76)|1500m: 17:20,65 (00:32,70)

7. Kaul, Julia Franziska 2011 SSG Leipzig 17:25,73 655
  50m: 00:30,54 (00:30,54)|100m: 01:04,14 (00:33,60)|150m: 01:38,20 (00:34,06)|200m: 02:12,68 (00:34,48)
  250m: 02:47,06 (00:34,38)|300m: 03:22,00 (00:34,94)|350m: 03:57,24 (00:35,24)|400m: 04:32,56 (00:35,32)
  450m: 05:07,96 (00:35,40)|500m: 05:42,96 (00:35,00)|550m: 06:17,75 (00:34,79)|600m: 06:53,23 (00:35,48)
  650m: 07:28,83 (00:35,60)|700m: 08:03,89 (00:35,06)|750m: 08:39,36 (00:35,47)|800m: 09:14,03 (00:34,67)
  850m: 09:49,62 (00:35,59)|900m: 10:24,52 (00:34,90)|950m: 10:59,72 (00:35,20)|1000m: 11:35,35 (00:35,63)
  1050m: 12:10,51 (00:35,16)|1100m: 12:45,80 (00:35,29)|1150m: 13:22,02 (00:36,22)|1200m: 13:57,01 (00:34,99)
  1250m: 14:32,39 (00:35,38)|1300m: 15:07,87 (00:35,48)|1350m: 15:43,04 (00:35,17)|1400m: 16:18,02 (00:34,98)
  1450m: 16:53,15 (00:35,13)|1500m: 17:25,73 (00:32,58)

8. Lautscham, Lena 2008 SV Nikar Heidelberg 17:35,48 637
  50m: 00:31,48 (00:31,48)|100m: 01:06,11 (00:34,63)|150m: 01:41,37 (00:35,26)|200m: 02:16,86 (00:35,49)
  250m: 02:52,07 (00:35,21)|300m: 03:27,27 (00:35,20)|350m: 04:02,40 (00:35,13)|400m: 04:37,59 (00:35,19)
  450m: 05:13,10 (00:35,51)|500m: 05:48,42 (00:35,32)|550m: 06:23,96 (00:35,54)|600m: 06:59,29 (00:35,33)
  650m: 07:34,71 (00:35,42)|700m: 08:10,02 (00:35,31)|750m: 08:45,33 (00:35,31)|800m: 09:20,67 (00:35,34)
  850m: 09:55,96 (00:35,29)|900m: 10:31,60 (00:35,64)|950m: 11:07,13 (00:35,53)|1000m: 11:42,44 (00:35,31)
  1050m: 12:17,82 (00:35,38)|1100m: 12:53,45 (00:35,63)|1150m: 13:29,23 (00:35,78)|1200m: 14:04,82 (00:35,59)
  1250m: 14:39,89 (00:35,07)|1300m: 15:15,31 (00:35,42)|1350m: 15:50,60 (00:35,29)|1400m: 16:26,22 (00:35,62)
  1450m: 17:01,14 (00:34,92)|1500m: 17:35,48 (00:34,34)

9. Tecklenburg, Marlene 2009 SC Wiesbaden 1911 17:56,05 601
  50m: 00:32,02 (00:32,02)|100m: 01:06,69 (00:34,67)|150m: 01:42,22 (00:35,53)|200m: 02:17,89 (00:35,67)
  250m: 02:53,47 (00:35,58)|300m: 03:29,44 (00:35,97)|350m: 04:05,57 (00:36,13)|400m: 04:41,61 (00:36,04)
  450m: 05:17,77 (00:36,16)|500m: 05:53,83 (00:36,06)|550m: 06:29,84 (00:36,01)|600m: 07:06,11 (00:36,27)
  650m: 07:42,33 (00:36,22)|700m: 08:18,62 (00:36,29)|750m: 08:55,23 (00:36,61)|800m: 09:31,49 (00:36,26)
  850m: 10:07,53 (00:36,04)|900m: 10:43,52 (00:35,99)|950m: 11:19,80 (00:36,28)|1000m: 11:56,11 (00:36,31)
  1050m: 12:32,24 (00:36,13)|1100m: 13:08,55 (00:36,31)|1150m: 13:44,56 (00:36,01)|1200m: 14:21,24 (00:36,68)
  1250m: 14:57,39 (00:36,15)|1300m: 15:33,37 (00:35,98)|1350m: 16:09,70 (00:36,33)|1400m: 16:45,83 (00:36,13)
  1450m: 17:21,66 (00:35,83)|1500m: 17:56,05 (00:34,39)

10. Holzner, Stine 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 18:09,67 579
  50m: 00:31,89 (00:31,89)|100m: 01:06,51 (00:34,62)|150m: 01:41,71 (00:35,20)|200m: 02:17,10 (00:35,39)
  250m: 02:52,65 (00:35,55)|300m: 03:28,37 (00:35,72)|350m: 04:04,44 (00:36,07)|400m: 04:40,83 (00:36,39)
  450m: 05:16,96 (00:36,13)|500m: 05:53,13 (00:36,17)|550m: 06:29,23 (00:36,10)|600m: 07:05,74 (00:36,51)
  650m: 07:42,38 (00:36,64)|700m: 08:19,57 (00:37,19)|750m: 08:56,55 (00:36,98)|800m: 09:33,83 (00:37,28)
  850m: 10:10,63 (00:36,80)|900m: 10:47,37 (00:36,74)|950m: 11:24,37 (00:37,00)|1000m: 12:01,52 (00:37,15)
  1050m: 12:38,46 (00:36,94)|1100m: 13:15,87 (00:37,41)|1150m: 13:52,80 (00:36,93)|1200m: 14:29,87 (00:37,07)
  1250m: 15:06,98 (00:37,11)|1300m: 15:43,78 (00:36,80)|1350m: 16:20,64 (00:36,86)|1400m: 16:57,72 (00:37,08)
  1450m: 17:34,46 (00:36,74)|1500m: 18:09,67 (00:35,21)
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noch Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Connert, Clara 2007 TV Wetzlar 18:38,72 535

  50m: 00:32,11 (00:32,11)|100m: 01:07,55 (00:35,44)|150m: 01:43,90 (00:36,35)|200m: 02:20,69 (00:36,79)
  250m: 02:57,38 (00:36,69)|300m: 03:34,28 (00:36,90)|350m: 04:11,02 (00:36,74)|400m: 04:48,27 (00:37,25)
  450m: 05:25,19 (00:36,92)|500m: 06:02,89 (00:37,70)|550m: 06:40,59 (00:37,70)|600m: 07:18,46 (00:37,87)
  650m: 07:56,21 (00:37,75)|700m: 08:34,19 (00:37,98)|750m: 09:11,63 (00:37,44)|800m: 09:49,42 (00:37,79)
  850m: 10:27,12 (00:37,70)|900m: 11:04,92 (00:37,80)|950m: 11:42,70 (00:37,78)|1000m: 12:20,83 (00:38,13)
  1050m: 12:58,89 (00:38,06)|1100m: 13:36,91 (00:38,02)|1150m: 14:15,59 (00:38,68)|1200m: 14:53,64 (00:38,05)
  1250m: 15:31,31 (00:37,67)|1300m: 16:09,47 (00:38,16)|1350m: 16:47,17 (00:37,70)|1400m: 17:25,12 (00:37,95)
  1450m: 18:02,23 (00:37,11)|1500m: 18:38,72 (00:36,49)

disqualifiziert
Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:02



DMS 2025 "1. Bundesliga" Ausrichter: Startgemeinschaft Essen
Veranstaltungsort: Sportbad Thurmfeld Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

14.12.2025 DMS 2025 "1. Bundesliga" Seite: 63

Wettkampf 50 - 800m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büssing, Cedric 2003 SG Essen 07:42,23 865

  50m: 00:25,53 (00:25,53)|100m: 00:53,75 (00:28,22)|150m: 01:22,62 (00:28,87)|200m: 01:51,91 (00:29,29)
  250m: 02:21,40 (00:29,49)|300m: 02:50,82 (00:29,42)|350m: 03:20,23 (00:29,41)|400m: 03:49,71 (00:29,48)
  450m: 04:18,92 (00:29,21)|500m: 04:48,01 (00:29,09)|550m: 05:17,37 (00:29,36)|600m: 05:46,64 (00:29,27)
  650m: 06:16,20 (00:29,56)|700m: 06:45,60 (00:29,40)|750m: 07:14,49 (00:28,89)|800m: 07:42,23 (00:27,74)

2. Zirk, Kregor 1999 SG Frankfurt 07:51,36 815
  50m: 00:25,97 (00:25,97)|100m: 00:54,48 (00:28,51)|150m: 01:24,15 (00:29,67)|200m: 01:54,04 (00:29,89)
  250m: 02:23,84 (00:29,80)|300m: 02:53,82 (00:29,98)|350m: 03:23,72 (00:29,90)|400m: 03:53,36 (00:29,64)
  450m: 04:23,11 (00:29,75)|500m: 04:52,64 (00:29,53)|550m: 05:22,52 (00:29,88)|600m: 05:52,57 (00:30,05)
  650m: 06:22,66 (00:30,09)|700m: 06:52,85 (00:30,19)|750m: 07:22,53 (00:29,68)|800m: 07:51,36 (00:28,83)

3. Papai, Oliver 2009 SC Wiesbaden 1911 07:57,87 783
  50m: 00:26,66 (00:26,66)|100m: 00:56,30 (00:29,64)|150m: 01:26,69 (00:30,39)|200m: 01:57,16 (00:30,47)
  250m: 02:27,61 (00:30,45)|300m: 02:58,04 (00:30,43)|350m: 03:28,63 (00:30,59)|400m: 03:59,14 (00:30,51)
  450m: 04:29,27 (00:30,13)|500m: 04:59,58 (00:30,31)|550m: 05:29,91 (00:30,33)|600m: 06:00,37 (00:30,46)
  650m: 06:30,46 (00:30,09)|700m: 07:00,18 (00:29,72)|750m: 07:29,82 (00:29,64)|800m: 07:57,87 (00:28,05)

4. Bäschnitt, Jarno 2005 Team Bochum 08:03,44 756
  50m: 00:26,24 (00:26,24)|100m: 00:54,90 (00:28,66)|150m: 01:24,69 (00:29,79)|200m: 01:54,67 (00:29,98)
  250m: 02:25,24 (00:30,57)|300m: 02:55,59 (00:30,35)|350m: 03:26,27 (00:30,68)|400m: 03:57,13 (00:30,86)
  450m: 04:27,77 (00:30,64)|500m: 04:58,52 (00:30,75)|550m: 05:29,56 (00:31,04)|600m: 06:00,40 (00:30,84)
  650m: 06:31,84 (00:31,44)|700m: 07:02,90 (00:31,06)|750m: 07:33,79 (00:30,89)|800m: 08:03,44 (00:29,65)

5. Danz, Morten 2007 W98 Hannover 08:13,57 710
  50m: 00:28,38 (00:28,38)|100m: 00:58,27 (00:29,89)|150m: 01:29,04 (00:30,77)|200m: 01:59,72 (00:30,68)
  250m: 02:30,62 (00:30,90)|300m: 03:01,60 (00:30,98)|350m: 03:32,61 (00:31,01)|400m: 04:03,68 (00:31,07)
  450m: 04:34,49 (00:30,81)|500m: 05:05,59 (00:31,10)|550m: 05:36,82 (00:31,23)|600m: 06:08,15 (00:31,33)
  650m: 06:39,48 (00:31,33)|700m: 07:11,06 (00:31,58)|750m: 07:42,76 (00:31,70)|800m: 08:13,57 (00:30,81)

6. Werner, Jakob 2006 DSW Darmstadt 08:19,86 684
  50m: 00:27,55 (00:27,55)|100m: 00:57,97 (00:30,42)|150m: 01:29,09 (00:31,12)|200m: 02:00,41 (00:31,32)
  250m: 02:31,91 (00:31,50)|300m: 03:03,56 (00:31,65)|350m: 03:35,46 (00:31,90)|400m: 04:07,40 (00:31,94)
  450m: 04:39,20 (00:31,80)|500m: 05:11,32 (00:32,12)|550m: 05:43,49 (00:32,17)|600m: 06:15,27 (00:31,78)
  650m: 06:47,13 (00:31,86)|700m: 07:18,99 (00:31,86)|750m: 07:50,05 (00:31,06)|800m: 08:19,86 (00:29,81)

7. Stier, Pedro 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 08:20,81 680
  50m: 00:27,86 (00:27,86)|100m: 00:58,38 (00:30,52)|150m: 01:29,99 (00:31,61)|200m: 02:01,83 (00:31,84)
  250m: 02:34,02 (00:32,19)|300m: 03:06,02 (00:32,00)|350m: 03:37,88 (00:31,86)|400m: 04:09,81 (00:31,93)
  450m: 04:41,55 (00:31,74)|500m: 05:13,24 (00:31,69)|550m: 05:44,78 (00:31,54)|600m: 06:16,51 (00:31,73)
  650m: 06:48,26 (00:31,75)|700m: 07:19,96 (00:31,70)|750m: 07:51,58 (00:31,62)|800m: 08:20,81 (00:29,23)

8. Turck, Jonathan Samuel 2006 SG Bayer 08:22,56 673
  50m: 00:26,98 (00:26,98)|100m: 00:57,73 (00:30,75)|150m: 01:28,87 (00:31,14)|200m: 02:00,08 (00:31,21)
  250m: 02:31,74 (00:31,66)|300m: 03:03,26 (00:31,52)|350m: 03:35,11 (00:31,85)|400m: 04:06,88 (00:31,77)
  450m: 04:38,50 (00:31,62)|500m: 05:10,37 (00:31,87)|550m: 05:42,53 (00:32,16)|600m: 06:15,04 (00:32,51)
  650m: 06:47,87 (00:32,83)|700m: 07:20,24 (00:32,37)|750m: 07:53,13 (00:32,89)|800m: 08:22,56 (00:29,43)

9. Herrmann, Jonas 2007 SSG Leipzig 08:26,77 656
  50m: 00:27,91 (00:27,91)|100m: 00:58,01 (00:30,10)|150m: 01:28,67 (00:30,66)|200m: 01:59,94 (00:31,27)
  250m: 02:31,54 (00:31,60)|300m: 03:03,52 (00:31,98)|350m: 03:35,56 (00:32,04)|400m: 04:07,92 (00:32,36)
  450m: 04:40,17 (00:32,25)|500m: 05:12,65 (00:32,48)|550m: 05:45,06 (00:32,41)|600m: 06:17,63 (00:32,57)
  650m: 06:50,38 (00:32,75)|700m: 07:23,10 (00:32,72)|750m: 07:55,79 (00:32,69)|800m: 08:26,77 (00:30,98)
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noch Wettkampf 50 - 800m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Duckert, Jonas 2006 1. Potsdamer SV 08:40,04 607

  50m: 00:27,59 (00:27,59)|100m: 00:59,04 (00:31,45)|150m: 01:31,11 (00:32,07)|200m: 02:03,28 (00:32,17)
  250m: 02:35,26 (00:31,98)|300m: 03:07,46 (00:32,20)|350m: 03:40,09 (00:32,63)|400m: 04:12,91 (00:32,82)
  450m: 04:45,77 (00:32,86)|500m: 05:18,74 (00:32,97)|550m: 05:52,35 (00:33,61)|600m: 06:26,11 (00:33,76)
  650m: 06:59,83 (00:33,72)|700m: 07:33,64 (00:33,81)|750m: 08:07,86 (00:34,22)|800m: 08:40,04 (00:32,18)

11. Pomsel, Lucca 2007 SSG Saar Max Ritter 08:42,36 599
  50m: 00:27,85 (00:27,85)|100m: 00:58,18 (00:30,33)|150m: 01:29,74 (00:31,56)|200m: 02:01,95 (00:32,21)
  250m: 02:34,07 (00:32,12)|300m: 03:06,78 (00:32,71)|350m: 03:39,57 (00:32,79)|400m: 04:12,67 (00:33,10)
  450m: 04:45,79 (00:33,12)|500m: 05:19,33 (00:33,54)|550m: 05:52,96 (00:33,63)|600m: 06:26,74 (00:33,78)
  650m: 07:01,12 (00:34,38)|700m: 07:35,40 (00:34,28)|750m: 08:09,34 (00:33,94)|800m: 08:42,36 (00:33,02)
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Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Köhler, Angelina 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,40 837
2. Ugrai, Panna 2004 SG Frankfurt 00:26,20 762
3. Bocska, Julianna Dora 2006 SG Essen 00:27,08 690
4. Riefstahl, Yara Fay 2008 SC Chemnitz von 1892 00:27,14 686
5. Szokol, Szonja 1998 SC Wiesbaden 1911 00:27,38 668
6. Stampfli, Carla 1984 SG Bayer 00:27,79 639
7. Karst, Daniela 1993 SSG Leipzig 00:28,01 624
7. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 00:28,01 624
9. Sabovic, Anisa 2007 W98 Hannover 00:28,37 600
10. Titze, Julia 2001 SG Stadtwerke München 00:28,60 586
11. Ludwig, Lena 2007 SV Nikar Heidelberg 00:28,85 571
12. Rose, Rianne 2005 TV Wetzlar 00:29,15 553



DMS 2025 "1. Bundesliga" Ausrichter: Startgemeinschaft Essen
Veranstaltungsort: Sportbad Thurmfeld Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

14.12.2025 DMS 2025 "1. Bundesliga" Seite: 66

Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Secchi, Clement 2000 SG Frankfurt 00:22,95 801
2. Verhoeven, Thomas 1997 SC Wiesbaden 1911 00:23,27 769
3. Thiel, Larus 2009 SG Bayer 00:23,74 724
4. Raje, Michael 2006 SSG Saar Max Ritter 00:23,83 716
5. Jäger, Louis 1997 DSW Darmstadt 00:23,97 703
6. Weidner, Christopher 2005 1. Potsdamer SV 00:24,11 691
6. Schubert, Louis 2004 SSG Leipzig 00:24,11 691
8. Demirdas, Emre 2000 SG Essen 00:24,53 656
9. Kühling, Alexander 1997 Team Bochum 00:24,84 632
10. Guliyev, Mikael 2002 W98 Hannover 00:25,23 603
11. Krat, Denys 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,25 601
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Wettkampf 53 - 200m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lehr, Christina 1998 SG Frankfurt 02:35,51 618

  50m: 00:35,34 (00:35,34)|100m: 01:15,17 (00:39,83)|150m: 01:55,24 (00:40,07)|200m: 02:35,51 (00:40,27)
2. Russ, Vivien 2009 SG Bayer 02:35,74 615

  50m: 00:35,88 (00:35,88)|100m: 01:16,28 (00:40,40)|150m: 01:56,42 (00:40,14)|200m: 02:35,74 (00:39,32)
3. Peter, Michelle 2009 SG Stadtwerke München 02:36,56 606

  50m: 00:33,79 (00:33,79)|100m: 01:12,82 (00:39,03)|150m: 01:53,85 (00:41,03)|200m: 02:36,56 (00:42,71)
4. Fingerhuth von Frey, Laura Karina 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 02:37,27 598

  50m: 00:34,42 (00:34,42)|100m: 01:14,91 (00:40,49)|150m: 01:56,25 (00:41,34)|200m: 02:37,27 (00:41,02)
5. Bergmann, Kristin 2008 SC Chemnitz von 1892 02:37,80 592

  50m: 00:35,81 (00:35,81)|100m: 01:15,71 (00:39,90)|150m: 01:56,70 (00:40,99)|200m: 02:37,80 (00:41,10)
6. Bensalah, Lara-Marie 2012 SC Wiesbaden 1911 02:38,74 581

  50m: 00:36,27 (00:36,27)|100m: 01:17,09 (00:40,82)|150m: 01:58,40 (00:41,31)|200m: 02:38,74 (00:40,34)
7. Messel, Meggy 2011 SV Nikar Heidelberg 02:38,87 580

  50m: 00:35,71 (00:35,71)|100m: 01:16,78 (00:41,07)|150m: 01:58,44 (00:41,66)|200m: 02:38,87 (00:40,43)
8. Schneider, Maeva 2011 TV Wetzlar 02:38,91 579

  50m: 00:37,06 (00:37,06)|100m: 01:17,28 (00:40,22)|150m: 01:58,12 (00:40,84)|200m: 02:38,91 (00:40,79)
9. Hunger, Anna Franziska 2011 SSG Leipzig 02:39,45 573

  50m: 00:36,65 (00:36,65)|100m: 01:17,07 (00:40,42)|150m: 01:58,71 (00:41,64)|200m: 02:39,45 (00:40,74)
10. Yuan, Lai 2010 SG Essen 02:39,48 573

  50m: 00:37,18 (00:37,18)|100m: 01:18,32 (00:41,14)|150m: 01:58,30 (00:39,98)|200m: 02:39,48 (00:41,18)
11. Goedert, Maida Anna 2008 SG Dortmund 02:42,32 543

  50m: 00:36,25 (00:36,25)|100m: 01:18,17 (00:41,92)|150m: 02:00,25 (00:42,08)|200m: 02:42,32 (00:42,07)
12. von Klaeden, Cecilie 2008 W98 Hannover 02:48,85 483

  50m: 00:37,08 (00:37,08)|100m: 01:20,52 (00:43,44)|150m: 02:04,88 (00:44,36)|200m: 02:48,85 (00:43,97)
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Wettkampf 54 - 200m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bock, Kenneth 2006 1. Potsdamer SV 02:06,74 852

  50m: 00:28,64 (00:28,64)|100m: 01:01,12 (00:32,48)|150m: 01:33,76 (00:32,64)|200m: 02:06,74 (00:32,98)
2. Matzerath, Lucas 2000 SG Frankfurt 02:09,36 801

  50m: 00:29,78 (00:29,78)|100m: 01:03,35 (00:33,57)|150m: 01:37,11 (00:33,76)|200m: 02:09,36 (00:32,25)
3. Kyzymenko, David 2004 Team Bochum 02:11,18 768

  50m: 00:29,45 (00:29,45)|100m: 01:02,39 (00:32,94)|150m: 01:36,47 (00:34,08)|200m: 02:11,18 (00:34,71)
4. Oh, Seungmin 2009 SG Essen 02:12,14 751

  50m: 00:29,75 (00:29,75)|100m: 01:02,79 (00:33,04)|150m: 01:37,00 (00:34,21)|200m: 02:12,14 (00:35,14)
5. Müller, Florian 2001 DSW Darmstadt 02:13,12 735

  50m: 00:30,22 (00:30,22)|100m: 01:04,23 (00:34,01)|150m: 01:38,52 (00:34,29)|200m: 02:13,12 (00:34,60)
6. Hoffmann, Louis 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 02:14,12 719

  50m: 00:30,07 (00:30,07)|100m: 01:04,70 (00:34,63)|150m: 01:39,90 (00:35,20)|200m: 02:14,12 (00:34,22)
7. Ortfeld, Levin 2005 SSG Saar Max Ritter 02:15,78 693

  50m: 00:31,05 (00:31,05)|100m: 01:05,40 (00:34,35)|150m: 01:40,12 (00:34,72)|200m: 02:15,78 (00:35,66)
8. Rossa, Andreas 1999 SG Bayer 02:16,98 675

  50m: 00:30,80 (00:30,80)|100m: 01:05,52 (00:34,72)|150m: 01:41,22 (00:35,70)|200m: 02:16,98 (00:35,76)
9. Schmidt, Jannes 2009 SC Wiesbaden 1911 02:17,18 672

  50m: 00:30,95 (00:30,95)|100m: 01:05,17 (00:34,22)|150m: 01:41,13 (00:35,96)|200m: 02:17,18 (00:36,05)
10. Reck, Ruben 1996 W98 Hannover 02:17,26 670

  50m: 00:30,05 (00:30,05)|100m: 01:04,52 (00:34,47)|150m: 01:40,35 (00:35,83)|200m: 02:17,26 (00:36,91)
11. Baumeister, Lius Pepe 2009 SSG Leipzig 02:17,88 661

  50m: 00:31,04 (00:31,04)|100m: 01:06,26 (00:35,22)|150m: 01:42,04 (00:35,78)|200m: 02:17,88 (00:35,84)
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Wettkampf 55 - 100m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wolf, Masniari 2005 SG Frankfurt 01:00,38 716

  50m: 00:29,32 (00:29,32)|100m: 01:00,38 (00:31,06)
2. Kröger, Lina 2004 SG Essen 01:00,62 707

  50m: 00:29,41 (00:29,41)|100m: 01:00,62 (00:31,21)
3. Seidel, Lise 2006 SC Chemnitz von 1892 01:01,06 692

  50m: 00:29,34 (00:29,34)|100m: 01:01,06 (00:31,72)
4. Ollè, Mónika Beatrix 1999 SC Wiesbaden 1911 01:01,47 678

  50m: 00:29,96 (00:29,96)|100m: 01:01,47 (00:31,51)
5. Hesse, Eltje 2008 SG Bayer 01:02,33 650

  50m: 00:30,23 (00:30,23)|100m: 01:02,33 (00:32,10)
6. Bujak, Nikoletta 2006 SV Nikar Heidelberg 01:03,22 623

  50m: 00:30,39 (00:30,39)|100m: 01:03,22 (00:32,83)
7. Lißner, Mercedesz 2010 SSG Leipzig 01:04,53 586

  50m: 00:31,06 (00:31,06)|100m: 01:04,53 (00:33,47)
8. Balsamo, Elisa 2008 SG Dortmund 01:04,80 579

  50m: 00:30,85 (00:30,85)|100m: 01:04,80 (00:33,95)
9. Volkmann, Leandra Marie 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 01:05,52 560

  50m: 00:31,44 (00:31,44)|100m: 01:05,52 (00:34,08)
10. Brandes, Mara Sophie 2006 W98 Hannover 01:05,56 559

  50m: 00:31,53 (00:31,53)|100m: 01:05,56 (00:34,03)
11. Nikles, Emma 2006 TV Wetzlar 01:06,04 547

  50m: 00:31,36 (00:31,36)|100m: 01:06,04 (00:34,68)
12. Kolb, Franziska 2007 SG Stadtwerke München 01:06,16 544

  50m: 00:32,36 (00:32,36)|100m: 01:06,16 (00:33,80)
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Wettkampf 56 - 100m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bauch, Alexander 1999 DSW Darmstadt 00:53,21 749

  50m: 00:25,68 (00:25,68)|100m: 00:53,21 (00:27,53)
2. Dracik, Kenan 2006 SG Bayer 00:53,75 726

  50m: 00:25,86 (00:25,86)|100m: 00:53,75 (00:27,89)
3. Sorgius, Timo 2003 SSG Leipzig 00:53,79 725

  50m: 00:26,17 (00:26,17)|100m: 00:53,79 (00:27,62)
4. Büssing, Silas 2005 SG Essen 00:54,29 705

  50m: 00:26,47 (00:26,47)|100m: 00:54,29 (00:27,82)
5. Möller, Peer 2006 SG Frankfurt 00:54,33 703

  50m: 00:25,99 (00:25,99)|100m: 00:54,33 (00:28,34)
6. Kovats, Alex 2006 SC Wiesbaden 1911 00:55,23 670

  50m: 00:27,21 (00:27,21)|100m: 00:55,23 (00:28,02)
7. Reuther, Jonas Levin 2009 1. Potsdamer SV 00:55,53 659

  50m: 00:26,65 (00:26,65)|100m: 00:55,53 (00:28,88)
8. Dalig, Silas 2003 W98 Hannover 00:55,85 648

  50m: 00:26,75 (00:26,75)|100m: 00:55,85 (00:29,10)
9. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:56,62 621

  50m: 00:26,99 (00:26,99)|100m: 00:56,62 (00:29,63)
10. Krat, Denys 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:57,01 609

  50m: 00:27,59 (00:27,59)|100m: 00:57,01 (00:29,42)
11. Goenawan, Brandon Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 00:57,89 581

  50m: 00:27,71 (00:27,71)|100m: 00:57,89 (00:30,18)
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Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fabian, Fanni Vivien 2002 SC Wiesbaden 1911 02:11,36 749

  50m: 00:29,77 (00:29,77)|100m: 01:03,53 (00:33,76)|150m: 01:37,16 (00:33,63)|200m: 02:11,36 (00:34,20)
2. Vrabac, Zerina 2010 SG Bayer 02:14,47 698

  50m: 00:31,09 (00:31,09)|100m: 01:05,27 (00:34,18)|150m: 01:40,01 (00:34,74)|200m: 02:14,47 (00:34,46)
3. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:14,59 696

  50m: 00:30,57 (00:30,57)|100m: 01:05,04 (00:34,47)|150m: 01:39,90 (00:34,86)|200m: 02:14,59 (00:34,69)
4. Clauß, Nele 2008 SSG Leipzig 02:17,42 654

  50m: 00:30,48 (00:30,48)|100m: 01:05,49 (00:35,01)|150m: 01:41,40 (00:35,91)|200m: 02:17,42 (00:36,02)
5. Ackermann, Julia 2007 SC Chemnitz von 1892 02:17,82 648

  50m: 00:30,53 (00:30,53)|100m: 01:05,37 (00:34,84)|150m: 01:41,38 (00:36,01)|200m: 02:17,82 (00:36,44)
6. Vass, Brigitta 2007 SG Frankfurt 02:17,95 647

  50m: 00:30,38 (00:30,38)|100m: 01:05,60 (00:35,22)|150m: 01:41,72 (00:36,12)|200m: 02:17,95 (00:36,23)
7. Müller, Josephine 2010 W98 Hannover 02:19,08 631

  50m: 00:31,01 (00:31,01)|100m: 01:06,08 (00:35,07)|150m: 01:42,11 (00:36,03)|200m: 02:19,08 (00:36,97)
8. Schmitt, Julia 2010 SG Stadtwerke München 02:21,93 594

  50m: 00:32,61 (00:32,61)|100m: 01:09,11 (00:36,50)|150m: 01:46,61 (00:37,50)|200m: 02:21,93 (00:35,32)
9. Blumenthal Haz, Laura Marie 2008 SG Dortmund 02:25,30 553

  50m: 00:31,47 (00:31,47)|100m: 01:07,79 (00:36,32)|150m: 01:46,23 (00:38,44)|200m: 02:25,30 (00:39,07)
10. Messel, Meggy 2011 SV Nikar Heidelberg 02:26,06 545

  50m: 00:32,76 (00:32,76)|100m: 01:10,32 (00:37,56)|150m: 01:49,59 (00:39,27)|200m: 02:26,06 (00:36,47)
11. Fritzler, Anastasia 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 02:31,68 486

  50m: 00:31,65 (00:31,65)|100m: 01:09,73 (00:38,08)|150m: 01:50,91 (00:41,18)|200m: 02:31,68 (00:40,77)
12. Gheonea, Laura 2011 TV Wetzlar 02:36,11 446

  50m: 00:34,36 (00:34,36)|100m: 01:13,92 (00:39,56)|150m: 01:54,84 (00:40,92)|200m: 02:36,11 (00:41,27)
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Wettkampf 58 - 200m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peschke, Philipp 2005 SG Essen 01:56,50 771

  50m: 00:26,14 (00:26,14)|100m: 00:55,50 (00:29,36)|150m: 01:25,57 (00:30,07)|200m: 01:56,50 (00:30,93)
2. Yalgi, Ankush 2007 SG Frankfurt 01:56,55 770

  50m: 00:26,06 (00:26,06)|100m: 00:55,49 (00:29,43)|150m: 01:25,26 (00:29,77)|200m: 01:56,55 (00:31,29)
3. Schmidt, Aaron 2000 SG Bayer 01:58,57 731

  50m: 00:26,72 (00:26,72)|100m: 00:57,29 (00:30,57)|150m: 01:28,07 (00:30,78)|200m: 01:58,57 (00:30,50)
4. Heinze, Diego Alfons 2007 SC Wiesbaden 1911 01:58,67 729

  50m: 00:27,11 (00:27,11)|100m: 00:57,53 (00:30,42)|150m: 01:27,92 (00:30,39)|200m: 01:58,67 (00:30,75)
5. Fritzke, Lukas 2006 SSG Saar Max Ritter 01:59,38 717

  50m: 00:26,15 (00:26,15)|100m: 00:56,30 (00:30,15)|150m: 01:27,36 (00:31,06)|200m: 01:59,38 (00:32,02)
6. Bauer, Mitja 2008 SSG Leipzig 02:00,33 700

  50m: 00:26,10 (00:26,10)|100m: 00:56,92 (00:30,82)|150m: 01:28,64 (00:31,72)|200m: 02:00,33 (00:31,69)
7. Schildknecht, Oskar 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 02:01,34 682

  50m: 00:26,73 (00:26,73)|100m: 00:58,15 (00:31,42)|150m: 01:29,94 (00:31,79)|200m: 02:01,34 (00:31,40)
8. Gero, Filip 2010 DSW Darmstadt 02:03,10 653

  50m: 00:28,23 (00:28,23)|100m: 01:00,22 (00:31,99)|150m: 01:31,24 (00:31,02)|200m: 02:03,10 (00:31,86)
9. Scholz, Tobias 2006 1. Potsdamer SV 02:03,38 649

  50m: 00:26,73 (00:26,73)|100m: 00:58,07 (00:31,34)|150m: 01:29,99 (00:31,92)|200m: 02:03,38 (00:33,39)
10. Schwarz, Sven 2002 W98 Hannover 02:05,78 613

  50m: 00:28,54 (00:28,54)|100m: 01:00,56 (00:32,02)|150m: 01:32,72 (00:32,16)|200m: 02:05,78 (00:33,06)
11. Bechtel, Hendrik 2004 Team Bochum 02:07,17 593

  50m: 00:27,94 (00:27,94)|100m: 00:59,93 (00:31,99)|150m: 01:33,15 (00:33,22)|200m: 02:07,17 (00:34,02)
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Wettkampf 59 - 50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Köhler, Angelina 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,49 810
2. Bocska, Julianna Dora 2006 SG Essen 00:24,77 782
3. Henning, Pia Helli 2006 SG Frankfurt 00:25,33 732
4. Lenz, Jette 2006 SV Nikar Heidelberg 00:25,89 685
5. Brosche, Karla 2010 SC Chemnitz von 1892 00:26,17 663
6. Gemici, Alena 2006 W98 Hannover 00:26,26 657
7. Brauneck, Sophia 2009 SG Dortmund 00:26,29 654
8. Ollè, Mónika Beatrix 1999 SC Wiesbaden 1911 00:26,31 653
9. Titze, Julia 2001 SG Stadtwerke München 00:26,43 644
10. Hesse, Skadi 2008 SG Bayer 00:26,59 632
11. Hunger, Anna Franziska 2011 SSG Leipzig 00:27,52 570
12. Schneider, Maeva 2011 TV Wetzlar 00:28,12 535
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Wettkampf 60 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Szabo, Szebasztian 1996 SG Frankfurt 00:21,51 791
2. Thiel, Larus 2009 SG Bayer 00:22,20 720
3. Schötz, Noah 2006 1. Potsdamer SV 00:22,29 711
3. Abdoli, Samyar 2002 SSG Saar Max Ritter 00:22,29 711
5. Keilmann, Niclas 2007 DSW Darmstadt 00:22,36 704
6. Guliyev, Mikael 2002 W98 Hannover 00:22,60 682
7. Demirdas, Emre 2000 SG Essen 00:22,66 677
8. Verhoeven, Thomas 1997 SC Wiesbaden 1911 00:22,70 673
9. Kühling, Alexander 1997 Team Bochum 00:23,16 634
10. Dix, Limaris 2007 SSG Leipzig 00:23,22 629
11. Maron, Colin 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:23,58 601



DMS 2025 "1. Bundesliga" Ausrichter: Startgemeinschaft Essen
Veranstaltungsort: Sportbad Thurmfeld Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

14.12.2025 DMS 2025 "1. Bundesliga" Seite: 75

Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zsebok, Laura 2006 SC Wiesbaden 1911 04:42,54 739

  50m: 00:30,56 (00:30,56)|100m: 01:05,45 (00:34,89)|150m: 01:42,83 (00:37,38)|200m: 02:19,19 (00:36,36)
  250m: 02:59,04 (00:39,85)|300m: 03:38,59 (00:39,55)|350m: 04:11,35 (00:32,76)|400m: 04:42,54 (00:31,19)

2. Meyer, Alina 2010 W98 Hannover 04:53,70 658
  50m: 00:29,80 (00:29,80)|100m: 01:04,40 (00:34,60)|150m: 01:43,74 (00:39,34)|200m: 02:21,91 (00:38,17)
  250m: 03:03,83 (00:41,92)|300m: 03:46,76 (00:42,93)|350m: 04:20,97 (00:34,21)|400m: 04:53,70 (00:32,73)

3. Benkler, Nika 2010 SV Nikar Heidelberg 04:54,76 651
  50m: 00:31,68 (00:31,68)|100m: 01:08,13 (00:36,45)|150m: 01:44,90 (00:36,77)|200m: 02:20,94 (00:36,04)
  250m: 03:04,43 (00:43,49)|300m: 03:49,08 (00:44,65)|350m: 04:22,44 (00:33,36)|400m: 04:54,76 (00:32,32)

4. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 04:55,54 645
  50m: 00:30,91 (00:30,91)|100m: 01:07,07 (00:36,16)|150m: 01:46,10 (00:39,03)|200m: 02:24,16 (00:38,06)
  250m: 03:06,62 (00:42,46)|300m: 03:50,66 (00:44,04)|350m: 04:24,04 (00:33,38)|400m: 04:55,54 (00:31,50)

5. Waizmann, Carlotta 2009 SSG Leipzig 04:56,56 639
  50m: 00:29,71 (00:29,71)|100m: 01:03,82 (00:34,11)|150m: 01:41,59 (00:37,77)|200m: 02:19,03 (00:37,44)
  250m: 03:03,32 (00:44,29)|300m: 03:48,19 (00:44,87)|350m: 04:23,61 (00:35,42)|400m: 04:56,56 (00:32,95)

6. Strohalm, Marie 2007 SG Frankfurt 04:58,52 626
  50m: 00:32,17 (00:32,17)|100m: 01:09,78 (00:37,61)|150m: 01:47,48 (00:37,70)|200m: 02:24,74 (00:37,26)
  250m: 03:07,57 (00:42,83)|300m: 03:51,88 (00:44,31)|350m: 04:26,37 (00:34,49)|400m: 04:58,52 (00:32,15)

7. Nitschke, Melina 2009 SC Chemnitz von 1892 04:58,57 626
  50m: 00:32,26 (00:32,26)|100m: 01:09,25 (00:36,99)|150m: 01:47,49 (00:38,24)|200m: 02:25,78 (00:38,29)
  250m: 03:09,23 (00:43,45)|300m: 03:53,35 (00:44,12)|350m: 04:26,83 (00:33,48)|400m: 04:58,57 (00:31,74)

8. Mitterer, Hanna 2010 SG Stadtwerke München 05:02,21 604
  50m: 00:32,65 (00:32,65)|100m: 01:09,56 (00:36,91)|150m: 01:47,60 (00:38,04)|200m: 02:25,73 (00:38,13)
  250m: 03:10,26 (00:44,53)|300m: 03:55,10 (00:44,84)|350m: 04:29,37 (00:34,27)|400m: 05:02,21 (00:32,84)

9. Russ, Vivien 2009 SG Bayer 05:07,50 573
  50m: 00:32,29 (00:32,29)|100m: 01:09,51 (00:37,22)|150m: 01:51,78 (00:42,27)|200m: 02:31,78 (00:40,00)
  250m: 03:12,88 (00:41,10)|300m: 03:55,27 (00:42,39)|350m: 04:32,29 (00:37,02)|400m: 05:07,50 (00:35,21)

10. Yuan, Lai 2010 SG Essen 05:07,93 571
  50m: 00:32,55 (00:32,55)|100m: 01:09,78 (00:37,23)|150m: 01:49,84 (00:40,06)|200m: 02:30,11 (00:40,27)
  250m: 03:12,48 (00:42,37)|300m: 03:55,72 (00:43,24)|350m: 04:31,40 (00:35,68)|400m: 05:07,93 (00:36,53)

11. Breuer, Emma Luise 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 05:08,72 566
  50m: 00:31,67 (00:31,67)|100m: 01:08,94 (00:37,27)|150m: 01:51,25 (00:42,31)|200m: 02:32,95 (00:41,70)
  250m: 03:12,89 (00:39,94)|300m: 03:55,65 (00:42,76)|350m: 04:33,64 (00:37,99)|400m: 05:08,72 (00:35,08)

12. Schneider, Lavinia 2008 TV Wetzlar 05:17,00 523
  50m: 00:33,35 (00:33,35)|100m: 01:13,49 (00:40,14)|150m: 01:52,90 (00:39,41)|200m: 02:31,55 (00:38,65)
  250m: 03:18,41 (00:46,86)|300m: 04:04,79 (00:46,38)|350m: 04:41,60 (00:36,81)|400m: 05:17,00 (00:35,40)
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Wettkampf 62 - 400m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hammer, Finn 2006 SG Essen 04:08,03 848 DJR

  50m: 00:26,37 (00:26,37)|100m: 00:56,61 (00:30,24)|150m: 01:28,71 (00:32,10)|200m: 01:59,60 (00:30,89)
  250m: 02:35,20 (00:35,60)|300m: 03:11,10 (00:35,90)|350m: 03:40,41 (00:29,31)|400m: 04:08,03 (00:27,62)

2. Mattenet, Emilien 2000 SG Frankfurt 04:10,82 820
  50m: 00:27,27 (00:27,27)|100m: 00:58,31 (00:31,04)|150m: 01:31,30 (00:32,99)|200m: 02:03,20 (00:31,90)
  250m: 02:38,24 (00:35,04)|300m: 03:13,85 (00:35,61)|350m: 03:43,42 (00:29,57)|400m: 04:10,82 (00:27,40)

3. Magold, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 04:13,78 792
  50m: 00:27,19 (00:27,19)|100m: 00:58,90 (00:31,71)|150m: 01:31,41 (00:32,51)|200m: 02:03,92 (00:32,51)
  250m: 02:39,14 (00:35,22)|300m: 03:15,58 (00:36,44)|350m: 03:45,24 (00:29,66)|400m: 04:13,78 (00:28,54)

4. Niederberger, Julien 2005 SC Wiesbaden 1911 04:18,97 745
  50m: 00:27,83 (00:27,83)|100m: 01:00,40 (00:32,57)|150m: 01:32,83 (00:32,43)|200m: 02:05,37 (00:32,54)
  250m: 02:41,19 (00:35,82)|300m: 03:18,17 (00:36,98)|350m: 03:49,05 (00:30,88)|400m: 04:18,97 (00:29,92)

5. Reyher, Janek Thorben 2007 SSG Leipzig 04:20,33 733
  50m: 00:27,30 (00:27,30)|100m: 00:58,93 (00:31,63)|150m: 01:32,33 (00:33,40)|200m: 02:05,63 (00:33,30)
  250m: 02:41,47 (00:35,84)|300m: 03:19,16 (00:37,69)|350m: 03:50,48 (00:31,32)|400m: 04:20,33 (00:29,85)

6. Wendland, Finn 2005 W98 Hannover 04:22,73 713
  50m: 00:27,12 (00:27,12)|100m: 00:59,58 (00:32,46)|150m: 01:33,11 (00:33,53)|200m: 02:06,56 (00:33,45)
  250m: 02:42,65 (00:36,09)|300m: 03:20,31 (00:37,66)|350m: 03:53,17 (00:32,86)|400m: 04:22,73 (00:29,56)

7. Martinovic, Matej 2006 DSW Darmstadt 04:24,51 699
  50m: 00:27,79 (00:27,79)|100m: 01:00,64 (00:32,85)|150m: 01:34,67 (00:34,03)|200m: 02:08,67 (00:34,00)
  250m: 02:46,59 (00:37,92)|300m: 03:25,32 (00:38,73)|350m: 03:55,45 (00:30,13)|400m: 04:24,51 (00:29,06)

8. Kadic, Arian 2007 SG Bayer 04:27,00 680
  50m: 00:27,35 (00:27,35)|100m: 01:00,34 (00:32,99)|150m: 01:35,07 (00:34,73)|200m: 02:09,32 (00:34,25)
  250m: 02:46,71 (00:37,39)|300m: 03:24,88 (00:38,17)|350m: 03:56,46 (00:31,58)|400m: 04:27,00 (00:30,54)

9. Kotolkin, Ostap 2006 1. Potsdamer SV 04:27,85 673
  50m: 00:27,64 (00:27,64)|100m: 00:59,35 (00:31,71)|150m: 01:34,75 (00:35,40)|200m: 02:10,55 (00:35,80)
  250m: 02:47,30 (00:36,75)|300m: 03:25,70 (00:38,40)|350m: 03:57,55 (00:31,85)|400m: 04:27,85 (00:30,30)

10. Kyzymenko, David 2004 Team Bochum 04:32,14 642
  50m: 00:28,39 (00:28,39)|100m: 01:01,49 (00:33,10)|150m: 01:38,44 (00:36,95)|200m: 02:14,27 (00:35,83)
  250m: 02:50,34 (00:36,07)|300m: 03:26,17 (00:35,83)|350m: 04:00,99 (00:34,82)|400m: 04:32,14 (00:31,15)

11. Wiens, Jakob 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 04:41,23 582
  50m: 00:30,18 (00:30,18)|100m: 01:05,78 (00:35,60)|150m: 01:40,08 (00:34,30)|200m: 02:15,70 (00:35,62)
  250m: 02:55,27 (00:39,57)|300m: 03:35,93 (00:40,66)|350m: 04:08,75 (00:32,82)|400m: 04:41,23 (00:32,48)
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Wettkampf 63 - 50m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Köhler, Angelina 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:27,61 763
2. Wolf, Masniari 2005 SG Frankfurt 00:27,81 746
3. Stampfli, Carla 1984 SG Bayer 00:28,07 726
4. Kröger, Lina 2004 SG Essen 00:28,40 701
5. Nagel, Lieselotte 2010 SC Chemnitz von 1892 00:29,39 632
6. Braun, Tamara 2007 SC Wiesbaden 1911 00:29,58 620
7. Bujak, Nikoletta 2006 SV Nikar Heidelberg 00:29,80 606
8. Sabovic, Anisa 2007 W98 Hannover 00:29,91 600
9. Buttler, Hannah 2006 SG Dortmund 00:30,02 593
10. Rumler, Luisa 2006 SG Stadtwerke München 00:30,27 579
11. Lißner, Mercedesz 2010 SSG Leipzig 00:30,40 571
12. Nikles, Emma 2006 TV Wetzlar 00:30,47 567
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Wettkampf 64 - 50m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dietz, Fritz 2004 SG Frankfurt 00:24,26 756
2. Szentes, Bence 1996 SC Wiesbaden 1911 00:24,77 711
2. Macht, Sascha 2006 SSG Leipzig 00:24,77 711
4. Büssing, Silas 2005 SG Essen 00:25,58 645
5. Löwel, Lukas 1990 DSW Darmstadt 00:25,60 644
6. Reuther, Jonas Levin 2009 1. Potsdamer SV 00:25,82 627
7. Wichtermann, Ben 2007 Team Bochum 00:26,05 611
8. Dalig, Silas 2003 W98 Hannover 00:26,16 603
9. Goenawan, Brandon Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 00:26,59 574
10. Juretzki, Ben 2007 SG Bayer 00:26,93 553
11. Behrmann, Oskar 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:27,08 544
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Wettkampf 65 - 400m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ackermann, Julia 2007 SC Chemnitz von 1892 04:12,45 758

  50m: 00:29,56 (00:29,56)|100m: 01:01,41 (00:31,85)|150m: 01:33,16 (00:31,75)|200m: 02:05,24 (00:32,08)
  250m: 02:37,19 (00:31,95)|300m: 03:09,50 (00:32,31)|350m: 03:41,60 (00:32,10)|400m: 04:12,45 (00:30,85)

2. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 04:14,87 737
  50m: 00:29,49 (00:29,49)|100m: 01:01,04 (00:31,55)|150m: 01:33,03 (00:31,99)|200m: 02:05,40 (00:32,37)
  250m: 02:37,98 (00:32,58)|300m: 03:10,81 (00:32,83)|350m: 03:43,45 (00:32,64)|400m: 04:14,87 (00:31,42)

3. Schlump, Seike 2006 W98 Hannover 04:18,04 710
  50m: 00:29,81 (00:29,81)|100m: 01:01,62 (00:31,81)|150m: 01:33,92 (00:32,30)|200m: 02:06,77 (00:32,85)
  250m: 02:39,72 (00:32,95)|300m: 03:13,10 (00:33,38)|350m: 03:46,62 (00:33,52)|400m: 04:18,04 (00:31,42)

4. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 04:18,62 705
  50m: 00:29,52 (00:29,52)|100m: 01:01,36 (00:31,84)|150m: 01:33,79 (00:32,43)|200m: 02:06,30 (00:32,51)
  250m: 02:39,05 (00:32,75)|300m: 03:12,52 (00:33,47)|350m: 03:45,78 (00:33,26)|400m: 04:18,62 (00:32,84)

5. Prehn, Yvonne 2005 SC Wiesbaden 1911 04:19,67 697
  50m: 00:30,16 (00:30,16)|100m: 01:02,97 (00:32,81)|150m: 01:35,88 (00:32,91)|200m: 02:09,00 (00:33,12)
  250m: 02:42,19 (00:33,19)|300m: 03:15,23 (00:33,04)|350m: 03:48,00 (00:32,77)|400m: 04:19,67 (00:31,67)

6. Petrovska, Eva 2004 SG Frankfurt 04:19,83 695
  50m: 00:31,08 (00:31,08)|100m: 01:03,41 (00:32,33)|150m: 01:36,03 (00:32,62)|200m: 02:09,03 (00:33,00)
  250m: 02:42,11 (00:33,08)|300m: 03:15,30 (00:33,19)|350m: 03:48,36 (00:33,06)|400m: 04:19,83 (00:31,47)

7. Dewdney, Annika 2008 SG Stadtwerke München 04:20,17 693
  50m: 00:29,94 (00:29,94)|100m: 01:02,36 (00:32,42)|150m: 01:35,38 (00:33,02)|200m: 02:08,91 (00:33,53)
  250m: 02:41,78 (00:32,87)|300m: 03:14,91 (00:33,13)|350m: 03:48,03 (00:33,12)|400m: 04:20,17 (00:32,14)

8. Kroll, Jasmin 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 04:22,97 671
  50m: 00:29,83 (00:29,83)|100m: 01:02,30 (00:32,47)|150m: 01:35,29 (00:32,99)|200m: 02:08,71 (00:33,42)
  250m: 02:42,29 (00:33,58)|300m: 03:15,96 (00:33,67)|350m: 03:49,91 (00:33,95)|400m: 04:22,97 (00:33,06)

9. Rose, Rianne 2005 TV Wetzlar 04:23,53 666
  50m: 00:30,71 (00:30,71)|100m: 01:03,81 (00:33,10)|150m: 01:37,05 (00:33,24)|200m: 02:10,40 (00:33,35)
  250m: 02:43,56 (00:33,16)|300m: 03:16,99 (00:33,43)|350m: 03:50,35 (00:33,36)|400m: 04:23,53 (00:33,18)

10. Clauß, Nele 2008 SSG Leipzig 04:27,98 634
  50m: 00:30,54 (00:30,54)|100m: 01:03,47 (00:32,93)|150m: 01:37,55 (00:34,08)|200m: 02:11,65 (00:34,10)
  250m: 02:45,85 (00:34,20)|300m: 03:20,14 (00:34,29)|350m: 03:54,62 (00:34,48)|400m: 04:27,98 (00:33,36)

11. Zeh, Irmela 2009 SV Nikar Heidelberg 04:29,44 624
  50m: 00:30,66 (00:30,66)|100m: 01:04,81 (00:34,15)|150m: 01:38,88 (00:34,07)|200m: 02:13,04 (00:34,16)
  250m: 02:47,50 (00:34,46)|300m: 03:22,05 (00:34,55)|350m: 03:56,89 (00:34,84)|400m: 04:29,44 (00:32,55)

12. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 04:33,92 593
  50m: 00:31,24 (00:31,24)|100m: 01:04,98 (00:33,74)|150m: 01:39,35 (00:34,37)|200m: 02:14,08 (00:34,73)
  250m: 02:48,86 (00:34,78)|300m: 03:23,72 (00:34,86)|350m: 03:59,12 (00:35,40)|400m: 04:33,92 (00:34,80)
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Wettkampf 66 - 400m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büssing, Cedric 2003 SG Essen 03:43,18 860

  50m: 00:25,09 (00:25,09)|100m: 00:52,84 (00:27,75)|150m: 01:20,99 (00:28,15)|200m: 01:49,65 (00:28,66)
  250m: 02:18,46 (00:28,81)|300m: 02:47,25 (00:28,79)|350m: 03:15,75 (00:28,50)|400m: 03:43,18 (00:27,43)

2. Schwarz, Sven 2002 W98 Hannover 03:43,39 857
  50m: 00:26,24 (00:26,24)|100m: 00:54,22 (00:27,98)|150m: 01:22,40 (00:28,18)|200m: 01:50,98 (00:28,58)
  250m: 02:19,27 (00:28,29)|300m: 02:47,85 (00:28,58)|350m: 03:16,17 (00:28,32)|400m: 03:43,39 (00:27,22)

3. Zirk, Kregor 1999 SG Frankfurt 03:45,44 834
  50m: 00:25,57 (00:25,57)|100m: 00:53,57 (00:28,00)|150m: 01:21,99 (00:28,42)|200m: 01:50,98 (00:28,99)
  250m: 02:19,96 (00:28,98)|300m: 02:48,66 (00:28,70)|350m: 03:17,52 (00:28,86)|400m: 03:45,44 (00:27,92)

4. Papai, Oliver 2009 SC Wiesbaden 1911 03:48,30 803
  50m: 00:26,11 (00:26,11)|100m: 00:54,97 (00:28,86)|150m: 01:24,44 (00:29,47)|200m: 01:53,81 (00:29,37)
  250m: 02:22,41 (00:28,60)|300m: 02:51,27 (00:28,86)|350m: 03:20,10 (00:28,83)|400m: 03:48,30 (00:28,20)

5. Fritzke, Lukas 2006 SSG Saar Max Ritter 03:50,98 775
  50m: 00:26,32 (00:26,32)|100m: 00:55,22 (00:28,90)|150m: 01:24,48 (00:29,26)|200m: 01:53,75 (00:29,27)
  250m: 02:23,25 (00:29,50)|300m: 02:52,75 (00:29,50)|350m: 03:22,51 (00:29,76)|400m: 03:50,98 (00:28,47)

6. Schmidt, Aaron 2000 SG Bayer 03:54,16 744
  50m: 00:26,81 (00:26,81)|100m: 00:55,49 (00:28,68)|150m: 01:24,69 (00:29,20)|200m: 01:54,43 (00:29,74)
  250m: 02:24,36 (00:29,93)|300m: 02:54,58 (00:30,22)|350m: 03:24,87 (00:30,29)|400m: 03:54,16 (00:29,29)

7. Dix, Limaris 2007 SSG Leipzig 03:54,85 738
  50m: 00:26,05 (00:26,05)|100m: 00:55,06 (00:29,01)|150m: 01:24,49 (00:29,43)|200m: 01:54,59 (00:30,10)
  250m: 02:25,05 (00:30,46)|300m: 02:55,65 (00:30,60)|350m: 03:26,07 (00:30,42)|400m: 03:54,85 (00:28,78)

8. Kloss, Georg-Alexander 2008 1. Potsdamer SV 03:59,39 696
  50m: 00:25,81 (00:25,81)|100m: 00:55,38 (00:29,57)|150m: 01:25,50 (00:30,12)|200m: 01:56,06 (00:30,56)
  250m: 02:26,93 (00:30,87)|300m: 02:58,17 (00:31,24)|350m: 03:29,37 (00:31,20)|400m: 03:59,39 (00:30,02)

9. Gero, Filip 2010 DSW Darmstadt 03:59,44 696
  50m: 00:27,47 (00:27,47)|100m: 00:57,94 (00:30,47)|150m: 01:28,76 (00:30,82)|200m: 01:59,78 (00:31,02)
  250m: 02:30,60 (00:30,82)|300m: 03:01,45 (00:30,85)|350m: 03:31,53 (00:30,08)|400m: 03:59,44 (00:27,91)

10. Preuß, Ben David 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 04:00,58 686
  50m: 00:27,35 (00:27,35)|100m: 00:57,19 (00:29,84)|150m: 01:27,52 (00:30,33)|200m: 01:58,52 (00:31,00)
  250m: 02:29,16 (00:30,64)|300m: 03:00,05 (00:30,89)|350m: 03:31,38 (00:31,33)|400m: 04:00,58 (00:29,20)

11. Bechtel, Hendrik 2004 Team Bochum 04:01,82 676
  50m: 00:27,58 (00:27,58)|100m: 00:57,64 (00:30,06)|150m: 01:28,23 (00:30,59)|200m: 01:59,59 (00:31,36)
  250m: 02:30,23 (00:30,64)|300m: 03:01,47 (00:31,24)|350m: 03:32,12 (00:30,65)|400m: 04:01,82 (00:29,70)
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Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jazy, Nina Sandrine 2005 SG Essen 00:53,82 813

  50m: 00:25,32 (00:25,32)|100m: 00:53,82 (00:28,50)
2. Lenz, Jette 2006 SV Nikar Heidelberg 00:54,97 763

  50m: 00:26,49 (00:26,49)|100m: 00:54,97 (00:28,48)
3. Müller, Selina 2006 SG Neukölln e.V. Berlin 00:55,45 744

  50m: 00:26,44 (00:26,44)|100m: 00:55,45 (00:29,01)
4. Fabian, Fanni Vivien 2002 SC Wiesbaden 1911 00:55,64 736

  50m: 00:26,85 (00:26,85)|100m: 00:55,64 (00:28,79)
5. Henning, Pia Helli 2006 SG Frankfurt 00:55,84 728

  50m: 00:26,36 (00:26,36)|100m: 00:55,84 (00:29,48)
6. Gemici, Alena 2006 W98 Hannover 00:56,18 715

  50m: 00:27,04 (00:27,04)|100m: 00:56,18 (00:29,14)
7. Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund 00:57,06 682

  50m: 00:26,70 (00:26,70)|100m: 00:57,06 (00:30,36)
8. Luschnitz, Sophie 2008 SSG Leipzig 00:57,63 662

  50m: 00:27,48 (00:27,48)|100m: 00:57,63 (00:30,15)
9. Höfl, Valerie 2008 SG Stadtwerke München 00:57,95 652

  50m: 00:28,01 (00:28,01)|100m: 00:57,95 (00:29,94)
10. Nitschke, Melina 2009 SC Chemnitz von 1892 00:58,03 649

  50m: 00:28,05 (00:28,05)|100m: 00:58,03 (00:29,98)
11. Hesse, Skadi 2008 SG Bayer 00:58,29 640

  50m: 00:27,83 (00:27,83)|100m: 00:58,29 (00:30,46)
12. Wittekindt, Cora 2005 TV Wetzlar 00:59,13 613

  50m: 00:28,40 (00:28,40)|100m: 00:59,13 (00:30,73)
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Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schaller, Moritz 2000 SG Essen 00:47,37 848

  50m: 00:22,69 (00:22,69)|100m: 00:47,37 (00:24,68)
2. Grabowski, Maurice 2002 SC Wiesbaden 1911 00:47,78 826

  50m: 00:22,15 (00:22,15)|100m: 00:47,78 (00:25,63)
3. Sorgius, Timo 2003 SSG Leipzig 00:47,93 818

  50m: 00:23,15 (00:23,15)|100m: 00:47,93 (00:24,78)
4. Secchi, Clement 2000 SG Frankfurt 00:47,95 817

  50m: 00:22,96 (00:22,96)|100m: 00:47,95 (00:24,99)
5. Raje, Michael 2006 SSG Saar Max Ritter 00:48,11 809

  50m: 00:22,83 (00:22,83)|100m: 00:48,11 (00:25,28)
6. Schötz, Noah 2006 1. Potsdamer SV 00:49,65 736

  50m: 00:22,89 (00:22,89)|100m: 00:49,65 (00:26,76)
7. Neuwirth, Finn-Jonah 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:49,88 726

  50m: 00:23,68 (00:23,68)|100m: 00:49,88 (00:26,20)
8. Bauer, David 2007 Team Bochum 00:49,97 722

  50m: 00:24,05 (00:24,05)|100m: 00:49,97 (00:25,92)
9. Jäger, Louis 1997 DSW Darmstadt 00:51,08 676

  50m: 00:24,31 (00:24,31)|100m: 00:51,08 (00:26,77)
10. Guliyev, Mikael 2002 W98 Hannover 00:51,25 669

  50m: 00:24,20 (00:24,20)|100m: 00:51,25 (00:27,05)
11. Reduth, Gian Luca 2007 SG Bayer 00:51,71 652

  50m: 00:23,67 (00:23,67)|100m: 00:51,71 (00:28,04)
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Wettkampf 149 - 1500m Freistil weiblich (Nachschwimmen)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 17:31,79 643

  50m: 00:30,31 (00:30,31)|100m: 01:04,01 (00:33,70)|150m: 01:38,74 (00:34,73)|200m: 02:13,77 (00:35,03)
  250m: 02:49,08 (00:35,31)|300m: 03:24,22 (00:35,14)|350m: 03:59,65 (00:35,43)|400m: 04:35,14 (00:35,49)
  450m: 05:10,51 (00:35,37)|500m: 05:45,87 (00:35,36)|550m: 06:21,31 (00:35,44)|600m: 06:56,69 (00:35,38)
  650m: 07:32,71 (00:36,02)|700m: 08:07,90 (00:35,19)|750m: 08:43,29 (00:35,39)|800m: 09:18,52 (00:35,23)
  850m: 09:54,74 (00:36,22)|900m: 10:30,10 (00:35,36)|950m: 11:05,66 (00:35,56)|1000m: 11:40,90 (00:35,24)
  1050m: 12:16,51 (00:35,61)|1100m: 12:51,95 (00:35,44)|1150m: 13:27,52 (00:35,57)|1200m: 14:03,13 (00:35,61)
  1250m: 14:38,79 (00:35,66)|1300m: 15:14,17 (00:35,38)|1350m: 15:49,38 (00:35,21)|1400m: 16:24,56 (00:35,18)
  1450m: 16:59,27 (00:34,71)|1500m: 17:31,79 (00:32,52)

Endstand - weiblich
Platz Mannschaft Verein Punkte Abstand
1. SG Frankfurt SG Frankfurt 23742
2. SG Essen SG Essen 23259 483
3. SC Wiesbaden 1911 SC Wiesbaden 1911 23188 71
4. SC Chemnitz von 1892 SC Chemnitz von 1892 22185 1003
5. SG Neukölln e.V. Berlin SG Neukölln e.V. Berlin 21828 357
6. SV Nikar Heidelberg SV Nikar Heidelberg 21713 115
7. SG Bayer SG Bayer 21540 173
8. SSG Leipzig SSG Leipzig 21403 137
9. SG Dortmund SG Dortmund 21343 60
10. W98 Hannover W98 Hannover 21242 101
11. SG Stadtwerke München SG Stadtwerke München 21202 40
12. TV Wetzlar TV Wetzlar 18722 2480

Endstand - männlich
Platz Mannschaft Verein Punkte Abstand
1. SG Frankfurt SG Frankfurt 26355
2. SG Essen SG Essen 25925 430
3. SC Wiesbaden 1911 SC Wiesbaden 1911 24892 1033
4. SSG Leipzig SSG Leipzig 24653 239
5. 1. Potsdamer SV 1. Potsdamer SV 24216 437
6. SSG Saar Max Ritter SSG Saar Max Ritter 23712 504
7. Team Bochum Team Bochum 23574 138
8. DSW Darmstadt DSW Darmstadt 23470 104
9. SG Bayer SG Bayer 23256 214
10. W98 Hannover W98 Hannover 22987 269
11. SG Neukölln e.V. Berlin SG Neukölln e.V. Berlin 22226 761
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Essen, den 14.12.2025
Abschnittende: 13:56 Uhr
Protokollende: 13:58 Uhr
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